
СЛ У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ КОВИН

КОВИН, 20. ДЕЦЕМБАР 2014. ГОДИНЕГОДИНА XII БРОЈ 20

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

641.

На основу члана 43. став 1. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи  („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007) и члана 39. став 1. тачка 2.Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, број 
11/2012-пречишћен текст и 25/2013),

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  
је, на седници од 20.12.2014. године,    донела    

ОДЛУКУ О 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КОВИН 

 ЗА 2015. ГОДИНУ

I  ОПШТИ ДЕО 
Члан 1.

 Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета општине Ковин за 2015. годину (у даљем 
тексту : буџет), састоје се од :
Укупни приходи и примања буџета општине 
Ковин (у даљем тексту: буџет) и издаци и расходи, 
утврђују се у износу од  830.000.000,00  динара.

- Вишак прихода из ранијих година износи  
347.123.657,00 динара. 

- Укупни приходи и примања у 2015. години и 
вишак прихода из ранијих година укупно износе 
1.177.123.657,00 динара.

- Укупни расходи и издаци у 2015. години, 
укључујући и суфицит, укупно износе 
1.177.123.657,00 динара.

ОБРАЧУН СУФИЦИТА / ДЕФИЦИТА СА РАЧУНОМ ФИНАНСИРАЊА
СРЕДСТАВА БУЏЕТА

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација у динарима

1. Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 7 + 8 826.556.000

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 1.177.123.657

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -350.567.657

4. Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика) категорија 62 62

5. Примања од продаје финансијске имовине (категорија 
92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92  

6. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) - (4+5)+(92 - 62) -350.567.657

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од задуживања 91 0

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 92 3.444.000

3. Неутрошена средства из претходних година 3 347.123.657

4. Издаци за набавку финансијске имовине која није у 
циљу спровођења јавних политика (део 62) 6211

5. Издаци за отплату главнице дуга 61

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) -350.567.657



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 2 Број 20    20. децембар 2014. године

Члан 2.
Укупни приходи и примања буџета по економској класификацији утврђују се у билансу примања и 

издатака буџета општине Ковин за 2015 годину, и то:

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2014.  
 УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

 Средства 
из буџета 

Структура 
%

 Средства 
из осталих 

извора 
финан. буџ. 
корисника 

 Пренета средства из претходне године      
347.123.657      29,5%           

6.779.500      
    

353.903.157      

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ      
826.140.000      70,2%         

24.640.958      
    

850.780.958      
 ПОРЕЗИ      

451.093.088      38,3%                         
-      

    
451.093.088      

 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ

     
305.000.000      25,9%                         

-      
    

305.000.000      

711110 Порез на зараде      
269.000.000      22,9%      

269.000.000      

711120 Порез на приходе од самосталних 
делатности 

       
14.500.000      1,2%        

14.500.000      

711190 Порез на друге приходе        
21.500.000      1,8%        

21.500.000      
 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ      

111.800.000      9,5%                         
-      

    
111.800.000      

713100 Порез на имовину        
91.000.000      7,7%        

91.000.000      
713310 Порез на наслеђе и поклон          

5.800.000      0,5%          
5.800.000      

713420 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности

       
15.000.000      1,3%        

15.000.000      

 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ        
29.393.088      2,5%                         

-      
      

29.393.088      

714513
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина

         
6.600.000      0,6%          

6.600.000      

714552 Боравишна такса             
600.000      0,1%             

600.000      

714562 Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине

       
22.063.088      1,9%        

22.063.088      

714572 Комунална такса за држање средстава за 
игру 

            
100.000                  

100.000      

714573
Комунална такса за коришћење витрина 
ради излагања робе ван пословних 
просторија

              
30.000                    

30.000      

 ДРУГИ ПОРЕЗИ          
4.900.000      0,4%                         

-      
        

4.900.000      

716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору

         
4.900.000      0,4%          

4.900.000      

 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ      
237.517.545      20,2%           

8.350.000      
    

245.867.545      

 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ

     
237.517.545      20,2%           

8.350.000      
    

245.867.545      

733152 Наменска средства РС за спровођење 
Програма малих школа             

8.350.000      
        

8.350.000      

733156
Текући наменски трансфери из АПВ 
(регресирање превоза ученика 
 и студената)

         
6.500.000      0,6%          

6.500.000      

733158 Текући ненаменски трансфери од АПВ      
223.468.083      19,0%      

223.468.083      



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 3 Број 20

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2014.  
 УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

 Средства 
из буџета 

Структура 
%

 Средства 
из осталих 

извора 
финан. буџ. 
корисника 

733252
Капитални наменски трансфери из 
АПВ - суфинансирање Главног пројекта 
атмосферске канализације

         
1.838.693                

1.838.693      

733252

Капитални наменски трансфери из 
АПВ - суфинансирање изградње и 
реконструкције фекалне накализације  - 
МЗ Плочица

         
5.710.769      0,5%          

5.710.769      

 ДРУГИ ПРИХОДИ      
137.529.367      11,7%         

14.590.958      
    

152.120.325      

 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ      
107.148.367      9,1%                         

-      
    

107.148.367      

741151 Приходи буџета општине  од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора

       
24.000.000      2,0%        

24.000.000      

741516 Накнада за коришћење минералних 
сировина

         
4.000.000      0,3%          

4.000.000      

741522
Средства остварена од давања у закуп  
пољопривредног земљишта у државној 
својини

       
74.850.000      6,4%        

74.850.000      

741526 Накнада за коришћење шума             
680.000      0,1%             

680.000      

741531

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности

         
1.118.367      0,1%          

1.118.367      

741534 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта

         
2.500.000      0,2%          

2.500.000      

 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА

       
14.130.000      1,2%         

13.462.250      
      

27.592.250      

742151
Приходи од продаје добара и услуга од 
стране тржишних организација у корист 
нивоа општине

          
10.442.000      

      
10.442.000      

742152

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета

         
4.700.000      0,4%              

410.250      
        

5.110.250      

742153 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина 

         
2.400.000      0,2%          

2.400.000      

742155
Приход од давања на коришћење 
непокретности у општинској својини, које 
користе општине и њихови корисници

               
520.000      

           
520.000      

742251 Општинске административне таксе          
1.230.000      0,1%          

1.230.000      

742253 Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта

         
3.500.000      0,3%          

3.500.000      
742351 Приход општинских органа управе          

2.300.000      0,2%          
2.300.000      

742372
Приходи индиректних корисника буџета 
локалне самоуправе који се остварују 
додатним активностима

               
300.000      

           
300.000      

742378 Родитељски динар за ваннаставне 
активности             

1.790.000      
        

1.790.000      



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 4 Број 20    20. децембар 2014. године

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2014.  

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 
 Средства 
из буџета 

Структура 
%

 Средства 
из осталих 

извора 
финан. буџ. 
корисника 

 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ

         
4.510.000      0,4%                         

-      
        

4.510.000      

743324
Приходи од новчаних казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима

         
4.300.000      0,4%          

4.300.000      

743351 Приходи од новчаних казни за прекршаје 
у корист нивоа општина

            
210.000                  

210.000      

 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА

                       
-      

             
266.000      

           
266.000      

744151
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина

              
266.000      

           
266.000      

 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ

       
11.741.000      1,0%              

862.708      
      

12.603.708      

745151 Остали приходи у корист нивоа општина        
10.855.000      0,9%              

862.708      
      

11.717.708      

745154 Закупнина за стан у општинској својини у 
корист нивоа општина

            
886.000                   

886.000      

 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА

                       
-      

          
1.700.000      

        
1.700.000      

771111 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода            

1.700.000      
        

1.700.000      

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

            
416.000      

                        
-      

           
416.000      

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ

            
416.000      

                        
-      

           
416.000      

841151 Примања од продаје земљишта             
416.000                  

416.000      

 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

         
3.444.000      0,3%                         

-      
        

3.444.000      

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ

         
3.444.000      0,3%                         

-      
        

3.444.000      

921551
Примања од отплате кредита датих 
домаћим јавним нефинансијским 
институцијама у корист нивоа општина

         
3.444.000      0,3%          

3.444.000      

7+8+9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ

     
830.000.000      70,5%         

24.640.958      
    

854.640.958      

3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

  
1.177.123.657      100,0%         31.420.458       1.208.544.115      



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 5 Број 20

Члан 3.
Издаци буџета општине Ковин за 2015 годину, у укупном износу од 1.177.123.657,00 динара по 

наменама, утврђују се у следећим износима:
Шифра

Назив Средства из 
буџета

Структ-
ура %

Сопствени 
и други 
приходи

Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7
1101  Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 17.026.790 1,4% 17.026.790

 1101-0001 Стратешко, просторно и 
урбанистичко планирање 9.937.277 0,8% 9.937.277

 1101-П1
Израда Главног пројекта 
атмосферске канализације за 
насељено место Ковин

6.839.513 0,6% 6.839.513

 1101-П2 Куповина парцела за решавање 
улаза у блокове 53 у Ковину 250.000 250.000

0601  Програм 2.  Комунална 
делатност 223.776.130 19,0% 3.673.000 227.449.130

 0601-0001 Водоснабдевање 4.320.000 0,4% 4.320.000
 0601-0002 Управљање отпадним водама  20.705.806 1,8% 20.705.806
 0601-0003 Одржавање депонија 350.000 350.000
 0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 10.965.000 0,9% 10.965.000
 0601-0010 Јавна расвета 24.933.517 2,1% 24.933.517
 0601-0014 Остале комуналне услуге 31.067.331 2,6% 3.100.000 34.167.331
 0601-П1 Реконструкција водоводне мреже 

- замена азбестних цеви 16.944.054 1,4% 16.944.054

 0601-П2
Завршетак изградње постројења 
за пречишћавање воде за пиће 
насеља Баваниште

93.740.000 8,0% 93.740.000

 0601-П3 Одржавање стаза на гробљу 3.500.000 0,3% 3.500.000

 0601-П4
Куповина земљишта за 
проширење гробља у Малом 
Баваништу

600.000 0,1% 600.000

 0601-П5 Куповина земљишта и објекта за 
водоснабдевање КО Ковин 862.000 0,1% 862.000

 0601-П6 Куповина помоћног објекта за 
комуналне потребе у Гају 202.000 202.000

 0601-П7
Изградња и реконструкција 
фекалне канализације за 
насељено место Плочица

12.959.422 1,1% 12.959.422

 0601-П8 Набавка вишенаменске радне 
машине за МЗ Плочица 627.000 0,1% 573.000 1.200.000

 0601-П9 Дислокација депоније  у МЗ 
Мраморак 2.000.000 0,2% 2.000.000

1501  Програм 3.  Локални економски 
развој 128.200.000 10,9% 128.200.000

 1501-0005 Финансијска подршка локалном 
економском развоју 5.000.000 0,4% 5.000.000

 1501-П1 Инфраструктурно опремање 
индустријске зоне, блок 119 123.200.000 10,5% 123.200.000

1502  Програм 4.  Развој туризма 3.749.000 0,3% 50.000 3.799.000
 1502-0002 Туристичка промоција 3.749.000 0,3% 50.000 3.799.000

0101  Програм 5.  Развој 
пољопривреде 165.850.000 14,1% 165.850.000

 0101-0001 Унапређење  услова за 
пољопривредну делатност 155.850.000 13,2% 155.850.000

 0101-П1 Комасација 10.000.000 0,8% 10.000.000
0401  Програм 6.  Заштита животне 

средине 37.000.000 3,1% 37.000.000

 0401-0001 Управљање заштитом животне 
средине и природних вредности 22.682.894 1,9% 22.682.894

 0401-0003 Праћење квалитета елемената 
животне средине 800.000 0,1% 800.000

 0401-П1
Израда пројектно - техничке 
документације за изградњу 
постројења за прераду воде у 
Плочици

1.968.326 0,2% 1.968.326



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 6 Број 20    20. децембар 2014. године

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Структ-
ура %

Сопствени 
и други 
приходи

Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/  
Пројекат

 0401-П2
Суфинансирање набавке 
и уградње постројења за 
пречишћавање пијаће воде у 
Плочици 

8.000.000 0,7% 8.000.000

 0401-П3
Подизање и одржавање 
пољозаштитних и путних 
појасева и пошумљавање

3.548.780 0,3% 3.548.780

0701  Програм 7.  Путна 
инфраструктура 39.674.463 3,4% 39.674.463

 0701-0001 Управљање саобраћајном 
инфраструктуром 200.000 200.000

 0701-0002 Одржавање путева 35.874.513 3,0% 35.874.513

 0701-П1
Постављање семафора на 
пешачком прелазу код школе у 
Баваништу

3.599.950 0,3% 3.599.950

2001  Програм 8.  Предшколско 
васпитање 36.309.000 3,1% 19.282.000 55.591.000

 2001-0001 Функционисање предшколских 
установа 33.309.000 2,8% 19.282.000 52.591.000

 2001-П1
Пројектно - техничка 
документација за обезбеђивање 
додатног простора у ПУ “Наша 
радост”

3.000.000 0,3% 3.000.000

2002  Програм 9.  Основно 
образовање 78.567.979 6,7% 78.567.979

 2002-0001 Функционисање основних школа 71.730.525 6,1% 71.730.525
 2002-П1 Израда фасаде на згради ОШ 

“Ђура Филиповић”Плочица 2.500.000 0,2% 2.500.000

 2002-П2 Замена крова на фискултурној 
сали ОШ “Миша Стојковић”Гај 1.579.486 0,1% 1.579.486

 2002-П3 Кречење учионица  ОШ “Десанка 
Максимовић” 500.000 500.000

 2002-П4
Реконструкција електричне 
инсталације ОШ “Ђура Јакшић” 
Ковин

2.257.968 0,2% 2.257.968

2003  Програм 10. Средње образовање 22.609.000 1,9% 22.609.000
 2003-0001 Функционисање средњих школа 21.109.000 1,8% 21.109.000

 2003-П1
Санација крова фискултурне сале 
у Средњој стручној школи “Васа 
Пелагић” Ковин

1.000.000 0,1% 1.000.000

 2003-П2
Кречење унутрашњости зграде 
Гимназије и економске школе 
“Бранко Радичевић” Ковин

500.000 500.000

0901  Програм 11.  Социјална  и дечја 
заштита 77.313.242 6,6% 3.106.500 80.419.742

 0901-0001 Социјалне помоћи 27.552.400 2,3% 27.552.400
 0901-0002 Прихватилишта, прихватне 

станице и друге врсте смештаја 150.000 150.000
 0901-0005 Активности Црвеног крста 12.662.342 1,1% 12.662.342
 0901-0006 Дечија заштита 34.985.000 3,0% 34.985.000

 0901-П1
Откуп сеоског домаћинства за 
избегла, ИРЛ и повратнике по 
споразуму о реадмисији

181.000 1.539.000 1.720.000

 0901-П2
Обезбеђење монтажних објеката 
за избегла, ИРЛ и повратнике по 
споразуму о реадмисији

100.000 100.000

 0901-П3
Додела грађевинског материјала 
за избегла, ИРЛ и повратнике по 
споразуму о реадмисији

182.500 1.567.500 1.750.000

 0901-П4 Унапређење образовања Рома 300.000 300.000
 0901-П5 Унапређење запошљавања Рома 150.000 150.000
 0901-П6 Унапређење здравља Рома 50.000 50.000
 0901-П7 Унапређење услова становања 

Рома 1.000.000 0,1% 1.000.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 7 Број 20

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Структ-
ура %

Сопствени 
и други 
приходи

Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/  
Пројекат

1801  Програм 12.  Примарна 
здравствена заштита 35.343.976 3,0% 35.343.976

 1801-0001 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 4.014.060 0,3% 4.014.060

 1801-П1
Изградња објекта хитне 
медицинске помоћи и физикалне 
медицине са рехабилитацијом

25.106.853 2,1% 25.106.853

 1801-П2 Фасадерски радови са изолацијом 
на згради Дома здравља Ковин 3.829.063 0,3% 3.829.063

 1801-П3 Набавка медицинске опреме 2.394.000 0,2% 2.394.000
1201  Програм 13.  Развој културе 41.212.830 3,5% 5.308.958 46.521.788

 1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе 33.719.579 2,9% 4.316.458 38.036.037

 1201-0002 Подстицаји културном и 
уметничком стваралаштву 4.398.251 0,4% 652.500 5.050.751

 1201-П1 Ковинско културно лето 1.830.000 0,2% 290.000 2.120.000
 1201-П2 Фестивал “Клинци певају хитове” 180.000 10.000 190.000
 1201-П3 Бијенале 485.000 40.000 525.000
 1201-П4 Набавка књига 600.000 0,1% 600.000

1301  Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 25.431.000 2,2% 25.431.000

 1301-0001
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима

25.431.000 2,2% 25.431.000

0602  Програм 15.  Локална 
самоуправа 245.060.247 20,8% 245.060.247

 0602-0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 208.696.437 17,7% 208.696.437

 0602-0002 Месне заједнице 14.529.450 1,2% 14.529.450
 0602-0004 Општинско јавно 

правобранилаштво 2.739.500 0,2% 2.739.500
 0602-0006 Информисање 1.500.000 0,1% 1.500.000
 0602-0007 Канцеларија за младе 365.000 365.000
 0602-0008 Програми националних мањина 100.000 100.000
 0602-0009 Правна помоћ 1.371.000 0,1% 1.371.000
 0602-П1 Прослава Дана Општине 635.000 0,1% 635.000
 0602-П2 Дан ослобођења општине Ковин 

у I св. Рату 95.000 95.000
 0602-П3 Прослава новогодишње седнице 100.000 100.000
 0602-П4 Локални акциони план за Роме 480.000 480.000

 0602-П5
Капитално уређивање простора за 
фу нкционисање пољопривредне 
станице

1.050.000 0,1% 1.050.000

 0602-П6 Уређење сале за седнице и 
венчања 5.391.000 0,5% 5.391.000

 0602-П7
Уређење пословног простора у 
ул. Соње Маринковић (бивши 
Пионир)

5.000.000 0,4% 5.000.000

 0602-П8 Куповина Дома ЈНА - годишња 
рата за 2015. годину 736.000 0,1% 736.000

 0602-П9 Куповина земљишта КО Гај и 
стрелиште 566.000 566.000

 0602-П10 Набавка намештаја за Месну 
заједницу Скореновац 400.000 400.000,00

 0602-П11
Организација манифестација 
“Скореновачне летње вечери” и 
“Дани мађарске кухиње”

200.000 200.000,00

 0602-П12 Реконструкција биоскопске сале 
у Плочици 805.860 0,1% 805.860,00

 0602-П13
Куповина намештаја и клима 
уређаја за омладинску салу у 
Дубовцу

300.000 300.000,00

 УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 1.177.123.657 100,0% 31.420.458 1.208.544.115



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 8 Број 20    20. децембар 2014. године

  Рекапитулација расхода по програмској класификацији : 

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 17.026.790,00

Програм 2.  Комунална делатност 223.776.130,00

Програм 3.  Локални економски развој 128.200.000,00

Програм 4.  Развој туризма 3.749.000,00

Програм 5.  Развој пољопривреде 165.850.000,00

Програм 6.  Заштита животне средине 37.000.000,00

Програм 7.  Путна инфраструктура 39.674.463,00

Програм 8.  Предшколско васпитање 36.309.000,00

Програм 9.  Основно образовање 78.567.979,00

Програм 10. Средње образовање 22.609.000,00

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 77.313.242,00

Програм 12.  Примарна здравствена заштита 35.343.976,00

Програм 13.  Развој културе 41.212.830,00

Програм 14.  Развој спорта и омладине 25.431.000,00

Програм 15.  Локална самоуправа 245.060.247,20

УКУПНО: 1.177.123.657,20

  Графички приказ структуре буџета по програмској класификацији:

Програм 9.  Основно 
образовање

Програм 12.  
Примарна 

здравствена заштита

Програм 10. Средње 
образовање

Програм 11.  
Социјална  и дечја 

заштита

Програм 13.  Развој 
културе

Програм 8.  
Предшколско 
васпитање

Програм 7.  Путна 
инфраструктура

Програм 6.  Заштита 
животне средине

Програм 5.  Развој 
пољопривреде

Програм 4.  Развој 
туризма

Програм 3.  Локални 
економски развој

Програм 14.  Развој 
спорта и омладине

Програм 15.  Локална 
самоуправа

Програм 1.  Локални 
развој и просторно 

планирање

Програм 2.  
Комунална делатност



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 9 Број 20

Члан 4.
Планирани издаци буџетских корисника за  2015.  годину, по основној намени, исказују се у следећем прегледу :
    

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета
Структура         

%

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ    834.963.677      70,9%  27.747.458       862.711.135      

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     151.194.241      12,8% 14.443.458          165.637.699      

411 Плате и додаци запослених 113.158.690      9,6% 9.695.575       122.854.265      

412 Социјални доприноси на терет послодавца  20.233.771      1,7% 1.734.808      21.968.579      

413 Накнаде у натури (превоз)  18.000      79.000       97.000      

414 Социјална давања запосленима 3.084.500      0,3% 1.907.075      4.991.575      

415 Накнаде за запослене 12.241.880      1,0%  990.000      13.231.880      

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 2.457.400      0,2% 37.000      2.494.400      

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА     373.635.460      31,7%    9.204.500      382.839.960      
421 Стални трошкови 53.067.190      4,5% 1.814.000       54.881.190      
422 Трошкови путовања 1.966.000      0,2% 152.500       2.118.500      

423 Услуге по уговору 52.587.250      4,5% 3.817.000      56.404.250      

424 Специјализоване услуге  105.195.270      8,9%  35.000      105.230.270      

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 140.151.750      11,9%  730.000       140.881.750      

426 Материјал  20.668.000      1,8%  2.656.000       23.324.000      

440 ОТПЛАТА КАМАТА             28.000      %       77.000                 105.000      

441 Отплата домаћих камата; 37.000      37.000      

444 Пратећи трошкови задуживања   28.000       40.000       68.000      

450 СУБВЕНЦИЈЕ       13.310.000      1,1%                           
-          13.310.000      

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                850.000      0,1%                           

-       850.000      

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 12.460.000      1,1%    -       12.460.000      

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ     158.945.863      13,5%    866.000          159.811.863      

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 95.429.625      8,1%                           
-       95.429.625      

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти

            
7.437.454      0,6%                           

-        7.437.454      

4641 Текуће дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања  8.470.000      0,7%                           

-      8.470.000      

4642 Капиталне дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 31.873.976      2,7%                           

-      31.873.976      

465 Остале донације, дотације и трансфери       15.734.808      1,3%  866.000      16.600.808      

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ       62.301.500      5,3%    3.106.500            65.408.000      

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета       62.301.500      5,3%   3.106.500            65.408.000      

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ       66.063.052      5,6%        50.000           66.113.052      

481 Дотације невладиним организацијама;    54.531.042      4,6%                           
-         54.531.042      

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;     3.022.010      0,3%   50.000         3.072.010      

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;    7.020.000      0,6%                           
-        7.020.000      

485 Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа;    1.490.000      0,1%                           

-         1.490.000      



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 10 Број 20    20. децембар 2014. године

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета
Структура         

%

Средства 
из осталих 

извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА  9.485.561      0,8%                           
-        9.485.561      

49911 Стална резерва      2.000.000      0,2%                           
-        2.000.000      

49912 Текућа резерва         7.485.561      0,6%                           
-         7.485.561      

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ   342.159.980      29,1%     3.673.000        345.832.980      

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА  340.154.980      28,9%   3.673.000        343.827.980      

511 Зграде и грађевински објекти;    312.937.250      26,6%  3.100.000       316.037.250      

512 Машине и опрема;  23.068.950      2,0%       573.000         23.641.950      

514 Култивисана имовина;    3.548.780      0,3%                           
-        3.548.780      

515 Нематеријална имовина   600.000      0,1%                           
-       600.000      

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА   2.005.000      0,2%                           
-       2.005.000      

541 Земљиште;    2.005.000      0,2%                           
-        2.005.000      

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 1.177.123.657      100,0%   31.420.458      1.208.544.115      

Члан 5.
Укупни расходи буџета за 2015. годину разврстани су по следећој функционалној класификацији

       ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА

Функциje Функционална класификација Средства из буџета Структура         
%

Средства из 
осталих извора

Укупна
 јавна средства

1 2 3 4 5 6

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА            77.413.242      6,6%            3.106.500                       80.519.742      

040 Породица и деца;                 300.000      0,0%                          -                            300.000      

070
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту;

           27.702.400      2,4%                          -                       27.702.400      

090 Социјална заштита 
некласификована на другом месту            49.410.842      4,2%            3.106.500                       52.517.342      

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ          225.800.887      19,2%                          -                     225.800.887      

111 Извршни и законодавни органи            41.051.261      3,5%                          -                       41.051.261      

130 Опште услуге;          168.955.176      14,4%                          -                     168.955.176      

133 Остале опште услуге                 900.000      0,1%                          -                            900.000      

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;            14.894.450      1,3%                          -                       14.894.450      

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ              4.110.500      0,3%                          -                         4.110.500      

330 Судови;              4.110.500      0,3%                          -                         4.110.500      

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ          357.917.517      30,4%                 50.000                     357.967.517      

411 Општи економски и комерцијални 
послови              5.000.000      0,4%                          -                         5.000.000      

421 Пољопривреда          165.850.000      14,1%                          -                     165.850.000      

443 Изградња          140.144.054      11,9%                          -                     140.144.054      

451 Друмски саобраћај            39.674.463      3,4%                          -                       39.674.463      

470 Остале делатности;              3.500.000      0,3%                          -                         3.500.000      

473 Туризам              3.749.000      0,3%                 50.000                         3.799.000      



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 11 Број 20

Функциje Функционална класификација Средства из буџета Структура         
%

Средства из 
осталих извора

Укупна
 јавна средства

1 2 3 4 5 6

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ            79.287.601      6,7%               573.000                       79.860.601      

510 Управљање отпадом;              1.782.860      0,2%               573.000                         2.355.860      

520 Управљање отпадним водама;            40.504.741      3,4%                          -                       40.504.741      

550 Заштита животне средине - 
истраживање и развој;            23.482.894      2,0%                          -                       23.482.894      

560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту            13.517.106      1,1%                          -                       13.517.106      

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ          191.620.125      16,3%            3.100.000                     194.720.125      

620 Развој заједнице;            22.930.277      1,9%                          -                       22.930.277      

630 Водоснабдевање;            98.060.000      8,3%                          -                       98.060.000      

640 Улична расвета;            24.933.517      2,1%                          -                       24.933.517      

660 Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту            45.696.331      3,9%            3.100.000                       48.796.331      

700 ЗДРАВСТВО            35.343.976      3,0%                          -                       35.343.976      

721 Опште медицинске услуге            35.343.976      3,0%                          -                       35.343.976      

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ            68.143.830      5,8%            5.308.958                       73.452.788      

810 Услуге рекреације и спорта;            25.431.000      2,2%                          -                       25.431.000      

820 Услуге културе;            41.212.830      3,5%            5.308.958                       46.521.788      

830 Услуге емитовања и штампања;              1.500.000      0,1%                          -                         1.500.000      

900 ОБРАЗОВАЊЕ          137.485.979      11,7%          19.282.000                     156.767.979      

911 Предшколско образовање            36.309.000      3,1%          19.282.000                       55.591.000      

912 Основно образовање            78.567.979      6,7%                          -                       78.567.979      

920 Средње образовање;            22.609.000      1,9%                          -                       22.609.000      

 УКУПНО       1.177.123.657      100,0%          31.420.458                  1.208.544.115      

Графички приказ структире буџета по функционалној класификацији:

           

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА 
И ЗАЈЕДНИЦЕ

ЗДРАВСТВО

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ

ОБРАЗОВАЊЕ
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ

ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНОСТ

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 12 Број 20    20. децембар 2014. године

Члан 6. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016.  и 2017.  годину исказују се у следећем 
прегледу:

Екон. Редни 
број Опис

 Износ у динарима 

Клас. 2015 2016 2017
1 2 3 4 5 6

  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     419.025.342          207.096.142          17.339.928      

511  
Инфраструктурно опремање 
Индустријске зоне у Ковину-
Блок 119

    123.200.000          120.000.000       

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2014    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2016    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода      120.000.000       

  -из суфицита     123.200.000        

511 2
Завршетак изградње постројења 
за пречишћавање воде за пиће 
насеља Баваниште

      93.740.000            55.000.000       

  Година почетка финансирања 
пројекта:  2013    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2016    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода       70.000.000            55.000.000       

  -из суфицита       23.740.000        

 3 Примарна канализациона мрежа 
у МЗ Плочица       12.959.422        

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2014    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2015    

  Извори финансирања:    

  - из буџета АП Војводине         5.710.769        

  - из пренетих средстава АПВ из 
ранијих година         4.801.180        

  -из суфицита самодоприноса         2.447.473        

511 4 Реконструкција водоводне мреже 
- замена азбестних цеви       16.944.054        

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2014    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2015    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода       14.544.054        

  -из суфицита         2.400.000        

511 5
Израда Главног пројекта 
атмосферске канализације за 
насељено место Ковин

        6.839.513        

  Година почетка финансирања 
пројекта:  2014    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2015    

  Извори финансирања:    

  - из буџета АП Војводине         1.838.693        

  -из суфицита         4.212.809        

  - из пренетих средстава АПВ из 
ранијих година            788.011        



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 13 Број 20

Екон. Редни 
број Опис

 Износ у динарима 

Клас. 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6

  КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ       14.848.500                 310.540                          -      

  ЈП”Ковински Комуналац”            848.500                 310.540       

4512 1
Набавка опреме-кипер, 
теренско возило и приколица из 
претходних година

   

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2010-2012    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2016    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода            848.500                 310.540       

4512 2 Возило за пробијање 
канализације и усисавања муља       14.000.000        

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2015    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2015    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода       11.611.500        

  - из осталих извора учешће 
ЈП”Ковински Комуналац”         2.388.500        

  
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

      25.106.853            29.565.602          15.089.928      

4632 1 Дом здравља Ковин-изградња 
хитне помоћи       25.106.853            29.565.602          15.089.928      

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2013    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2017    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода        29.565.602          15.089.928      

  -из суфицита       25.106.853        

  КУПОВИНА ОБЈЕКАТА И 
ЗЕМЉИШТА         1.598.000              1.620.000            1.640.000      

511 1 Куповина Дома ЈНА и магацина 
за водоснабдевање         1.009.000              1.020.000            1.030.000      

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2014    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2020    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода            736.000              1.020.000       

  -из суфицита            273.000        

 2 Набавка земљишта за 
водоснабдевање            589.000                 600.000               610.000      

  Година почетка финансирања 
пројекта:  2014    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2020    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода             600.000               610.000      

  -из суфицита            589.000        



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 14 Број 20    20. децембар 2014. године

II  ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Средства буџета, у износу од 1.177.123.657,00 динара и средства од додатних прихода директних и 

индиректних корисника средстава буџета, у износу од 31.420.458,00 динара, укупно  1.208.544.115,00  динара  
распоређују се на следећи начин:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1.1. СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-
0001    

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

   

 111   Извршни и законодавни органи    

  1 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 3.662.000  3.662.000

  2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 660.000  660.000

  3 414 Социјална давања запосленима 95.000  95.000

  4 415 Накнаде трошкова за запослене 570.000  570.000

  5 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 60.000  60.000

  6 416
Награде запосленима и остали 
посебни расходи- Изборна 
комисија

353.000  353.000

  7 421 Стални трошкови 1.820.000  1.820.000

  8 422 Трошкови путовања 10.000  10.000

  9 423 Услуге по уговору 7.900.000  7.900.000

  10 423 Услуге по уговору - Изборна 
комисија 487.000   

  11 424 Специјализоване услуге 45.000  45.000

  12 426 Материјал 120.000  120.000

  13 4511
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                

850.000  850.000

  14 465 Остале донације, дотације и 
трансфери 451.000  451.000

  15 481 Дотације политичким странкама 437.700  437.700

  16 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 2.500.000  2.500.000

    Извори финансирања за 
функцију 111:    

   01 Приходи из буџета 20.020.700  20.020.700

    Функција 111: 20.020.700 20.020.700

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001:

  

   01 Приходи из буџета 20.020.700 20.020.700

    Свега за програмску 
активност 0602-0001: 20.020.700 20.020.700

0602-П1    Прослава Дана Општине    

 111   Извршни и законодавни органи    

  17 423 Услуге по уговору 600.000  600.000

  18 424 Специјализоване услуге 10.000  10.000

  19 426 Материјал 25.000  25.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 15 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 111:    

   01 Приходи из буџета 635.000 635.000

    Функција 111: 635.000 635.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П1:   

   01 Приходи из буџета 635.000 635.000

    Свега за пројекат 0602-П1: 635.000 635.000

0602-П2    Дан ослобођења општине 
Ковин у I св. Рату   

 111   Извршни и законодавни органи   

  20 423 Услуге по уговору 80.000 80.000

  21 426 Материјал 15.000 15.000

    Извори финансирања за функцију 111:   

   01 Приходи из буџета 95.000 95.000

    Функција 111: 95.000 95.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П2:   

   01 Приходи из буџета 95.000 95.000

    Свега за пројекат 0602-П2: 95.000 95.000

0602-П3    Прослава новогодишње седнице   

 111   Извршни и законодавни органи   

  22 423 Услуге по уговору 100.000 100.000

    Извори финансирања за 
функцију 111:   

   01 Приходи из буџета 100.000 100.000

    Функција 111: 100.000 100.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П3:   

   01 Приходи из буџета 100.000 100.000

    Свега за пројекат 0602-П3: 100.000 100.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:    

   01 Приходи из буџета 20.850.700  20.850.700

    Свега за Програм 15: 20.850.700 20.850.700

    Извори финансирања за Главу 1.1:   

   01 Приходи из буџета 20.850.700 20.850.700

    Свега за Главу 1.1: 20.850.700 20.850.700

    Извори финансирања за Раздео 1:   

   01 Приходи из буџета 20.850.700 20.850.700

    Свега за Раздео 1: 20.850.700 20.850.700

2 2.1.     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0001    
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

   

 111   Извршни и законодавни органи    

  23 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 2.515.000  2.515.000

  24 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 450.000  450.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 16 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  25 414 Социјална давања запосленима 65.000  65.000
  26 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000  200.000

  27 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 700.000  700.000

  28 421 Стални трошкови 250.000  250.000
  29 422 Трошкови путовања 190.000  190.000
  30 423 Услуге по уговору 4.770.000  4.770.000
  31 424 Специјализоване услуге 600.000  600.000
  32 426 Материјал 160.000  160.000

  33 465 Остале донације, дотације и 
трансфери 335.000  335.000

  34 49912 Административни трансфери из 
буџета - текућа буџетска резерва 7.485.561  7.485.561

  35 49911 Административни трансфери из 
буџета - стална буџетска резерва 2.000.000   

    Извори финансирања за 
функцију 111:    

   01 Приходи из буџета 19.720.561  19.720.561

    Функција 111: 19.720.561 19.720.561

    Извори финансирања за 
програмску активност 0602-0001:   

   01 Приходи из буџета 19.720.561 19.720.561

    Свега за програмску активност 
0602-0001: 19.720.561 19.720.561

0602-П4    Локални акциони план за Роме   

 111   Извршни и законодавни органи   

  36 423 Услуге по уговору - накнада за 
ромског координатора 480.000 480.000

    Извори финансирања за 
функцију 111:   

   01 Приходи из буџета 480.000 480.000

    Функција 111: 480.000 480.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П4:   

   01 Приходи из буџета 480.000 480.000

    Свега за пројекат 0602-П4: 480.000 480.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:    

   01 Приходи из буџета 20.200.561  20.200.561

    Свега за Програм 15: 20.200.561 20.200.561

    Извори финансирања за Главу 2.1:   

   01 Приходи из буџета 20.200.561 20.200.561

    Свега за Главу 2.1: 20.200.561 20.200.561

    Извори финансирања за Раздео 2:   

   01 Приходи из буџета 20.200.561 20.200.561

    Свега за Раздео 2: 20.200.561 20.200.561

3 3.1.     ОПШТИНСКА УПРАВА    

1101    
ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

   

1101-0001     Стратешко, просторно и 
урбанистичко планирање    

 620   Развој заједнице    

  37 424 Специјализоване услуге 4.052.902  4.052.902



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 17 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11
  38 511 Зграде и грађевински објекти 5.884.375  5.884.375

    Извори финансирања за 
функцију 620:    

   01 Приходи из буџета 6.816.800  6.816.800

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.120.477 3.120.477

    Функција 620: 9.937.277 9.937.277

    Извори финансирања за 
програмску активност 1101-0001:   

   01 Приходи из буџета 6.816.800 6.816.800

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.120.477 3.120.477

    Свега за програмску активност 
1101-0001: 9.937.277 9.937.277

1101-П1    
Израда Главног пројекта 
атмосферске канализације за 
насељено место Ковин

   

 520   Управљање отпадним водама    

  39 511 Зграде и грађевински објекти 6.839.513   

    Извори финансирања за 
функцију 520:    

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 1.838.693  1.838.693

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.212.809  4.212.809

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 788.011  788.011

    Функција 520: 6.839.513 6.839.513

    Извори финансирања за 
пројекат 1101-П1:   

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 1.838.693 1.838.693

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.212.809 4.212.809

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 788.011 788.011

    Свега за пројекат 1101-П1: 6.839.513 6.839.513

1101-П2    Куповина парцела за решавање 
улаза у блокове 53 у Ковину   

 620   Развој заједнице   

  40 541 Куповина грађевинског 
земљишта 250.000 250.000

    Извори финансирања за 
функцију 520:   

   01 Приходи из буџета 250.000 250.000

    Функција 620: 250.000 250.000

    Извори финансирања за 
пројекат 1101-П2:   

   01 Приходи из буџета 250.000 250.000

    Свега за пројекат 1101-П2: 250.000 250.000

    Извори финансирања за 
Програм 1:    

   01 Приходи из буџета 7.066.800  7.066.800

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 1.838.693  1.838.693

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 7.333.286  7.333.286

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 788.011  788.011

    Свега за Програм 1: 17.026.790 17.026.790



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 18 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ    

0601-0001     Водоснабдевање    

 630   Водоснабдевање    

  41 425 Текуће поправке и одржавање 1.670.000  1.670.000

  42 511 Зграде и грађевински објекти 2.180.000  2.180.000

  43 512 Машине и опрема 470.000  470.000

    Извори финансирања за 
функцију 630:    

   01 Приходи из буџета 2.140.000  2.140.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.180.000  2.180.000

    Функција 630: 4.320.000 4.320.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0001:

  

   01 Приходи из буџета 2.140.000 2.140.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.180.000 2.180.000

    Свега за програмску активност 
0601-0001: 4.320.000 4.320.000

0601-0002     Управљање отпадним водама   

 520   Управљање отпадним водама   

  44 425 Текуће поправке и одржавање 2.970.000 2.970.000

  45 511 Зграде и грађевински објекти 5.275.806 5.275.806

    Извори финансирања за 
функцију 520:   

   01 Приходи из буџета 2.970.000 2.970.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.275.806 5.275.806

    Функција 520: 8.245.806 8.245.806

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0002:

   

   01 Приходи из буџета 2.970.000  2.970.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.275.806  5.275.806

    Свега за програмску активност 
0601-0002: 8.245.806 8.245.806

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила   

 660   
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту

  

  46 421 Стални трошкови 7.920.000 7.920.000

  47 424 Специјализоване услуге 570.000 570.000

  48 512 Машине и опрема 470.000 470.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 8.960.000 8.960.000

    Функција 660: 8.960.000 8.960.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0009:

  

   01 Приходи из буџета 8.960.000 8.960.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 8.960.000 8.960.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 19 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0601-0010     Јавна расвета    

 640   Улична расвета    

  49 421 Стални трошкови 6.600.000  6.600.000

  50 424 Специјализоване услуге 2.500.000  2.500.000

  51 425 Текуће поправке и одржавање 785.327  785.327

  52 426 Материјал 2.900.000  2.900.000

    Извори финансирања за 
функцију 640:    

   01 Приходи из буџета 12.000.000  12.000.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 785.327  785.327

    Функција 640: 12.785.327 12.785.327

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0010:

  

   01 Приходи из буџета 12.000.000 12.000.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 785.327 785.327

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 12.785.327 12.785.327

0601-0014     Остале комуналне услуге   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  53 421 Стални трошкови 420.000 420.000

  54 423 Услуге по уговору 2.000.000 2.000.000

  55 424 Специјализоване услуге 12.782.500 12.782.500

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 12.780.000 12.780.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.422.500 2.422.500

    Функција 660: 15.202.500 15.202.500

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0014:    

   01 Приходи из буџета 12.780.000  12.780.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.422.500  2.422.500

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 15.202.500 15.202.500

0601-П1    Реконструкција водоводне 
мреже - замена азбестних цеви   

 443   Изградња   

  56 511 Зграде и грађевински објекти 16.944.054 16.944.054

    Извори финансирања за 
функцију 443:   

   01 Приходи из буџета 14.544.054 14.544.054

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.400.000 2.400.000

    Функција 443: 16.944.054 16.944.054

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П1:   

   01 Приходи из буџета 14.544.054 14.544.054

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.400.000 2.400.000

    Свега за пројекат 0601-П1: 16.944.054 16.944.054



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 20 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0601-П3    Одржавање стаза на гробљу    

 470   Остале делатности    

  57 425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000  3.500.000

    Извори финансирања за 
функцију 470:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.500.000  3.500.000

    Функција 470: 3.500.000 3.500.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П3:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.500.000 3.500.000

    Свега за пројекат 0601-П3: 3.500.000 3.500.000

0601-П4    
Куповина земљишта за 
проширење гробља у Малом 
Баваништу

  

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  58 541 Земљиште 600.000 600.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 600.000 600.000

    Функција 660: 600.000 600.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П4:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 600.000 600.000

    Свега за пројекат 0601-П4: 600.000 600.000

0601-П5    Куповина земљишта и објекта 
за водоснабдевање КО Ковин   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  59 511 Зграде и грађевински објекти 273.000 273.000

  60 541 Земљиште 589.000 589.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 862.000 862.000

    Функција 660: 862.000 862.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П5:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 862.000  862.000

    Свега за пројекат 0601-П5: 862.000 862.000

0601-П6    Куповина помоћног објекта за 
комуналне потребе у Гају   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  61 511 Зграде и грађевински објекти 202.000 202.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 202.000 202.000

    Функција 660: 202.000 202.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П6:   

   13 Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 202.000 202.000

    Свега за пројекат 0601-П6: 202.000 202.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 21 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

Програм 2:    

   01 Приходи из буџета 53.394.054  53.394.054

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 18.227.633  18.227.633

    Свега за Програм 2: 71.621.687 71.621.687

1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ   

1501-П1    Инфраструктурно опремање 
индустријске зоне, блок 119   

 443   Изградња   

  62 511 Зграде и грађевински објекти 123.200.000 123.200.000

    Извори финансирања за 
функцију 443:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 123.200.000 123.200.000

    Функција 443: 123.200.000 123.200.000

    Извори финансирања за 
Пројекат 1501-П1   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 123.200.000 123.200.000

    Свега за Пројекат 1501-П1: 123.200.000 123.200.000

    Извори финансирања за 
Програм 3:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 123.200.000 123.200.000

    Свега за Програм 3: 123.200.000 123.200.000

0101    ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ    

0101-0001    Унапређење  услова за 
пољопривредну делатност    

 421   Пољопривреда    

  63 423 Услуге по уговору 2.400.000  2.400.000

  64 424 Специјализоване услуге 32.425.000  32.425.000

  65 425 Текуће поправке и одржавање 115.625.000  115.625.000

  66 426 Материјал 3.500.000  3.500.000

  67 512 Машине и опрема 1.900.000  1.900.000

    Извори финансирања за 
функцију 421:    

   01 Приходи из буџета 64.850.000  64.850.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 91.000.000  91.000.000

    Функција 421: 155.850.000 155.850.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0101-0001:   

   01 Приходи из буџета 64.850.000 64.850.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 91.000.000 91.000.000

    Свега за Програмску 
активност 0101-0001: 155.850.000 155.850.000

0101-П1    Комасација    

 421   Пољопривреда    

  68 424 Специјализоване услуге 9.400.000  9.400.000

  69 426 Материјал 20.000  20.000

  70 511 Зграде и грађевински објекти 470.000  470.000

  71 512 Машине и опрема 110.000  110.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 22 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 421:    

   01 Приходи из буџета 10.000.000 10.000.000

    Функција 421: 10.000.000 10.000.000

    Извори финансирања за 
Пројекат 0101-П1:   

   01 Приходи из буџета 10.000.000 10.000.000

    Свега за Пројекат 0101-П1: 10.000.000 10.000.000

    Извори финансирања за 
Програм 5:   

   01 Приходи из буџета 74.850.000 74.850.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 91.000.000 91.000.000

    Свега за Програм 5: 165.850.000 165.850.000

    ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА   

0701-0001     Управљање саобраћајном 
инфраструктуром   

 451   Друмски саобраћај   

  72 424 Специјализоване услуге 200.000 200.000

    Извори финансирања за 
функцију 451:   

   01 Приходи из буџета 200.000 200.000

    Функција 451: 200.000 200.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0701-0001:   

   01 Приходи из буџета 200.000  200.000

    Свега за програмску активност 
0701-0001: 200.000 200.000

0701-0002    Одржавање путева   

 451   Друмски саобраћај    

  73 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 42.000  42.000

  74 422 Трошкови путовања 20.000  20.000

  75 423 Услуге по уговору 713.000  713.000

  76 424 Специјализоване услуге 7.270.000  7.270.000

  77 425 Текуће поправке и одржавање 8.714.513  8.714.513

  78 426 Материјал 580.000  580.000

  79 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 200.000  200.000

  80 511 Зграде и грађевински објекти 17.650.000  17.650.000

  81 512 Машине и опрема 685.000  685.000

    Извори финансирања за 
функцију 451:    

   01 Приходи из буџета 24.380.000  24.380.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 11.494.513 11.494.513

    Функција 451: 35.874.513 35.874.513

    Извори финансирања за 
програмску активност 0701-0002:   

   01 Приходи из буџета 24.380.000 24.380.000

   13 Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 11.494.513 11.494.513

    Свега за програмску 
активност 0701-0002: 35.874.513 35.874.513



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 23 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0701-П1    
Постављање семафора на 
пешачком прелазу код школе у 
Баваништу

   

 451   Друмски саобраћај    

  82 512 Машине и опрема 3.599.950  3.599.950

    Извори финансирања за 
функцију 451:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.799.950  1.799.950

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 1.800.000  1.800.000

    Функција 451: 3.599.950 3.599.950

    Извори финансирања за 
пројекат 0701-П1:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.799.950 1.799.950

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 1.800.000 1.800.000

    Свега за пројекат 0701-П1: 3.599.950 3.599.950

    Извори финансирања за 
Програм 7:   

   01 Приходи из буџета 24.580.000 24.580.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 13.294.463 13.294.463

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 1.800.000 1.800.000

    Свега за Програм 7: 39.674.463 39.674.463

2001    
ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ

   

2001-0001    Функционисање предшколских 
установа    

 911   Предшколско образовање    

  83 472
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета - превоз ученика са 
посебним потребама

195.000  195.000

    Извори финансирања за 
функцију 911:    

   01 Приходи из буџета 195.000  195.000

    Функција 911: 195.000 195.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 2001-0001:   

   01 Приходи из буџета 195.000 195.000

    Свега за програмску активност 
2001-0001: 195.000 195.000

    Извори финансирања за 
Програм 8:   

   01 Приходи из буџета 195.000 195.000

    Свега за Програм 8: 195.000 195.000

2002    ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ   

2002-0001    Функционисање основних школа   

 912   Основно образовање   

  84 423
Услуге по уговору - дневни 
боравак деце ометене у физичком 
и психичком развоју

351.300 351.300

    Извори финансирања за 
функцију 912:   

   01 Приходи из буџета 351.300 351.300

    Функција 912: 351.300 351.300



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 24 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

програмску активност 2002-0001:    

   01 Приходи из буџета 351.300  351.300

    Свега за програмску активност 
2002-0001: 351.300 351.300

    Извори финансирања за 
Програм 9:   

   01 Приходи из буџета 351.300 351.300

    Свега за Програм 9: 351.300 351.300

2003    ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ   

2003-0001    Функционисање средњих школа   

 920   Средње образовање   

  85 423 Услуге по уговору - смештај 
ученика са посебним потребама 2.460.000 2.460.000

  86 472
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета - превоз ученика 
специјалних школа  

582.000 582.000

  87 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета - превоз средњошколаца 2.050.000  

  88 472
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета - превоз средњошколаца 
који похађају школу на језицима 
националних мањина

1.090.000  

    Извори финансирања за 
функцију 920:   

   01 Приходи из буџета 6.182.000 6.182.000

    Функција 920: 6.182.000 6.182.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 2003-0001:   

   01 Приходи из буџета 6.182.000  6.182.000

    Свега за програмску активност 
2003-0001: 6.182.000 6.182.000

    Извори финансирања за Програм 10:   

   01 Приходи из буџета 6.182.000 6.182.000

    Свега за Програм 10: 6.182.000 6.182.000

0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА   

0901-0001    Социјалне помоћи   

 070   
Социјална помоћ 
некласификована на другом 
месту

  

  89 472
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета - накнаде ратним војним 
инвалидима

550.000 550.000

    Извори финансирања за 
функцију 070:   

   01 Приходи из буџета 550.000 550.000

    Функција 070: 550.000 550.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0001:   

   01 Приходи из буџета 550.000 550.000

    Свега за Програмску 
активност 0901-0001: 550.000 550.000

0901-0005    Активности Црвеног крста    

 090   Функција: Социјална заштита 
некласификована на другом месту    

  90 481 Дотације невладиним 
организацијама 12.662.342  12.662.342



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 25 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 090:    

   01 Приходи из буџета 12.662.342  12.662.342

    Функција 090: 12.662.342 12.662.342

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0005:   

   01 Приходи из буџета 12.662.342 12.662.342

    Свега за Програмску 
активност 0901-0005: 12.662.342 12.662.342

0901-0006    Дечија заштита   

 040   Породица и деца   

  91 472
Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета - обележавање дечије 
недеље, награде за вуковце 

300.000 300.000

    Извори финансирања за 
функцију 040:   

   01 Приходи из буџета 300.000 300.000

    Функција 040: 300.000 300.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0006:   

   01 Приходи из буџета 300.000 300.000

    Свега за Програмску 
активност 0901-0006: 300.000 300.000

0901-П1    
Откуп сеоског домаћинства за 
избегла, ИРЛ и повратнике по 
споразуму о реадмисији

   

 090   
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту

   

  92 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 181.000 1.539.000 1.720.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:    

   01 Приходи из буџета 100.000  100.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 81.000  81.000

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година  1.539.000 1.539.000

    Функција 090: 181.000 1.539.000 1.720.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0901-П1:    

   01 Приходи из буџета 100.000  100.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 81.000  81.000

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година  1.539.000 1.539.000

    Свега за пројекат 0901-П1: 181.000 1.539.000 1.720.000

0901-П2    
Обезбеђење монтажних 
објеката за избегла, ИРЛ и 
повратнике по споразуму о 
реадмисији

   

 090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту    

  93 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 100.000  100.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:    

   01 Приходи из буџета 100.000  100.000

    Функција 090: 100.000 100.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 26 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

пројекат 0901-П2:    

   01 Приходи из буџета 100.000  100.000

    Свега за пројекат 0901-П2: 100.000 100.000

0901-П3    
Додела грађевинског 
материјала за избегла, ИРЛ 
и повратнике по споразуму о 
реадмисији

   

 090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту    

  94 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 182.500 1.567.500 1.750.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:    

   01 Приходи из буџета 100.000  100.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 82.500  82.500

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година  1.567.500 1.567.500

    Функција 090: 182.500 1.567.500 1.750.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0901-П3:    

   01 Приходи из буџета 100.000  100.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 82.500  82.500

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година  1.567.500 1.567.500

    Свега за пројекат 0901-П3: 182.500 1.567.500 1.750.000

0901-П4    Унапређење образовања Рома    

 090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту    

  95 481 Дотације невладиним 
организацијама 300.000  300.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:    

   01 Приходи из буџета 300.000  300.000

    Функција 090: 300.000 300.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0901-П4:   

   01 Приходи из буџета 300.000 300.000

    Свега за пројекат 0901-П4: 300.000 300.000

0901-П5    Унапређење запошљавања 
Рома   

 090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту   

  96 481 Дотације невладиним 
организацијама 150.000 150.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:   

   01 Приходи из буџета 150.000 150.000

    Функција 090: 150.000 150.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0901-П5:   

   01 Приходи из буџета 150.000 150.000

    Свега за пројекат 0901-П5: 150.000 150.000

0901-П6    Унапређење здравља Рома    

 090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту    

  97 481 Дотације невладиним 
организацијама 50.000  50.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 27 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 090:    

   01 Приходи из буџета 50.000  50.000

    Функција 090: 50.000 50.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0901-П6:   

   01 Приходи из буџета 50.000 50.000

    Свега за пројекат 0901-П6: 50.000 50.000

0901-П7    Унапређење услова становања 
Рома   

 090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту   

  98 481 Дотације невладиним 
организацијама 1.000.000 1.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:   

   01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

    Функција 090: 1.000.000 1.000.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0901-П7:   

   01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

    Свега за пројекат 0901-П7: 1.000.000 1.000.000

    Извори финансирања за 
Програм 11:    

   01 Приходи из буџета 15.312.342  15.312.342

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 163.500  163.500

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година  3.106.500 3.106.500

    Свега за Програм 11: 15.475.842 3.106.500 18.582.342

1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ    

1201-0002    Подстицај културном и 
уметничком стваралаштву    

 820   Услуге културе    

  99 481 Дотације невладиним 
организацијама 2.000.000  2.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000

    Функција 820: 2.000.000 2.000.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0002:

  

   01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

    Свега за програмску активност 
1201-0002: 2.000.000 2.000.000

    Извори финансирања за 
Програм 13:   

   01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

    Свега за Програм 13: 2.000.000 2.000.000

1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ   

1301-0001    Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима    

 810   Услуге рекреације и спорта    

  100 481 Дотације невладиним 
организацијама 25.431.000  25.431.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 28 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 810:    

   01 Приходи из буџета 25.431.000  25.431.000

    Функција 810: 25.431.000 25.431.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 1301-0001:   

   01 Приходи из буџета 25.431.000 25.431.000

    Свега за Програмску 
активност 1301-0001: 25.431.000 25.431.000

    Извори финансирања за Програм 14:   

   01 Приходи из буџета 25.431.000 25.431.000

    Свега за Програм 14: 25.431.000 25.431.000

0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА   

0602-0001    Функционисање локалне 
самоуправе    

 130   Опште услуге    

 130 101 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 62.918.649  62.918.649

 130 102 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 11.200.517  11.200.517

 130 103 414 Социјална давања запосленима 2.600.000  2.600.000

 130 104 415 Накнаде трошкова за запослене 7.607.000  7.607.000

 130 105 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 930.000  930.000

 130 106 421 Стални трошкови 12.075.000  12.075.000

 130 107 422 Трошкови путовања 360.000  360.000

 130 108 423 Услуге по уговору 18.685.000  18.685.000

 130 109 423 Услуге по уговору- средства за 
ванредне ситуације 230.000  230.000

 130 110 424 Специјализоване услуге 2.155.000  2.155.000

 130 111 424 Специјализоване услуге - 
средства за ванредне ситуације 2.030.000  2.030.000

 130 112 425 Текуће поправке и одржавање 1.523.000  1.523.000

 130 113 425 Текуће поправке и одржавање  - 
средства за ванредне ситуације 30.000  30.000

 130 114 426 Материјал 5.730.000  5.730.000

 130 115 426 Материјал  - средства за ванредне 
ситуације 1.205.000  1.205.000

 130 116 4631
Текући трансфери осталим 
нивоима власти - средства од 
станова

2.496.000  2.496.000

 130 117 465 Остале донације, дотације и 
трансфери 8.700.000  8.700.000

 130 118 465
Остале донације, дотације 
и трансфери - помоћ при 
адаптацији фасада стамбених 
зграда

300.000  300.000

 130 119 481 Дотације невладиним 
организацијама- верске заједнице 2.000.000  2.000.000

 130 120 481 Дотације невладиним 
организацијама по конкурсу 10.000.000  10.000.000

 130 121 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 379.010  379.010

 130 122 482 Накнада за одводњавање 2.186.000  2.186.000

 130 123 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 4.500.000  4.500.000

 130 124 485 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 540.000  540.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 29 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 130 125 485
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа  - средства за ванредне 
ситуације

950.000  950.000

 130 126 511 Зграде и грађевински објекти 2.560.000  2.560.000

 130 127 511
Зграде и грађевински објекти - 
инвестиционо одржавање зграда 
за избегла лица

1.990.000   

 130 128 512 Машине и опрема 1.675.000  1.675.000

 130 129 512 Машине и опрема  - средства за 
ванредне ситуације 1.400.000  1.400.000

    Извори финансирања за 
функцију 130:    

   01 Приходи из буџета 164.495.176  164.495.176

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.460.000  4.460.000

    Функција 130: 168.955.176 168.955.176

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0001:   

   01 Приходи из буџета 164.495.176 164.495.176

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.460.000 4.460.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0001: 168.955.176 168.955.176

0602-0006    Информисање   

 830   Услуге емитовања и издаваштва    

  130 465 Остале текуће дотације по закону 1.500.000  1.500.000

    Извори финансирања за 
функцију 830:    

   01 Приходи из буџета 1.500.000  1.500.000

    Функција 830: 1.500.000 1.500.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0006:   

   01 Приходи из буџета 1.500.000 1.500.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0006: 1.500.000 1.500.000

0602-0007    Програмска активност: 
Канцеларија за младе   

 160   
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

  

  131 421 Стални трошкови 20.000  20.000

  132 423 Услуге по уговору 65.000  65.000

  133 426 Материјал 18.000  18.000

  134 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 261.000  261.000

  135 482 Порези, обавезне таксе, казни и 
пенали 1.000  1.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 365.000  365.000

    Функција 160: 365.000 365.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0007:   

   01 Приходи из буџета 365.000 365.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0007: 365.000 365.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 30 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0602-0008    Програмска активност: 

Програми националних мањина    

 090   Социјална заштита 
некласификована на другом месту    

  136 481 Дотације невладиним 
организацијама 100.000  100.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:    

   01 Приходи из буџета 100.000  100.000

    Функција 090: 100.000 100.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0008:   

   01 Приходи из буџета 100.000 100.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0008: 100.000 100.000

0602-0009    Програмска активност: 
Правна помоћ   

 330   Судови    

  137 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.002.000  1.002.000

  138 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 199.000  199.000

  139 415 Накнада за запослене 43.000  43.000

  140 465 Остале текуће дотације по закону 127.000  127.000

    Извори финансирања за 
функцију 330:    

   01 Приходи из буџета 1.371.000  1.371.000

    Функција 330: 1.371.000 1.371.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0009:   

   01 Приходи из буџета 1.371.000 1.371.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0009: 1.371.000 1.371.000

0602-П5    
Капитално уређивање 
простора за фу нкционисање 
пољопривредне станице

   

 620   Развој заједнице    

  141 511 Зграде и грађевински објекти 1.050.000  1.050.000

    Извори финансирања за 
функцију 620:    

   01 Приходи из буџета 50.000  50.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.000.000  1.000.000

    Функција 620: 1.050.000 1.050.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П5:   

   01 Приходи из буџета 50.000 50.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.000.000 1.000.000

    Свега за пројекат 0602-П5: 1.050.000 1.050.000

0602-П6    Уређење сале за седнице и 
венчања   

 620   Развој заједнице    

  142 511 Зграде и грађевински објекти 4.440.000  4.440.000

  143 512 Машине и опрема 951.000  951.000

    Извори финансирања за 
функцију 620:    



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 31 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.391.000  5.391.000

    Функција 620: 5.391.000 5.391.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П6:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.391.000 5.391.000

    Свега за пројекат 0602-П6: 5.391.000 5.391.000

0602-П7    
Уређење пословног простора у 
ул. Соње Маринковић (бивши 
Пионир)

  

 620   Развој заједнице   

  144 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 5.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 620:   

   01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

    Функција 620: 5.000.000 5.000.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П7:   

   01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

    Свега за пројекат 0602-П7: 5.000.000 5.000.000

0602-П8    Куповина Дома ЈНА - годишња 
рата за 2015. годину    

 620   Развој заједнице    

  145 511 Зграде и грађевински објекти 736.000  736.000

    Извори финансирања за 
функцију 620:    

   01 Приходи из буџета 736.000  736.000

    Функција 620: 736.000 736.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П8:   

   01 Приходи из буџета 736.000 736.000

    Свега за пројекат 0602-П8: 736.000 736.000

0602-П9    Куповина земљишта КО Гај и 
стрелиште    

 620   Развој заједнице    

  146 541 Земљиште 566.000  566.000

    Извори финансирања за 
функцију 620:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 566.000  566.000

    Функција 620: 566.000 566.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П9:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 566.000 566.000

    Свега за пројекат 0602-П9: 566.000 566.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 173.617.176 173.617.176

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 11.417.000 11.417.000

    Свега за Програм 15: 185.034.176 185.034.176



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 32 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за Главу 3.1:    
   01 Приходи из буџета 382.979.672  382.979.672

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 1.838.693  1.838.693

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 264.635.882  264.635.882

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.588.011 3.106.500 5.694.511

    Свега за Главу 3.1: 652.042.258 3.106.500 655.148.758

3 3.2.     ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

0401-0001    Управљање заштитом животне 
средине и природних вредности    

 550   Заштита животне средине: 
исттаживање и развој    

  147 423 Услуге по уговору 150.000  150.000

  148 424 Специјализоване услуге 18.153.000  18.153.000

  149 425 Текуће поправке и одржавање 450.000  450.000

  150 481 Дотације невладиним 
организацијама 400.000  400.000

  151 511 Зграде и грађевински објекти 2.579.894  2.579.894

  152 512 Машине и опрема 950.000  950.000

    Извори финансирања за 
функцију 550:    

   01 Приходи из буџета 17.263.088  17.263.088

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.419.806  5.419.806

    Функција 550: 22.682.894 22.682.894

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0401-0001:   

   01 Приходи из буџета 17.263.088 17.263.088

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.419.806 5.419.806

    Свега за Програмску активност 
0401-0001: 22.682.894 22.682.894

0401-0003    Праћење квалитета елемената 
животне средине    

 550   Заштита животне средине: 
исттаживање и развој    

  153 424 Специјализоване услуге 800.000  800.000
    Извори финансирања за 

функцију 550:    

   01 Приходи из буџета 800.000  800.000
    Функција 550: 800.000 800.000
    Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-0003:   

   01 Приходи из буџета 800.000 800.000

    Свега за Програмску активност 
0401-0003: 800.000 800.000

0401-П1    
Израда пројектно - техничке 
документације за изградњу 
постројења за прераду воде у 
Плочици

   

 560   Заштита животне средине 
некласификована на другом месту    

  154 511 Зграде и грађевински објекти 1.968.326  1.968.326



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 33 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 560:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.968.326  1.968.326

    Функција 560: 1.968.326 3.936.652

    Извори финансирања за 
Пројекат 0401-П1:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.968.326 1.968.326

    Свега за Пројекат 0401-П1: 1.968.326 3.936.652

0401-П2    
Суфинансирање набавке 
и уградње постројења за 
пречишћавање пијаће воде у 
Плочици 

  

 560   Заштита животне средине 
некласификована на другом месту   

  155 512 Машине и опрема 8.000.000 8.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 560:   

   01 Приходи из буџета 4.000.000 4.000.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.000.000 4.000.000

    Функција 560: 8.000.000 8.000.000

    Извори финансирања за 
Пројекат 0401-П2:    

   01 Приходи из буџета 4.000.000  4.000.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.000.000  4.000.000

    Свега за Пројекат 0401-П2: 8.000.000 8.000.000

0401-П3    
Подизање и одржавање 
пољозаштитних и путних 
појасева и пошумљавање

  

 560   Заштита животне средине 
некласификована на другом месту   

  156 514 Култивисана имовина 3.548.780 3.548.780

    Извори финансирања за 
функцију 560:   

   01 Приходи из буџета 680.000 680.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.868.780 2.868.780

    Функција 560: 3.548.780 3.548.780

    Извори финансирања за 
Пројекат 0401-П3:   

   01 Приходи из буџета 680.000 680.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.868.780 2.868.780

    Свега за Пројекат 0401-П3: 3.548.780 3.548.780

    Извори финансирања за 
Програм 6:    

   01 Приходи из буџета 22.743.088  22.743.088

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 14.256.912  14.256.912

    Свега за Програм 6: 37.000.000 37.000.000

    Извори финансирања за Главу 
3.2:   

   01 Приходи из буџета 22.743.088 22.743.088

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 14.256.912 14.256.912

    Свега за Главу 3.2: 37.000.000 37.000.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 34 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 3.3.     ФОНД ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ    

1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ    

1501-0005    Финансијска подршка 
локалном економском развоју    

 411   Општи економски и комерцијални 
послови    

  157 4641 Дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања 5.000.000  5.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 411:    

   01 Приходи из буџета 5.000.000  5.000.000

    Функција 411: 5.000.000 5.000.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 1501-
0005:

  

   01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

    Свега за програмску активност 
1501-0005: 5.000.000 5.000.000

    Извори финансирања за 
Програм 3:   

   01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

    Свега за Програм 3: 5.000.000 5.000.000

    Извори финансирања за Главу 
3.3:   

   01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000

    Свега за Главу 3.3: 5.000.000 5.000.000

3 3.4.     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

    ПРВА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
КОВИН    

0601    ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила    

 660   
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту

   

  158 424 Специјализоване услуге 50.000  50.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 50.000  50.000

    Функција 660: 50.000 50.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0009:

  

   01 Приходи из буџета 50.000 50.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 50.000 50.000

0601-0014     Остале комуналне услуге   

 660   
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту

  

  159 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 384.000 384.000

  160 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 74.550 74.550

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 458.550 458.550

    Функција 660: 458.550 458.550



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 35 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

програмску активност 0601-0014:    

   01 Приходи из буџета 458.550  458.550

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 458.550 458.550

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 508.550 508.550

    Свега за Програм 2: 508.550 508.550

0602    ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  161 421 Стални трошкови 501.000  501.000

  162 423 Услуге по уговору 948.450  948.450

  163 424 Специјализоване услуге 219.000  219.000
  164 425 Текуће поправке и одржавање 50.000  50.000
  165 426 Материјал 60.000  60.000

  166 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 10.000  10.000

  167 512 Машине и опрема 200.000  200.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.988.450  1.988.450

    Функција 160: 1.988.450 1.988.450

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 1.988.450 1.988.450

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.988.450 1.988.450

    Извори финансирања за 
Програм 15:    

   01 Приходи из буџета 1.988.450  1.988.450

    Свега за Програм 15: 1.988.450 1.988.450

    Извори финансирања за Прву 
месну заједницу Ковин:   

   01 Приходи из буџета 2.497.000 2.497.000

    Свега за Прву месну заједницу 
Ковин: 2.497.000 2.497.000

    ДРУГА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
КОВИН   

0601    ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ   

0601-0014     Остале комуналне услуге    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  168 424 Специјализоване услуге 34.000  34.000

  169 425 Текуће поправке и одржавање 250.000  250.000

  170 511 Зграде и грађевински објекти 154.000  154.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 438.000  438.000

    Функција 660: 438.000 438.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 36 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

програмску активност 0601-0014:    

   01 Приходи из буџета 438.000  438.000

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 438.000 438.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 438.000 438.000

    Свега за Програм 2: 438.000 438.000

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА   

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  171 421 Стални трошкови 381.000  381.000

  172 423 Услуге по уговору 1.120.000  1.120.000

  173 424 Специјализоване услуге 80.000  80.000

  174 426 Материјал 175.000  175.000

  175 444 Пратећи трошкови задуживања 20.000  20.000

  176 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30.000  30.000

  177 512 Машине и опрема 50.000  50.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.856.000  1.856.000

    Функција 160: 1.856.000 1.856.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 1.856.000 1.856.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.856.000 1.856.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 1.856.000 1.856.000

    Свега за Програм 15: 1.856.000 1.856.000

    Извори финансирања за Другу 
месну заједницу Ковин:   

   01 Приходи из буџета 2.294.000 2.294.000

    Свега за Другу месну заједницу Ковин: 2.294.000 2.294.000

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
ДЕЛИБЛАТО    

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  178 426 Материјал 170.000  170.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 170.000  170.000

    Функција 660: 170.000 170.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0009:   

   01 Приходи из буџета 170.000 170.000
    Свега за програмску 

активност 0601-0009: 170.000 170.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 37 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0601-0010     Јавна расвета    

 640   Улична расвета    

  179 421 Стални трошкови 2.300.000  2.300.000

    Извори финансирања за 
функцију 640:    

   01 Приходи из буџета 2.300.000  2.300.000

    Функција 640: 2.300.000 2.300.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:   

   01 Приходи из буџета 2.300.000 2.300.000

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 2.300.000 2.300.000

0601-0014     Остале комуналне услуге   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  180 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.180.000 1.180.000

  181 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 211.470 211.470

  182 424 Специјализоване услуге 70.000 70.000

  183 425 Текуће поправке и одржавање 5.410 5.410

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 1.466.880 1.466.880

    Функција 660: 1.466.880 1.466.880

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0014:   

   01 Приходи из буџета 1.466.880 1.466.880

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 1.466.880 1.466.880

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 3.936.880 3.936.880

    Свега за Програм 2: 3.936.880 3.936.880

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  184 421 Стални трошкови 410.000  410.000

  185 422 Трошкови путовања 10.000  10.000

  186 423 Услуге по уговору 585.500  585.500

  187 425 Текуће поправке и одржавање 90.000  90.000

  188 426 Материјал 55.000  55.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.150.500  1.150.500

    Функција 160: 1.150.500 1.150.500

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 1.150.500 1.150.500

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.150.500 1.150.500



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 38 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

Програм 15:    

   01 Приходи из буџета 1.150.500  1.150.500

    Свега за Програм 15: 1.150.500 1.150.500

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Делиблато:   

   01 Приходи из буџета 5.087.380 5.087.380

    Свега за Месну заједницу 
Делиблато: 5.087.380 5.087.380

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
БАВАНИШТЕ   

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ   

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  189 426 Материјал 492.000 492.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 492.000 492.000

    Функција 660: 492.000 492.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0009:

  

   01 Приходи из буџета 492.000 492.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 492.000 492.000

0601-0010     Јавна расвета    

 640   Улична расвета    

  190 421 Стални трошкови 2.700.000  2.700.000

    Извори финансирања за 
функцију 640:    

   01 Приходи из буџета 2.700.000  2.700.000

    Функција 640: 2.700.000 2.700.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0010:

  

   01 Приходи из буџета 2.700.000 2.700.000

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 2.700.000 2.700.000

0601-0014     Остале комуналне услуге    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  191 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 2.089.500  2.089.500

  192 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 374.220  374.220

  193 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 133.400  133.400

  194 424 Специјализоване услуге 892.380  892.380

  195 425 Текуће поправке и одржавање 769.000  769.000

  196 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 113.000  113.000

  197 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 20.000  20.000

  198 511 Зграде и грађевински објекти  3.100.000 3.100.000

  199 512 Машине и опрема 50.000  50.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 39 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 4.441.500  4.441.500

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  3.100.000 3.100.000

    Функција 660: 4.441.500 3.100.000 7.541.500

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0014:    

   01 Приходи из буџета 4.441.500  4.441.500

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  3.100.000 3.100.000

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 4.441.500 3.100.000 7.541.500

0601-П2    
Завршетак изградње 
постројења за пречишћавање 
воде за пиће насеља Баваниште

   

 630   Водоснабдевање    

  200 511 Зграде и грађевински објекти 93.740.000  93.740.000

    Извори финансирања за 
функцију 630:    

   01 Приходи из буџета 70.000.000  70.000.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 23.740.000  23.740.000

    Функција 630: 93.740.000 93.740.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П2:   

   01 Приходи из буџета 70.000.000 70.000.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 23.740.000 23.740.000

    Свега за пројекат 0601-П2: 93.740.000 93.740.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:    

   01 Приходи из буџета 77.633.500  77.633.500

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  3.100.000 3.100.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 23.740.000  23.740.000

    Свега за Програм 2: 101.373.500 3.100.000 104.473.500

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  201 421 Стални трошкови 552.000  552.000

  202 422 Трошкови путовања 16.000  16.000

  203 423 Услуге по уговору 1.244.500  1.244.500

  204 426 Материјал 142.000  142.000

  205 444 Пратећи трошкови задуживања 8.000  8.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.962.500  1.962.500

    Функција 160: 1.962.500 1.962.500

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 1.962.500 1.962.500

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.962.500 1.962.500



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 40 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

Програм 15:    

   01 Приходи из буџета 1.962.500  1.962.500

    Свега за Програм 15: 1.962.500 1.962.500

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Баваниште:    

   01 Приходи из буџета 79.596.000  79.596.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  3.100.000 3.100.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 23.740.000  23.740.000

    Свега за Месну заједницу 
Баваниште: 103.336.000 3.100.000 106.436.000

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГАЈ    

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  206 426 Материјал 212.000  212.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 212.000  212.000

    Функција 660: 212.000 212.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0009:   

   01 Приходи из буџета 212.000 212.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 212.000 212.000

0601-0010     Јавна расвета   
 640   Улична расвета   
  207 421 Стални трошкови 1.500.000 1.500.000

    Извори финансирања за 
функцију 640:   

   01 Приходи из буџета 1.500.000 1.500.000

    Функција 640: 1.500.000 1.500.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:   

   01 Приходи из буџета 1.500.000 1.500.000

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 1.500.000 1.500.000

0601-0014     Остале комуналне услуге    
 660   Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом месту    

  208 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.229.000  1.229.000

  209 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 222.000  222.000

  210 414 Социјална давања запосленима 144.000  144.000

  211 425 Текуће поправке и одржавање 50.000  50.000

  212 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 110.000  110.000

  213 512 Машине и опрема 90.000  90.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 1.845.000  1.845.000

    Функција 660: 1.845.000 1.845.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 41 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

програмску активност 0601-0014:    

   01 Приходи из буџета 1.845.000  1.845.000

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 1.845.000 1.845.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 3.557.000 3.557.000

    Свега за Програм 2: 3.557.000 3.557.000

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  214 421 Стални трошкови 305.000  305.000

  215 422 Трошкови путовања 40.000  40.000

  216 423 Услуге по уговору 1.086.000  1.086.000

  217 424 Специјализоване услуге 20.000  20.000

  218 425 Текуће поправке и одржавање 65.000  65.000

  219 426 Материјал 115.000  115.000

  220 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 26.000  26.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.657.000  1.657.000

    Функција 160: 1.657.000 1.657.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 1.657.000 1.657.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.657.000 1.657.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 1.657.000 1.657.000

    Свега за Програм 15: 1.657.000 1.657.000

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Гај:   

   01 Приходи из буџета 5.214.000 5.214.000

    Свега за Месну заједницу Гај: 5.214.000 5.214.000

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
СКОРЕНОВАЦ    

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

0601-0003     Одржавање депонија    

 510   Управљање отпадом    

  221 424 Специјализоване услуге 350.000  350.000

    Извори финансирања за 
функцију 510:    

   01 Приходи из буџета 350.000  350.000

    Функција 510: 350.000 350.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0003:   

   01 Приходи из буџета 350.000 350.000

    Свега за програмску 
активност 0601-0003: 350.000 350.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 42 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0601-0009     Уређење и одржавање зеленила    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  222 426 Материјал 470.000  470.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 470.000  470.000

    Функција 660: 470.000 470.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0009:   

   01 Приходи из буџета 470.000 470.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 470.000 470.000

0601-0010     Јавна расвета   

 640   Улична расвета   

  223 421 Стални трошкови 1.350.000 1.350.000

    Извори финансирања за 
функцију 640:   

   01 Приходи из буџета 1.350.000 1.350.000

    Функција 640: 1.350.000 1.350.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:   

   01 Приходи из буџета 1.350.000 1.350.000

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 1.350.000 1.350.000

0601-0014     Остале комуналне услуге    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  224 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 819.334  819.334

  225 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 148.000  148.000

  226 424 Специјализоване услуге 274.000  274.000

  227 425 Текуће поправке и одржавање 200.000  200.000

  228 512 Машине и опрема 400.000  400.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 1.841.334  1.841.334

    Функција 660: 1.841.334 1.841.334

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0014:   

   01 Приходи из буџета 1.841.334 1.841.334

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 1.841.334 1.841.334

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 4.011.334 4.011.334

    Свега за Програм 2: 4.011.334 4.011.334

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту;

   

  229 421 Стални трошкови 236.000  236.000

  230 422 Трошкови путовања 115.000  115.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 43 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  231 423 Услуге по уговору 936.000  936.000

  232 424 Специјализоване услуге 20.000  20.000

  233 425 Текуће поправке и одржавање 465.000  465.000

  234 426 Материјал 100.000  100.000

  235 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 5.000  5.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.877.000  1.877.000

    Функција 160: 1.877.000 1.877.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 1.877.000 1.877.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.877.000 1.877.000

0602-П10    Набавка намештаја за Месну 
заједницу Скореновац   

 133   Остале опште услуге   

  236 512 Машине и опрема 400.000 400.000

    Извори финансирања за 
функцију 133:   

   01 Приходи из буџета 400.000 400.000

    Функција 133: 400.000 400.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П10:   

   01 Приходи из буџета 400.000 400.000

    Свега за пројекат 0602-П10: 400.000 400.000

0602-П11    
Организација манифестација 
“Скореновачне летње вечери” 
и “Дани мађарске кухиње”

   

 133   Остале опште услуге    

  237 423 Услуге по уговору 200.000  200.000

    Извори финансирања за 
функцију 133:    

   01 Приходи из буџета 200.000  200.000

    Функција 133: 200.000 200.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П11:   

   01 Приходи из буџета 200.000 200.000

    Свега за пројекат 0602-П11: 200.000 200.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 2.477.000 2.477.000

    Свега за Програм 15: 2.477.000 2.477.000

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Скореновац:   

   01 Приходи из буџета 6.488.334 6.488.334

    Свега за Месну заједницу 
Скореновац: 6.488.334 6.488.334

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
ПЛОЧИЦА   

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 44 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  238 426 Материјал 260.000  260.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 260.000  260.000
    Функција 660: 260.000 260.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0009:   

   01 Приходи из буџета 260.000 260.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 260.000 260.000

0601-0010     Јавна расвета   
 640   Улична расвета   
  239 421 Стални трошкови 1.300.000 1.300.000
    Извори финансирања за 

функцију 640:   

   01 Приходи из буџета 1.300.000 1.300.000

    Функција 640: 1.300.000 1.300.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:   

   01 Приходи из буџета 1.300.000 1.300.000

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 1.300.000 1.300.000

0601-0014     Остале комуналне услуге    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  240 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 730.300  730.300

  241 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 130.700  130.700

  242 414 Социјална давања запосленима 65.000  65.000

  243 423 Услуге по уговору 103.000  103.000

  244 424 Специјализоване услуге 420.000  420.000

  245 425 Текуће поправке и одржавање 79.000  79.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 1.528.000  1.528.000

    Функција 660: 1.528.000 1.528.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0014:

  

   01 Приходи из буџета 1.528.000 1.528.000

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 1.528.000 1.528.000

0601-П7    
Изградња и реконструкција 
фекалне канализације за 
насељено место Плочица

  

 520   Управљање отпадним водама   

  246 511 Зграде и грађевински објекти 12.959.422 12.959.422

    Извори финансирања за 
функцију 520:   

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 5.710.769 5.710.769

   13
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година - суфицит 
самодоприноса

4.801.180 4.801.180

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.447.473 2.447.473

    Функција 520: 12.959.422 12.959.422



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 45 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

пројекат 0601-П7:    

   07 Трансфери од других нивоа власти 5.710.769  5.710.769

   13
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година - суфицит 
самодоприноса

4.801.180  4.801.180

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.447.473  2.447.473

    Свега за пројекат 0601-П7: 12.959.422 12.959.422

0601-П8    Набавка вишенаменске радне 
машине за МЗ Плочица    

 510   Управљање отпадом    
  247 512 Машине и опрема 627.000 573.000 1.200.000
    Извори финансирања за 

функцију 510:    

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  573.000 573.000

   13
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година - суфицит 
самодоприноса

627.000  627.000

    Функција 510: 627.000 573.000 1.200.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П8:    

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  573.000 573.000

   13
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година - суфицит 
самодоприноса

627.000  627.000

    Свега за пројекат 0601-П8: 627.000 573.000 1.200.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:    

   01 Приходи из буџета 3.088.000  3.088.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  573.000 573.000

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 5.710.769  5.710.769

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 5.428.180  5.428.180

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.447.473  2.447.473

    Свега за Програм 2: 16.674.422 573.000 17.247.422

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  248 421 Стални трошкови 92.000  92.000

  249 422 Трошкови путовања 40.000  40.000

  250 423 Услуге по уговору 779.000  779.000

  251 424 Специјализоване услуге 50.000  50.000

  252 426 Материјал 67.000  67.000

  253 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 19.000  19.000

  254 511 Зграде и грађевински објекти 430.000  430.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.047.000  1.047.000
   15 Неутрошена средства донација из 

претходних година 430.000  430.000

    Функција 160: 1.477.000 1.477.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 46 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-0002:    

   01 Приходи из буџета 1.047.000  1.047.000

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 430.000  430.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.477.000 1.477.000

0602-П12    Реконструкција биоскопске 
сале у Плочици   

 133   Остале опште услуге   

  255 511 Зграде и грађевински објекти 805.860 805.860

    Извори финансирања за 
функцију 510:   

   13
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година - суфицит 
самодоприноса

805.860 805.860

    Функција 510: 805.860 805.860

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П12:   

   13
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година - суфицит 
самодоприноса

805.860 805.860

    Свега за пројекат 0602-П12: 805.860 805.860

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 1.047.000  1.047.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 805.860  805.860

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 430.000  430.000

    Свега за Програм 15: 2.282.860 2.282.860

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Плочица:    

   01 Приходи из буџета 4.135.000  4.135.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  573.000 573.000

   07 Трансфери од других нивоа власти 5.710.769  5.710.769

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 6.234.040  6.234.040

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.877.473  2.877.473

    Свега за Месну заједницу 
Плочица: 18.957.282 573.000 19.530.282

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
МРАМОРАК    

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила    

 660   
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  256 426 Материјал 225.000  225.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 225.000  225.000

    Функција 660: 225.000 225.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0009:   

   01 Приходи из буџета 225.000 225.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 225.000 225.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 47 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0601-0010     Јавна расвета    

 640   Улична расвета    
  257 421 Стални трошкови 1.898.190  1.898.190

    Извори финансирања за 
функцију 640:    

   01 Приходи из буџета 1.898.190  1.898.190

    Функција 640: 1.898.190 1.898.190

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:   

   01 Приходи из буџета 1.898.190 1.898.190

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 1.898.190 1.898.190

0601-0014     Остале комуналне услуге   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  258 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.190.907 1.190.907

  259 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 213.172 213.172

  260 424 Специјализоване услуге 144.488 144.488

  261 425 Текуће поправке и одржавање 45.000 45.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 1.593.567 1.593.567

    Функција 660: 1.593.567 1.593.567

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0014:   

   01 Приходи из буџета 1.593.567 1.593.567

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 1.593.567 1.593.567

0601-П9    Дислокација депоније  у МЗ 
Мраморак    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  262 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000  2.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000

    Функција 660: 2.000.000 2.000.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0601-П9:   

   01 Приходи из буџета 2.000.000 2.000.000

    Свега за пројекат 0601-П9: 2.000.000 2.000.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 5.716.757 5.716.757

    Свега за Програм 2: 5.716.757 5.716.757

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  263 421 Стални трошкови 262.000  262.000

  264 422 Трошкови путовања 30.000  30.000

  265 423 Услуге по уговору 648.000  648.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 48 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  266 425 Текуће поправке и одржавање 10.000  10.000

  267 426 Материјал 80.000  80.000

  268 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 14.000  14.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 1.044.000  1.044.000

    Функција 160: 1.044.000 1.044.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 1.044.000 1.044.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 1.044.000 1.044.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 1.044.000 1.044.000

    Свега за Програм 15: 1.044.000 1.044.000

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Мраморак:   

   01 Приходи из буџета 6.760.757 6.760.757

    Свега за Месну заједницу 
Мраморак: 6.760.757 6.760.757

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
ДУБОВАЦ   

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ   

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  269 426 Материјал 50.000 50.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 50.000 50.000

    Функција 660: 50.000 50.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0009:   

   01 Приходи из буџета 50.000 50.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 50.000 50.000

0601-0010     Јавна расвета    

 640   Улична расвета    

  270 421 Стални трошкови 950.000  950.000

    Извори финансирања за 
функцију 640:    

   01 Приходи из буџета 950.000  950.000

    Функција 640: 950.000 950.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:   

   01 Приходи из буџета 950.000 950.000

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 950.000 950.000

0601-0014     Остале комуналне услуге    

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту    

  271 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 390.000  390.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 49 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  272 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 71.500  71.500

  273 424 Специјализоване услуге 98.000  98.000

  274 425 Текуће поправке и одржавање 1.043.500  1.043.500

  275 426 Материјал 10.000  10.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:    

   01 Приходи из буџета 1.613.000  1.613.000

    Функција 660: 1.613.000 1.613.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0014:   

   01 Приходи из буџета 1.613.000 1.613.000

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 1.613.000 1.613.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 2.613.000 2.613.000

    Свега за Програм 2: 2.613.000 2.613.000

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА   

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  276 421 Стални трошкови 320.000  320.000

  277 422 Трошкови путовања 22.000  22.000

  278 423 Услуге по уговору 515.000  515.000

  279 424 Специјализоване услуге 10.000  10.000

  280 425 Текуће поправке и одржавање 5.000  5.000

  281 426 Материјал 25.000  25.000

  282 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 85.000  85.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 982.000  982.000

    Функција 160: 982.000 982.000

    
Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0002:

  

   01 Приходи из буџета 982.000 982.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 982.000 982.000

0602-П13    
Куповина намештаја и клима 
уређаја за омладинску салу у 
Дубовцу

  

 133   Остале опште услуге   

  283 512 Машине и опрема 300.000 300.000

    Извори финансирања за 
функцију 133:   

   01 Приходи из буџета 300.000 300.000

    Функција 133: 300.000 300.000

    Извори финансирања за 
пројекат 0602-П13:   

   01 Приходи из буџета 300.000 300.000

    Свега за пројекат 0602-П13: 300.000 300.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 50 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

Програм 15:    

   01 Приходи из буџета 1.282.000  1.282.000

    Свега за Програм 15: 1.282.000 1.282.000

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Дубовац:   

   01 Приходи из буџета 3.895.000 3.895.000

    Свега за Месну заједницу Дубовац: 3.895.000 3.895.000

    МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЛО 
БАВАНИШТЕ   

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ   

0601-0009     Уређење и одржавање зеленила   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  284 426 Материјал 76.000 76.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 76.000 76.000

    Функција 660: 76.000 76.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0009:

  

   01 Приходи из буџета 76.000 76.000

    Свега за програмску активност 
0601-0009: 76.000 76.000

0601-0010     Јавна расвета    

 640   Улична расвета    

  285 421 Стални трошкови 150.000  150.000

    Извори финансирања за 
функцију 640:    

   01 Приходи из буџета 150.000  150.000

    Функција 640: 150.000 150.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0010:   

   01 Приходи из буџета 150.000 150.000

    Свега за програмску активност 
0601-0010: 150.000 150.000

0601-0014     Остале комуналне услуге   

 660   Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту   

  286 425 Текуће поправке и одржавање 569.000 569.000

  287 512 Машине и опрема 70.000 70.000

    Извори финансирања за 
функцију 660:   

   01 Приходи из буџета 639.000 639.000

    Функција 660: 639.000 639.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0014:   

   01 Приходи из буџета 639.000 639.000

    Свега за програмску активност 
0601-0014: 639.000 639.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 865.000 865.000

    Свега за Програм 2: 865.000 865.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 51 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА    

0602-0002    Месне заједнице    

 160   Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту;    

  288 421 Стални трошкови 56.000  56.000

  289 423 Услуге по уговору 320.000  320.000

  290 424 Специјализоване услуге 40.000  40.000

  291 425 Текуће поправке и одржавање 95.000  95.000

  292 426 Материјал 24.000  24.000

    Извори финансирања за 
функцију 160:    

   01 Приходи из буџета 535.000  535.000

    Функција 160: 535.000 535.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0002:   

   01 Приходи из буџета 535.000 535.000

    Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 535.000 535.000

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 535.000 535.000

    Свега за Програм 15: 535.000 535.000

    Извори финансирања за Месну 
заједницу Мало Баваниште:   

   01 Приходи из буџета 1.400.000 1.400.000

    Свега за Месну заједницу Мало 
Баваниште: 1.400.000 1.400.000

    Извори финансирања за Главу 3.4:    

   01 Приходи из буџета 117.367.471  117.367.471

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  3.673.000 3.673.000

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 5.710.769  5.710.769

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 29.974.040  29.974.040

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 2.877.473  2.877.473

    Свега за Главу 3.4: 155.929.753 3.673.000 159.602.753

3. 3.5.     
ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 
КОВИН

   

1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА    

1502-0002    Туристичка промоција    
 473   Туризам    
  293 411 Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 1.127.000  1.127.000

  294 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 203.000  203.000

  295 415 Накнаде трошкова за запослене 89.000  89.000

  296 421 Стални трошкови 138.000  138.000

  297 422 Трошкови путовања 110.000  110.000

  298 423 Услуге по уговору 710.000  710.000

  299 424 Специјализоване услуге 280.000  280.000

  300 426 Материјал 278.000 50.000 328.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 52 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  301 465 Остале донације, дотације и 

трансфери 154.000  154.000

  302 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 9.000  9.000

  303 511 Зграде и грађевински објекти 605.000  605.000

  304 512 Машине и опрема 46.000  46.000

    Извори финансирања за 
функцију 473:    

   01 Приходи из буџета 3.144.000  3.144.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  50.000 50.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 605.000  605.000

    Функција 473: 3.749.000 50.000 3.799.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 1502-0002:    

   01 Приходи из буџета 3.144.000  3.144.000

   04 Сопствени приходи буџетских корисника  50.000 50.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 605.000  605.000

    Свега за Програмску 
активност 1502-0002: 3.749.000 50.000 3.799.000

    Извори финансирања за Програм 4:    

   01 Приходи из буџета 3.144.000  3.144.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  50.000 50.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 605.000  605.000

    Свега за Програм 4: 3.749.000 50.000 3.799.000

    Извори финансирања за Главу 3.5:    

   01 Приходи из буџета 3.144.000  3.144.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  50.000 50.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 605.000  605.000

    Свега за Главу 3.5: 3.749.000 50.000 3.799.000

3 3.6.     УСТАНОВА “ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРУ” КОВИН    

1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ    

1201-0001    Функционисање локалних 
установа културе    

 820   Услуге културе    

  305 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 5.998.000 2.395.575 8.393.575

  306 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.073.642 428.808 1.502.450

  307 413 Накнаде у натури  36.000 36.000

  308 414 Социјална давања запосленима  117.075 117.075

  309 415 Накнаде трошкова за запослене 782.880 210.000 992.880

  310 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 69.000 37.000 106.000

  311 421 Стални трошкови 5.070.000 290.000 5.360.000

  312 422 Трошкови путовања 435.000  435.000

  313 423 Услуге по уговору 288.750 284.000 572.750

  314 424 Специјализоване услуге 5.164.499  5.164.499



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 53 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  315 425 Текуће поправке и одржавање 900.000 70.000 970.000

  316 426 Материјал 435.000 100.000 535.000

  317 441 Отплата домаћих камата  37.000 37.000

  318 465 Остале донације, дотације и 
трансфери 650.808  650.808

  319 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали  45.000 45.000

  320 512 Машине и опрема 200.000  200.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 21.067.579  21.067.579

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  4.050.458 4.050.458

    Функција 820: 21.067.579 4.050.458 25.118.037

    Извори финансирања за 
програмску активност 1201-0001:    

   01 Приходи из буџета 21.067.579  21.067.579

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  4.050.458 4.050.458

    Свега за програмску активност 
1201-0001: 21.067.579 4.050.458 25.118.037

1201-0002    Подстицај културном и 
уметничком стваралаштву    

 820   Услуге културе    

  321 422 Трошкови путовања 300.000 52.500 352.500

  322 423 Услуге по уговору 362.750 600.000 962.750

  323 424 Специјализоване услуге 1.555.501  1.555.501

  324 426 Материјал 180.000  180.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 2.398.251  2.398.251

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  652.500 652.500

    Функција 820: 2.398.251 652.500 3.050.751

    Извори финансирања за 
програмску активност 1201-0002:    

   01 Приходи из буџета 2.398.251  2.398.251

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  652.500 652.500

    Свега за програмску активност 
1201-0002: 2.398.251 652.500 3.050.751

1201-П1    Ковинско културно лето    

 820   Услуге културе    

  325 421 Стални трошкови  220.000 220.000

  326 422 Трошкови путовања 100.000  100.000

  327 423 Услуге по уговору 160.000 70.000 230.000

  328 424 Специјализоване услуге 1.500.000  1.500.000

  329 426 Материјал 70.000  70.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 1.830.000  1.830.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  290.000 290.000

    Функција 820: 1.830.000 290.000 2.120.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 54 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

пројекат 1201-П1:    

   01 Приходи из буџета 1.830.000  1.830.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  290.000 290.000

    Свега за пројекат 1201-П1: 1.830.000 290.000 2.120.000

1201-П2    Фестивал “Клинци певају 
хитове”    

 820   Услуге културе    

  330 423 Услуге по уговору 30.000 10.000 40.000

  331 424 Специјализоване услуге 120.000  120.000

  332 426 Материјал 30.000  30.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 180.000  180.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  10.000 10.000

    Функција 820: 180.000 10.000 190.000

    Извори финансирања за 
пројекат 1201-П2:    

   01 Приходи из буџета 180.000  180.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  10.000 10.000

    Свега за пројекат 1201-П2: 180.000 10.000 190.000

1201-П3    Бијенале    

 820   Услуге културе    

  333 422 Трошкови путовања 35.000  35.000

  334 423 Услуге по уговору 70.000 40.000 110.000

  335 424 Специјализоване услуге 160.000  160.000

  336 426 Материјал 220.000  220.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 485.000  485.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  40.000 40.000

    Функција 820: 485.000 40.000 525.000

    Извори финансирања за 
пројекат 1201-П3:    

   01 Приходи из буџета 485.000  485.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  40.000 40.000

    Свега за пројекат 1201-П3: 485.000 40.000 525.000

    Извори финансирања за 
Програм 13:    

   01 Приходи из буџета 25.960.830  25.960.830

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  5.042.958 5.042.958

    Свега за Програм 13: 25.960.830 5.042.958 31.003.788

    Извори финансирања за Главу 
3.6:    

   01 Приходи из буџета 25.960.830  25.960.830

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  5.042.958 5.042.958

    Свега за Главу 3.6: 25.960.830 5.042.958 31.003.788



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 55 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 3.7.     БИБЛИОТЕКА “ВУК 

КАРАЏИЋ” КОВИН    

1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ    

1201-0001    Функционисање локалних 
установа културе    

 820   Услуге културе    

  337 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 7.317.000  7.317.000

  338 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.310.000  1.310.000

  339 413 Накнаде у натури 18.000  18.000

  340 414 Социјална давања запосленима 20.000 30.000 50.000

  341 415 Накнаде трошкова за запослене 804.000  804.000

  342 421 Стални трошкови 927.000 25.000 952.000

  343 422 Трошкови путовања 88.000 50.000 138.000

  344 423 Услуге по уговору 450.000 71.000 521.000

  345 424 Специјализоване услуге 130.000 20.000 150.000

  346 425 Текуће поправке и одржавање 115.000 40.000 155.000

  347 426 Материјал 228.000 25.000 253.000

  348 465 Остале донације, дотације и 
трансфери 840.000  840.000

  349 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 35.000 5.000 40.000

  350 512 Машине и опрема 370.000  370.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 12.652.000  12.652.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  266.000 266.000

    Функција 820: 12.652.000 266.000 12.918.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0001:

   

   01 Приходи из буџета 12.652.000  12.652.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  266.000 266.000

    Свега за програмску активност 
1201-0001: 12.652.000 266.000 12.918.000

1201-П4    Набавка књига    

 820   Услуге културе    

  351 515 Нематеријална имовина 600.000  600.000

    Извори финансирања за 
функцију 820:    

   01 Приходи из буџета 600.000  600.000

    Функција 820: 600.000 600.000

    Извори финансирања за 
пројекат 1201-П4:   

   01 Приходи из буџета 600.000 600.000

    Свега за пројекат 1201-П4: 600.000 600.000

    Извори финансирања за 
Програм 13:    

   01 Приходи из буџета 13.252.000  13.252.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  266.000 266.000

    Свега за Програм 13: 13.252.000 266.000 13.518.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 56 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за Главу 3.7:    

   01 Приходи из буџета 13.252.000  13.252.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  266.000 266.000

    Свега за Главу 3.7: 13.252.000 266.000 13.518.000

3 3.8.     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
“НАША РАДОСТ”    

2001    
ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ

   

2001-0001    Функционисање предшколских 
установа    

 911   Предшколско образовање    

  352 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 18.980.000 7.300.000 26.280.000

  353 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.400.000 1.306.000 4.706.000

  354 413 Накнаде у натури  43.000 43.000

  355 414 Социјална давања запосленима  1.760.000 1.760.000

  356 415 Накнаде трошкова за запослене 1.979.000 780.000 2.759.000

  357 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 170.000  170.000

  358 421 Стални трошкови 2.514.000 1.279.000 3.793.000

  359 422 Трошкови путовања  50.000 50.000

  360 423 Услуге по уговору 504.000 2.742.000 3.246.000

  361 424 Специјализоване услуге 520.000 15.000 535.000

  362 425 Текуће поправке и одржавање 40.000 620.000 660.000

  363 426 Материјал 2.049.000 2.481.000 4.530.000

  364 444 Пратећи трошкови задуживања  40.000 40.000

  365 465 Остале донације, дотације и 
трансфери 2.458.000 866.000 3.324.000

  366 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 500.000  500.000

    Извори финансирања за 
функцију 911:    

   01 Приходи из буџета 33.114.000  33.114.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  19.282.000 19.282.000

    Функција 911: 33.114.000 19.282.000 52.396.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 2001-0001:    

   01 Приходи из буџета 33.114.000  33.114.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  19.282.000 19.282.000

    Свега за програмску активност 
2001-0001: 33.114.000 19.282.000 52.396.000

2001-П1    
Пројектно - техничка 
документација за обезбеђивање 
додатног простора у ПУ “Наша 
радост”

   

 911   Предшколско васпитање    

  367 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000  3.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 911:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.000.000  3.000.000

    Функција 911: 3.000.000 3.000.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 57 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

пројекат 2001-П1:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.000.000  3.000.000

    Свега за пројекат 2001-П1: 3.000.000 3.000.000

    Извори финансирања за 
Програм 8:    

   01 Приходи из буџета 33.114.000  33.114.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  19.282.000 19.282.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.000.000  3.000.000

    Свега за Програм 8: 36.114.000 19.282.000 55.396.000

    Извори финансирања за Главу 3.8:    

   01 Приходи из буџета 33.114.000  33.114.000

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  19.282.000 19.282.000

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 3.000.000  3.000.000

    Свега за Главу 3.8: 36.114.000 19.282.000 55.396.000

3 3.9. 820    ОСНОВНЕ ШКОЛЕ    

2002    ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ    

2002-0001    Функционисање основних 
школа    

 912   Основно образовање    

  368 4631 Накнаде у натури 101.500  101.500

  369 4631 Социјална давања запосленима 361.000  361.000

  370 4631 Накнаде трошкова за запослене 15.500.000  15.500.000

  371 4631 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 2.410.000  2.410.000

  372 4631 Стални трошкови 29.133.200  29.133.200

  373 4631 Трошкови путовања 4.476.750  4.476.750

  374 4631 Услуге по уговору 4.525.000  4.525.000

  375 4631 Специјализоване услуге 716.975  716.975

  376 4631 Текуће поправке и одржавање 4.123.000  4.123.000

  377 4631 Материјал 7.354.800  7.354.800

  378 4631 Пратећи трошкови задуживања 55.000  55.000

  379 4631 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 955.000  955.000

  380 4631 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 147.000  147.000

  381 4631 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 820.000  820.000

  382 4632 Машине и опрема 600.000  600.000

  383 4632 Нематеријална имовина 100.000  100.000

    Извори финансирања за 
функцију 912:    

   01 Приходи из буџета 71.379.225  71.379.225

    Функција 912: 71.379.225 71.379.225

    Извори финансирања за 
програмску активност 2002-0001:   

   01 Приходи из буџета 71.379.225 71.379.225

    Свега за програмску активност 
2002-0001: 71.379.225 71.379.225



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 58 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2002-П1    Израда фасаде на згради ОШ 

“Ђура Филиповић”Плочица    

 912   Основно образовање    

  384 4632 Зграде и грађевински објекти 2.500.000  2.500.000

    Извори финансирања за 
функцију 912:    

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.500.000  2.500.000

    Функција 912: 2.500.000 2.500.000

    Извори финансирања за 
пројекат 2001-П1:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 2.500.000 2.500.000

    Свега за пројекат 2002-П1: 2.500.000 2.500.000

2002-П2    
Замена крова на фискултурној 
сали ОШ “Миша 
Стојковић”Гај

  

 912   Основно образовање   

  385 4632 Зграде и грађевински објекти 1.579.486 1.579.486

    Извори финансирања за 
функцију 912:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.579.486 1.579.486

    Функција 912: 1.579.486 1.579.486

    Извори финансирања за 
пројекат 2002-П2:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 1.579.486 1.579.486

    Свега за пројекат 2002-П2: 1.579.486 1.579.486

2002-П3    Кречење учионица  ОШ 
“Десанка Максимовић”    

 912   Основно образовање    

  386 4631 Текуће поправке и одржавање 500.000  500.000

    Извори финансирања за 
функцију 912:    

   01 Приходи из буџета 500.000  500.000

    Функција 912: 500.000 500.000

    Извори финансирања за 
пројекат 2002-П3:   

   01 Приходи из буџета 500.000 500.000

    Свега за пројекат 2002-П3: 500.000 500.000

2002-П4    
Реконструкција електричне 
инсталације ОШ “Ђура 
Јакшић” Ковин

  

 912   Основно образовање   

  387 4632 Зграде и грађевински објекти 2.257.968 2.257.968

    Извори финансирања за 
функцију 912:   

   01 Приходи из буџета 2.257.968 2.257.968

    Функција 912: 2.257.968 2.257.968

    Извори финансирања за 
пројекат 2002-П4:   

   01 Приходи из буџета 2.257.968 2.257.968

    Свега за пројекат 2002-П4: 2.257.968 2.257.968

    Извори финансирања за 
Програм 9:    

   01 Приходи из буџета 74.137.193  74.137.193



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 59 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
   13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 4.079.486  4.079.486

    Свега за Програм 9: 78.216.679 78.216.679

    Извори финансирања за Главу 
3.9:   

   01 Приходи из буџета 74.137.193 74.137.193

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 4.079.486 4.079.486

    Свега за Главу 3.9: 78.216.679 78.216.679
3 3.10. 820    СРЕДЊЕ ШКОЛЕ    

2003    ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ    

2003-0001    Функционисање средњих 
школа    

 920   Средње образовање    

  388 4631 Накнаде у натури 1.000  1.000

  389 4631 Социјална давања запосленима 85.200  85.200

  390 4631 Накнаде трошкова за запослене 2.450.000  2.450.000

  391 4631 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 563.500  563.500

  392 4631 Стални трошкови 6.561.000  6.561.000

  393 4631 Трошкови путовања 270.000  270.000

  394 4631 Услуге по уговору 1.025.000  1.025.000

  395 4631 Специјализоване услуге 585.000  585.000

  396 4631 Текуће поправке и одржавање 1.202.000  1.202.000

  397 4631 Материјал 1.692.300  1.692.300

  398 4631 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 89.000  89.000

  399 4631 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 3.000  3.000

  400 4632 Машине и опрема 400.000  400.000

    Извори финансирања за 
функцију 920:    

   01 Приходи из буџета 14.927.000  14.927.000

    Функција 920: 14.927.000 14.927.000

    
Извори финансирања за 
програмску активност 2003-
0001:

  

   01 Приходи из буџета 14.927.000 14.927.000

    Свега за програмску активност 
2003-0001: 14.927.000 14.927.000

2003-П1    
Санација крова фискултурне 
сале у Средњој стручној школи 
“Васа Пелагић” Ковин

  

 920   Средње образовање   

  401 4631 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 1.000.000

    Извори финансирања за 
функцију 920:   

   01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

    Функција 920: 1.000.000 1.000.000

    Извори финансирања за 
пројекат 2003-П1:   

   01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

    Свега за пројекат 2003-П1: 1.000.000 1.000.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 60 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2003-П2    
Кречење унутрашњости зграде 
Гимназије и економске школе 
“Бранко Радичевић” Ковин

   

 920   Средње образовање    

  402 4631 Текуће поправке и одржавање 500.000  500.000

    Извори финансирања за 
функцију 920:    

   01 Приходи из буџета 500.000  500.000

    Функција 920: 500.000 500.000

    Извори финансирања за 
пројекат 2003-П2:   

   01 Приходи из буџета 500.000 500.000

    Свега за пројекат 2003-П2: 500.000 500.000

    Извори финансирања за 
Програм 10:   

   01 Приходи из буџета 16.427.000 16.427.000

    Свега за Програм 10: 16.427.000 16.427.000

    Извори финансирања за Главу 3.10:   

   01 Приходи из буџета 16.427.000 16.427.000

    Свега за Главу 3.10: 16.427.000 16.427.000

3 3.11.     ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД “КОВИН” КОВИН    

0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА    

0901-0001    Социјалне помоћи    

 070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту;

   

  403 4631 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 869.490  869.490

  404 4631 Социјални доприноси на терет 
послодавца 160.470  160.470

  405 4631 Накнаде трошкова за запослене 850.000  850.000

  406 4631 Стални трошкови 1.245.000  1.245.000

  407 4631 Трошкови путовања 102.000  102.000

  408 4631 Услуге по уговору 1.063.000  1.063.000

  409 4631 Текуће поправке и одржавање 145.000  145.000

  410 4631 Материјал 750.000  750.000

  411 4631 Остале донације, дотације и 
трансфери 117.440  117.440

  412 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 21.700.000  21.700.000

    Извори финансирања за функцију 070:    

   01 Приходи из буџета 27.002.400  27.002.400

    Функција 070: 27.002.400 27.002.400

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0001:   

   01 Приходи из буџета 27.002.400 27.002.400

    Свега за Програмску 
активност 0901-0001: 27.002.400 27.002.400

0901-0002    Прихватилишта, прихватне 
станице и друге врсте смештаја   

 070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту;

   



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 61 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  413 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 150.000  150.000

    Извори финансирања за 
функцију 070:    

   01 Приходи из буџета 150.000  150.000

    Функција 070: 150.000 150.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0002:   

   01 Приходи из буџета 150.000 150.000

    Свега за Програмску 
активност 0901-0002: 150.000 150.000

0901-0006    Дечија заштита   

 070   
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту;

  

  414 4631 Специјализоване услуге 425.000 425.000

  415 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 34.260.000 34.260.000

    Извори финансирања за 
функцију 090:   

   01 Приходи из буџета 28.185.000 28.185.000

   07 Трансфери од других нивоа власти 6.500.000 6.500.000

    Функција 090: 34.685.000 34.685.000

    Извори финансирања за 
Програмску активност 0901-0006:   

   01 Приходи из буџета 28.185.000 28.185.000

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 6.500.000 6.500.000

    Свега за Програмску 
активност 0901-0006: 34.685.000 34.685.000

    Извори финансирања за 
Програм 11:   

   01 Приходи из буџета 55.337.400 55.337.400

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 6.500.000 6.500.000

    Свега за Програм 11: 61.837.400 61.837.400

    Извори финансирања за Главу 3.11:   

   01 Приходи из буџета 55.337.400 55.337.400

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 6.500.000 6.500.000

    Свега за Главу 3.11: 61.837.400 61.837.400

3 3.12.     ДОМ ЗДРАВЉА КОВИН   

1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА   

1801-0001    Функционисање установа 
примарне здравствене заштите   

 721   Опште медицинске услуге   

  416 4641 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 254.452 254.452

  417 4641 Социјални доприноси на терет 
послодавца 45.548 45.548

  418 4641 Стални трошкови 670.000 670.000

  419 4641 Услуге по уговору 2.500.000 2.500.000

  420 4642 Машине и опрема 544.060 544.060

    Извори финансирања за 
функцију 721:   

   01 Приходи из буџета 4.014.060 4.014.060

    Функција 721: 4.014.060 4.014.060



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 62 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

Програмску активност 1801-0001:    

   01 Приходи из буџета 4.014.060  4.014.060

    Свега за Програмску 
активност 1801-0001: 4.014.060 4.014.060

1801-П1    
Изградња објекта хитне 
медицинске помоћи и 
физикалне медицине са 
рехабилитацијом

  

 721   Опште медицинске услуге   

  421 4642 Зграде и грађевински објекти 25.106.853 25.106.853

    Извори финансирања за 
функцију 721:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 25.106.853 25.106.853

    Функција 721: 25.106.853 25.106.853

    Извори финансирања за 
Пројекат 1801-П1:   

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 25.106.853 25.106.853

    Свега за Пројекат 1801-П1: 25.106.853 25.106.853

1801-П2    
Фасадерски радови са 
изолацијом на згради Дома 
здравља Ковин

  

 721   Опште медицинске услуге   

  422 4642 Зграде и грађевински објекти 3.829.063 3.829.063

    Извори финансирања за 
функцију 721:   

   01 Приходи из буџета 3.829.063 3.829.063

    Функција 721: 3.829.063 3.829.063

    Извори финансирања за 
Пројекат 1801-П2:   

   01 Приходи из буџета 3.829.063 3.829.063

    Свега за Пројекат 1801-П2: 3.829.063 3.829.063

1801-П3    Набавка медицинске опреме    

 721   Опште медицинске услуге    

  423 4642 Машине и опрема 2.394.000  2.394.000

    Извори финансирања за 
функцију 721:    

   01 Приходи из буџета 2.394.000  2.394.000

    Функција 721: 2.394.000 2.394.000

    Извори финансирања за 
Пројекат 1801-П3:   

   01 Приходи из буџета 2.394.000 2.394.000

    Свега за Пројекат 1801-П3: 2.394.000 2.394.000

    Извори финансирања за 
Програм 12:   

   01 Приходи из буџета 10.237.123 10.237.123

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 25.106.853 25.106.853

    Свега за Програм 12: 35.343.976 35.343.976

    Извори финансирања за Главу 
3.12:   

   01 Приходи из буџета 10.237.123 10.237.123

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 25.106.853 25.106.853

    Свега за Главу 3.12: 35.343.976 35.343.976



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 63 Број 20

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 3.13.     ЈП “КОВИНСКИ 

КОМУНАЛАЦ” КОВИН    

0601    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

0601-0002     Управљање отпадним водама    

 520   Управљање отпадним водама    

  424 4512
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                

12.460.000  12.460.000

    Извори финансирања за 
функцију 520:    

   01 Приходи из буџета 12.460.000  12.460.000

    Функција 520: 12.460.000 12.460.000

    Извори финансирања за 
програмску активност 0601-0002:   

   01 Приходи из буџета 12.460.000 12.460.000

    Свега за програмску активност 
0601-0002: 12.460.000 12.460.000

    Извори финансирања за 
Програм 2:   

   01 Приходи из буџета 12.460.000 12.460.000

    Свега за Програм 2: 12.460.000 12.460.000

    Извори финансирања за Главу 3.13:   

   01 Приходи из буџета 12.460.000 12.460.000

    Свега за Главу 3.13: 12.460.000 12.460.000

    Извори финансирања за раздео 3:    

   01 Приходи из буџета 772.159.777  772.159.777

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  28.313.958 28.313.958

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 14.049.462  14.049.462

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 341.658.173  341.658.173

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 5.465.484 3.106.500 8.571.984

    Свега за раздео 3: 1.133.332.896 31.420.458 1.164.753.354

4 4.1.     ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО    

0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

0602-0004    Општинско јавно 
правобранилаштво    

 330   Судови    

  425 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.626.000  1.626.000

  426 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 292.000  292.000

  427 414 Социјална давања запосленима 95.500  95.500

  428 415 Накнаде трошкова за запослене 167.000  167.000

  429 421 Стални трошкови 50.000  50.000

  430 422 Трошкови путовања 45.000  45.000

  431 423 Услуге по уговору 55.000  55.000

  432 425 Текуће поправке и одржавање 38.000  38.000

  433 426 Материјал 97.000  97.000

  434 465 Остале донације, дотације и 
трансфери 219.000  219.000

  435 512 Машине и опрема 55.000  55.000



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 64 Број 20    20. децембар 2014. године

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а 
К

ла
си

ф
.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. 
К

ла
си

ф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из 

осталих 
извора

Укупна 
јавна 

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    Извори финансирања за 

функцију 330:    

   01 Приходи из буџета 2.739.500  2.739.500

    Функција 330: 2.739.500 2.739.500

    
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0004:

  

   01 Приходи из буџета 2.739.500 2.739.500

    Свега за програмску активност 
0602-0004: 2.739.500 2.739.500

    Извори финансирања за 
Програм 15:   

   01 Приходи из буџета 2.739.500 2.739.500

    Свега за Програм 15: 2.739.500 2.739.500

    Извори финансирања за Главу 
4.1:   

   01 Приходи из буџета 2.739.500 2.739.500

    Свега за Главу 4.1: 2.739.500 2.739.500

    Извори финансирања за Раздео 
4 :   

   01 Приходи из буџета 2.739.500 2.739.500

    Свега за Раздео 4: 2.739.500 2.739.500

        

    Извори финансирања за 
Разделе 1,2,3 и 4 :    

   01 Приходи из буџета 815.950.538  815.950.538

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника  28.313.958 28.313.958

   07 Трансфери од других нивоа 
власти 14.049.462  14.049.462

   13 Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година 341.658.173  341.658.173

   15 Неутрошена средства донација из 
претходних година 5.465.484 3.106.500 8.571.984

    Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 1.177.123.657 31.420.458 1.208.544.115

III    ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА                      
 

Члан 8.
 Приходи и примања буџета општине 
Ковин, прикупљају се и наплаћују, у складу са 
законом и другим прописима, независно од износа 
утврђених у буџету за поједине врсте прихода и 
примања.

Члан 9.
   У случају да се буџету општине Ковин 
из другог буџета (Републике, Покрајине, друге 
општине) определе актом наменска трансферна 
средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарања донација, 
чији износи нису могли бити познати у поступку 

доношења ове Одлуке, орган управе надлежан за 
финансије, на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације по том основу, у складу са чланом 
5. Закона о буџетском систему.

Члан 10.
Новчана средства буџета општине, 

директних и индиректних корисника средстава 
буџета, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора.

Наредбодавац за располагање 
средствима на Консолидованом рачуну трезора 
општине Ковин је Председник општине Ковин, 
који је одговоран за начин пласирања средстава 
са консолидованог рачуна трезора, при чему 
треба да се руководи, начелом економичности, 
ефикасности и рационалности у пласирању 
средстава, а у складу са Правилником о начину 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 65 Број 20

овлашћења руководиоци у Општинској управи 
Ковин, одговорни су  и за законито коришћење 
средстава  индиректних корисника, који спадају у 
њихову надлежност.

 
Члан 13.

 Општинска управа, Одељење за 
буџет и финансије, обавезно је да редовно прати 
извршење буџета и најмање два пута годишње 
информише Председника општине  и Општинско 
веће општине Ковин.

У року од петнаест дана по доношењу 
извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће 
усваја и доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између 
усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања.
 Буџетски корисници су дужни, да на 
захтев надлежног одељења директног корисника, 
ставе на увид документацију о њиховом 
финансирању, као и да достaвљају Извештаје 
о остварењу прихода и извршењу расхода у 
одређеном периоду (најмање тромесечно), 
укључујући и приходе које остваре обављањем 
услуга, односно сопственом делатношћу, стечене 
из других извора прихода.

Члан 14.
 Председник општине Ковин, може 
донети Одлуку о промени у апропријацијама, 
у складу са чланом 61. ставови 7. и 8.  Закона о 
буџетском систему. У оквиру истог директног 
корисника буџетских средстава може се извршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређеног расхода и издатка који се финансира из 
општих прихода буџета у износу од 5% вредности 
апропријације за расход чији се износ умањује.

Преусмеравање апропријације се може 
извршити унутар програма који се финансира из 
општих прихода буџета у износу до 10 % вредности 
апропријације чија се средства умањују.

Преусмеравање апропријација из 
претходног става овог члана односи се само 
на апропријације из прихода буџета, док се из 
осталих извора могу мењати без ограничења, с тим 
што корисник буџетских средстава, који оствари 
приходе и примања чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења буџета, подноси 
захтев органу управе надлежном за финансије 
за отварање, односно повећање одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака 
из свих извора финансирања, осим из извора 01 – 
приходи из буџета.
 Апропријације се не могу преносити 
између законодавне, извршне и судске власти.

располагања средствима на консолидованом 
рачуну трезора општине Ковин.

Новчана средства на консолидованом 
рачуну трезора, могу се инвестирати у 2015. 
години, само у складу са чланом 10. Закона о 
буџетском систему, при чему су, Председник 
општине, односно лице које он овласти, одговорни 
за ефикасност и сигурност тог  инвестирања, на 
домаћем тржишту новца, на начин и под условима 
који обезбеђују свођење ризика на најмању 
могућу меру, а по каматној стопи  која није нижа 
од есконтне стопе Народне банке Србије.

Привремено расположива средства на 
консолидованом рачуну трезора општине Ковин 
могу се краткорочно пласирати код пословних 
банака или других финансијских организација 
закључивањем Уговора, који потписује 
Председник општине Ковин.

Члан 11.
 За извршавање ове Одлуке одговоран је 
Председник општине Ковин.
Наредбодавац за извршење буџета   је Председник 
општине Ковин, односно, лица која он овласти, 
која су  истовремено одговорна за наменско 
коришћење средстава распоређених Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2015.  годину.

Члан 12.
 Функционер директног, односно 
руководилац индиректног корисника буџетских 
средстава   одговоран је за преузимање обавеза, 
њихову верификацију, издавање налога за плаћање 
које треба извршити из средстава органа којим 
руководи.
 Функционер директног, односно 
руководилац индиректног корисника буџетских 
средстава, одговоран је за закониту, наменску, 
економичну и ефикасну употребу буџетских 
апропријација.
   Функционер директног, односно 
руководилац индиректног корисника може 
пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана 
на друга лица у директном, односно индиректном 
кориснику буџетских средстава.
 Функционери директних корисника су 
: Председник Скупштине општине, Председник 
Општине, Начелник Општинске управе Ковин и  
Општински јавни правобранилац. 
 Руководиоци индиректних корисника 
буџета су председници месних заједница и 
директори установа.

 
Директни корисник буџетских средстава 
одговоран је за наменско коришћење средстава 
директног корисника, а у оквиру својих 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 66 Број 20    20. децембар 2014. године

биле довољне у складу са чланом 69. Закона о 
буџетском систему.

Решење о коришћењу средстава текуће 
буџетске резерве, доноси Председник општине 
Ковин, у износу до 80.000,00 динара, а преко тог 
износа, одлучује Општинско веће општинe Ковин.

Одобрена средства по овом основу 
представљају повећање апропријације директних 
и индиректних корисника за одређене намене и 
исказују се на конту намена за коју су средства 
усмерена.

Члан 18.
За сталну буџетску резерву опредељена 

су средства у висини 0,24 % укупних прихода и 
примања планираних у 2015. години, у износу од 
2.000.000,00 динара. 

Решење о употреби средстава сталне 
буџетске резерве доноси Општинско веће 
општине Ковин, за намене утврђене у члану 70. 
Закона о буџетском систему.

Члан 19.
Одлуку о отварању буџетског фонда у 

складу са чланом 64. Закона о буџетском систему 
доноси Општинско веће општине Ковин.

Члан 20.
 Општинско веће одговорно је за 
спровођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањима и 
расходима и издацима на начин који је у складу са 
Законом о буџетском систему.

  Овлашћује се 
Председник општине Ковин да, у складу са 
чланом 27. ж Закона о буџетском систему, може 
поднети захтев Министарству финансија за 
одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 
дефицита од 10%, уколико је резултат реализације 
јавних  инвестиција.

Члан 21.
Приходи и примања буџета и средства 

остварена из додатних примања индиректних 
корисника буџета општине Ковин, распоређују 
се по ближим наменама годишњим планом 
коришћења средстава директних корисника и 
годишњим финансијским плановима индиректних 
корисника.

Годишњи програм и финансијски план 
прихода и расхода индиректних корисника буџета 
доноси Управни одбор, односно надлежни орган 
буџетског корисника, најкасније 15 дана по 
усвајању буџета, и доставља га на сагласност 
Председнику општине Ковин. 

Саставни део финансијског плана је и 
писано образложење о наменама,  активностима  

Члан 15.
 У случају да се у току године, обим 
пословања или овлашћења директног, односно 
његовог индиректног корисника буџетских 
средстава промени, износ апропријација 
издвојених за активност тог корисника повећаће 
се, односно смањити. Ако се обим пословања или 
овлашћења повећа, средства ће се обезбедити из 
текуће буџетске резерве.
 У случају оснивања новог директног, 
односно индиректног буџетског корисника, 
средства за његово пословање или овлашћења 
обезбеђују се из текуће буџетске резерве.
 Ако корисник буџетских средстава 
престане да постоји, а његови задаци нису 
пренети на другог корисника буџетских средстава, 
неискоришћена средства се преносе у текућу 
буџетску резерву и могу се користити за намене 
за које је предвиђено коришћење средстава сталне 
буџетске резерве.
 Ако се у току године од једног директног, 
односно индиректног буџетског корисника 
образује више директних, односно индиректних 
корисника, неискоришћена средства распоређена 
том кориснику преносе се у текућу буџетску 
резерву и распоређују се новообразованим 
директним, односно индиректним корисницима 
буџетских средстава.
 Одлуку о промени апропријација из 
става 1. – 4. овог члана доноси Општинско веће 
општине Ковин.

Члан  16.
 Ако у току године дође до промене 
околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Општинско веће доноси одлуку 
да се износ апропријације који није могуће 
искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене 
буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму.
 Укупан износ преусмеравања из става 
1. овог члана не може бити већи од износа 
разлике између буџетом одобрених средстава 
текуће буџетске резерве и половине максимално 
могућег износа средстава текуће буџетске резерве 
утврђеног чланом 69. Закона о буџетском систему.

Члан 17.
 За текућу буџетску резерву планирају се 
средства у износу од 7.485.561,00 динара, односно 
0,90 % укупних прихода и примања планираних у 
2015. години.

Средства текуће буџетске резерве  
користе се за непланиране сврхе  за које нису 
утврђене апропријације  или за сврхе  за које 
се  у току године  покаже да апропријације нису 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 67 Број 20

Члан 23.
Директни и индиректни корисници 

средстава буџета  могу користити средства 
распоређена овом Одлуком  само за намене  за 
које су им та средства одобрена и пренета.

Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход извршава из средстава буџета 
и из других прихода обавезан је да измирење 
тог расхода прво врши из прихода из тих других 
извора.

Обавезе преузете у 2014. години у складу 
са одобреним апропријацијама, а не извршене у 
току 2014. године, преносе се у 2015. годину и 
имају статус преузетих обавеза и извршавају се 
на терет одобрених апропријација овом Одлуком.
 Преузете обавезе чији је износ већи од 
износа средстава предвиђених Одлуком о буџету 
општине Ковин или су у супротности са Законом 
о буџетском систему не могу се извршавати на 
терет буџета. 
 Корисници буџетских средстава су 
дужни да обавесте Трезор локалне власти: 

1. о намери преузимања обавеза;
2. након потписивања уговора или 

другог правног акта којим се преузима обавеза, 
о     преузимању обавезе и предвиђеним условима 
и роковима плаћања;

 3. о свакој промени која се тиче износа, 
рокова и услова плаћања из тачке 2. овог става;

4. поднесу захтев за плаћање у 
прописаним роковима.

Плаћање из буџета неће се извршити 
уколико нису поштоване процедуре утврђене 
ставом 5. овог члана.     

У случају да за извршење одређеног 
плаћања корисника средстава буџета  није 
постојао правни основ, средства се враћају у 
буџет општине.

Члан 24.
На терет буџетских средстава корисник 

може преузимати обавезе само до износа 
апропријације утврђене овом Одлуком, а на 
основу писаног уговора или другог правног акта, 
уколико законом није другачије прописано.

Изузетно од става 1. овог члана, 
корисници могу преузети обавезе по уговору који 
се односи на капиталне издатке и захтева плаћање 
у више година, на основу предлога органа 
надлежног за послове финансија, уз сагласност 
надлежног извршног органа локалне самоуправе. 

Ограничење из става 1. овог члана не 
примањује се на обавезе повезане са задуживањем 
локалне самоуправе и са управљањем јавним 
дугом, као и на обавезе по основу донација
 У случају из става 2. овог члана, 
корисници могу преузети обавезе по уговору само 

и програмима који се реализују из планираних 
средстава.
 Плаћање са консолидованог рачуна 
трезора за реализацију обавеза других 
корисника јавних средстава, у смислу Закона о 
буџетском систему који су укључени у систем 
консолидованог рачуна трезора, неће се вршити 
уколико ови корисници нису добили сагласност 
на финансијски план на начин прописан законом, 
односно актом скупштине општине и уколико тај 
план нису доставили Трезору локалне власти.      

 Члан 22.
Распоред остварених прихода буџета 

врши се тромесечним плановима, које доноси 
Одељење за буџет и финансије у Општинској 
управи Ковин. 

Директни и индиректни корисници 
средстава буџета могу вршити плаћања у 
границама прописаних квота за свако тромесечје 
у 2015. години.
 Распоред и коришћење средстава врши 
се по финансијским плановима и програмима   
управе.

Средства распоређена за финансирање 
директних и индиректних корисника буџета, 
преносе се на основу захтева корисника са 
одговарајућом документацијом, за чију исправност 
су наведени корисници одговорни.  Средства се 
распоређују у складу са одобреним квотама у 
тромесечним плановима буџета Општине Ковин. 

Уз захтев корисници су дужни да доставе 
комплетну копију документације и подносе 
је на обраду ресорним одељењима директног 
корисника буџета општине Ковин.
 На захтев Трезора корисници су 
дужни да доставе на увид и друге податке који 
су неопходни ради преноса средстава из Буџета 
општине Ковин.
 На основу поднетих захтева и пратеће 
документације, Председник општине доноси 
Решења о одобравању исплате са рачуна 
извршења буџета, а којима су утврђене обавезе, 
намена и висина средстава, а у складу са важећим 
прописима, а распоред и коришћење средстава 
на терет буџета општине Ковин спроводе се и 
контролишу у Одељењу за буџет и финансије 
Општинске управе Ковин.

Унутар Одељења  за буџет и финансије 
Општинске управе Ковин, спроводи се интерна 
контрола поднетих докумената на плаћање 
из средстава буџета, на основу одобрених 
апропријација из ове Одлуке, финансијских 
планова и програма утврђених квота за сваког 
буџетског корисника.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 68 Број 20    20. децембар 2014. године

и пројекцијама за 2016. и 2017. годину, које је 
донео министар надлежан за послове финансија 
на основу одредби члана 36а Закона о буџетском 
систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 
108/13), и Законом о одређивању максималног 
броја запослених у локалној администрацији („Сл. 
гласник РС“, број 104/2009), број запослених код 
корисника буџета не може прећи максималан број 
запослених на неодређено и одређено време, и то: 
 -157 запослених у локалној адми-
нистрацији на неодређено време;
 -2 запослених у локалној адми-
нистрацији на одређено време;
 -40  запослених у предшколским уста-
новама на неодређено време;
 -4  запoслених у предшколским уста-
новама на одређено време;
 У овој Одлуци о буџету средства за плате 
се обезбеђују за број запослених из става 1. овог 
члана.

Члан 28.
 Корисник буџетских средстава не може, 
без претходне сагласности Председника општине 
Ковин, засновати радни однос на неодређено 
време са новим лицима до краја 2015. године, 
уколико средства потребна за исплату плата тих 
лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава 
која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за 
плате том буџетском кориснику. 

Корисници средстава буџета општине 
Ковин дужни су да, приликом заснивања радног 
односа на одређено време са новим лицима, 
не угрозе исплату годишњег платног фонда од 
дванаест месечних плата за планирани број 
запослених. 

Директни и индиректни буџетски 
корисници су дужни да се придржавају Закона 
о одређивању максималног броја запослених у 
локалној администрацији („Сл. гласник РС“, број 
104/2009), приликом склапања уговора о делу, 
уговора о привременим и повременим пословима 
и приликом ангажовања лица преко омладинских 
задруга.

Члан 29.
 Корисници буџетских средстава 
дужни су да достављају потребне податке који 
се уносе у Регистар запослених, изабраних, 
постављених и ангажованих лица у јавном 
сектору, а који садржи податке о броју запослених, 
изабраних, постављаних и ангажованих лица у 
јавном сектору, као и податке који се односе на 
зараду, односно плату, увећање зараде, односно 
додатка на плату, накнаду као и друга примања 
ових лица.

за капиталне пројекте у складу са предвиђеним 
средствима из прегледа планираних капиталних 
издатака буџетских корисника за текућу и наредне 
две буџетске године у општем делу буџета за 
текућу годину, укључујући и потребна средства 
до завршетка капиталних пројеката, односно 
након три фискалне године.

Корисници су обавезни да пре 
покретања поступка јавне набавке за преузимање 
обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 
3. овог члана, прибаве сагласност надлежног 
органа из става 2. овог члана.

Корисници буџетских средстава 
изузетно могу преузети обавезе по уговорима који 
због природе расхода, захтевају плаћање у више 
гидона, под условом да пре покретања поступка 
јавне набавке имају обезбеђен део средстава за 
обавезе које доспевају у тој буџетској години, 
као и да прибаве писану сагласност надлежног 
извршног органа локалне самоуправе за обавезе 
које ће доспевати и бити укључене у финансијски 
план за наредне две године.

Преузете обавезе и све финансијске 
обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог 
рачуна трезора, осим ако је законом, односно 
актом Владе РС предвиђен другачији метод.

Члан 25.
 Корисници буџетских средстава 
приликом додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских 
радова, морају да поступе у складу са Законом 
о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 
124/2012).

Члан 26.
Обавезе према корисницима буџетских 

средстава извршаваће се сразмерно оствареним 
приходима и примањима буџета општине Ковин. 
 Ако се у току године приходи и примања 
буџета смање, издаци буџета ће се извршавати по 
приоритетима.  Приоритет у извршевању расхода 
за робе и услуге корисника буџетских средстава 
имају расходи за сталне трошкове, трошкове 
текућих поправки и одржавања и материјал.

Корисници буџетских средстава  дужни 
су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних 
издатака измире у року утврђеном законом који 
регулише рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама.    

Члан 27.
 У складу са Упутством за припрему 
одлуке о буџету локалне власти за 2015. годину 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 69 Број 20

Уколико плаћање сталних трошкова 
није могуће извршити на основу раздвојених 
рачуна корисник  који управља јавним средствима 
врши плаћање, а затим директни корисник из став 
1. овог члана врши одговарајућу рефундацију 
насталих расхода.

Рефундација из става 2. овог члана 
сматра се начином извршавања расхода, у складу 
са Законом о буџетском систему.

Члан 34.
 Корисници буџетских средстава, пренеће 
на рачун извршења буџета општине Ковин, до 
31. децембра 2015. године, средства која нису 
утрошена за финансирање расхода у 2015. години, 
а која су тим корисницима пренета у складу са 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2015. годину.

Члан 35.
 Приходи који су погрешно уплаћени 
или уплаћени у већем износу од прописаних, 
враћају се на терет погрешно или више уплаћених 
прихода, ако посебним прописима није другачије 
одређено.

Члан 36.
Средства остварена продајом капитала у 

поступку приватизације у 2015. години користиће 
се у складу са Законом о приватизацији («Сл. 
Гласник РС», број 38/2001, 18/2003, 45/2005 и 
123/2007).

Члан 37.
За финансирање дефицита текуће 

ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености прихода и примања у 2015. 
години Председник Општине се може задужити у 
складу са чланом 35. Закона о јавном дугу („Сл.
гласник РС“, бр.61/2005 и 78/2011). 

Члан 38.
 Ову Одлуку објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“ и доставити Министраству 
финансија Републике Србије.

Члан 39.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“, а примењиваће се од 01. јануара 2015. 
године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 400- 30/2014-I  од  20. децембра 2014. године   

 ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инг.пољ.

 Регистар  запослених дужни су да 
достављају директни и индиректни корисници 
буџета општине Ковин, као и јавна предузећа 
основана од стране општине Ковин.

Члан 30.
Индиректни корисници буџетских 

средстава, који остварују приходе из изворних 
активности у складу са посебним прописима и по 
другом основу, користе те сопствене приходе за 
извршавање издатака утврђених у посебном делу 
буџета.
 Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи 
приход буџета (извор 01 – Приходи из буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа 
остварења тих прихода или примања, уколико 
је ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација.
 Корисник буџетских средстава код 
кога у току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне 
наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће 
мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, 
тако што ће предложити умањење обавезе, 
односно продужење уговорног рока за плаћање 
или отказати уговор.

Ако корисници буџетских средстава не 
остваре додатне приходе утврђене у члану 5. ове 
Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода 
неће се извршавати на терет средстава буџета.

Члан 31.
 Општинско веће општине Ковин може, 
прописати услове, критеријуме и начин коришћења 
средстава сопствених прихода буџетских 
корисника и одлучити, на предлог органа управе 
надлежног за финансије, да део јавних средстава 
од сопствених прихода, остварених у текућој 
години, односно неутрошених из ранијих година, 
представља општи приход буџета у текућој 
години.

Члан 32.
 Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава у 2015. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине 
исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 33.
 Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава који користе пословни 
простор и покретне ствари којим управљају други 
корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 
2015. години, осим сталних трошкова неопходних 
за обаваље делатности.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 70 Број 20    20. децембар 2014. године

Члан 1.
 У Одлуци о постављању летњих и 
зимских башта на јавним површинама на 
територији општине Ковин, члан 25. мења се и 
гласи: 
  ‘’ Башта се поставља у складу са: 
- Урбанистичко техничким условима издатим 

од стране надлежног одељења за послове 
урбанизма Општинске управе Ковин; 

- Архитектонско-грађевинским пројектом; 

- Пројектом електричних инсталација (уколико 
се изводе); 

- Пројектом инсталација водовода и 
канализације (уколико се изводе) овереним 
од стране ЈП „Ковински комуналац“ Ковин; 

- Пројектом машинских инсталација(уколико 
се изводе)за предвиђени начин загревања 
простора у зимској башти; 

- Одобрењем за постављање баште издатим 
од стране надлежног одељења за послове 
урбанизма Општинске управе Ковин.’’

Члан 2.
 У члану 27. став 1. алинеја четврта, речи: 
‘’Фондом за грађевинско земљиште, путеве и 
комуналну потрошњу општине Ковин;’’ замењују 
се речима: ‘’Општинском управом општине 
Ковин;’’.

Члан 3.
 У члану 29. став 1. алинеја трећа, речи: 
‘’Фонда за грађевинско земљиште, путеве и 
комуналну потрошњу општине Ковин;’’ замењују 
се речима: ‘’Општинске управе општине Ковин;’’.
                                                       

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине 
Ковин”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 352-55/2014-I од  20. децембра 2014. године.

                                                               
ПРЕДСЕДНИК

Тихомир Вукосављевић, дипл. инж. пољ.

644.

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, 
бр. 129/2007), члана 39. став 1. тачка 37. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст и 25/2013) и члана 7. 
Пословника Скупштине општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“, бр. 17/2009)

642.

  
На основу члана 32. став 1. тачка 6. и 20. 

а у вези са чланом 77.став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/07 и 83/2014-др. Закон), члана 
39. став 1. тачка 6. и 37. а у вези са чланом 100. 
и 104. Статута општине Ковин („Службени лист 
општине Ковин“, број 11/2012-пречишћен текст и 
25/2013),
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
донела је

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КОВИН

Члан 1.
 У члану 12. став 1. Одлуке о месним 
заједницама на територији општине Ковин („Сл. 
лист општине Ковин“, број 16/2012, 24/2013 и 
5/2014), тачке 7, 8 и 9. бришу се.
 Досадашње тачке од 10. до 21. постају 
тачке од 7. до 18.

 Члан 2.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 016-33/2014-I од  20. децембра 2014. године

     
ПРЕДСЕДНИК

Тихомир Вукосављевић, дипл. инж. пољ.

643.

 На основу члана 146. Закона о планирању 
и изградњи („Сл.гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 
– исправка, 64/2010 – Одлука УС, 24/2011, 
121/2012 – Одлука УС, 50/2013 – Одлука УС и 
98/2013 – Одлука УС) и члана 39. став 1. тачка 
6. Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен текст и 25/2013)
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
донела је

О Д Л У К У
О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ 

ЛЕТЊИХ И ЗИМСКИХ БАШТА 
НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 71 Број 20

II
Ово Решење објавити  у “Службеном листу 
општине Ковин“. 

О б р а з л о ж е њ е
 
 Чланом 48. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да када одборнику престане 
мандат пре истека времена на које је изабран, 
мандат се додељује првом следећем кандидату са 
исте изборне листе коме није био додељен мандат 
одборника. Ставом 6. истог члана прописано 
је да се од кандидата пре потврђивања мандата 
прибавља писмена сагласност да прихвата мандат. 
 Чланом 56. став 5. Закона о локалним 
изборима прописано је да о потврђивању мандата 
одборника, на основу извештаја верификационог 
одбора, скупштина одлучује јавним гласањем. У 
гласању могу учествовати кандидати за одборнике 
којима су мандати додељени у складу са чланом 
43. овог Закона и који имају уверење изборне 
комисије јединице локалне самоуправе да су 
изабрани. Ставом 6. истог члана прописано је да 
када Скупштина после конституисања одлучује 
о потврђивању мандата нових одборника, у 
гласању, поред одборника, могу учествовати и 
кандидати којима су мандати додељени у складу 
са чланом 48. овог Закона и који имају уверење 
изборне комисије јединице локалне самоуправе да 
су изабрани. 
 На седници Скупштине општине Ковин 
одржаној дана 20.12.2014. године формиран је 
Верификациони одбор за потврђивање мандата 
новог одборника. Верификациони одбор је у 
свом извештају предложио Скупштини општине 
Ковин, на основу уверења Изборне комисије о 
избору за одборника СО Ковин да потврди мандат 
одборнику Никици Мрзићу сходно члану 48. став 
1. Закона о локалним изборима.
 Скупштина општине Ковин је на основу 
Извештаја Верификационог одбора јавним 
гласањем одлучила да потврди мандат наведеном 
одборнику.
 Чланом 56. став 7. Закона о локалним 
изборима прописано је да против одлуке донете у 
вези са потврђивањем мандата одборника може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова 
од дана доношења одлуке скупштине јединице 
локалне самоуправе. 
 Чланом 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин прописана су акта која скупштина 
доноси. 
 С обзиром на наведено одлучено је као у 
диспозитиву. 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној 20.12.2014. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ВЕРИФИКАЦИОНОГ 

ОДБОРА

1. У Верификациони одбор бирају се: 
 
1. МИЛОШ ВИШЊЕВАЦ - САВА КРСТИЋ-
ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД – УЈЕДИЊЕНИ 
РЕГИОНИ

2. ДЕЈАН ИЛИЋ  – Ивица Дачић-Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС),  
Социјалдемократска партија Србије СДПС)

3. ЈАСМИНА ЋУРЧИН – ЗА БОЉИ КОВИН – 
др БОЈАН ПАЈТИЋ

2. Ово Решење објавити у “Службеном листу 
општине Ковин”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-86/2014-I од  20. децембра 2014. године
     
 ПРЕДСЕДНИК

Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

645.

 На основу члана 48. став 1. и 6. члана 56. 
став 5. 6. и 7. Закона о локалним изборима (“Сл.
гласник РС”, бр. 129/2007, 34/2010 – Одлука УС 
и 54/2011) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин”, бр. 
17/09)
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, у 
09,40 сати,  д о н е л а      ј е 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
НИКИЦИ МРЗИЋУ

I
 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
Никици Мрзићу, економисти, из Ковина, ул. 
Д.Туцовића 9, рођеном 1951. године, са изборне 
листе СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – 
Александар Вучић, изабраном на изборима за 
одборнике Скупштине општине Ковин који су 
одржани 07. априла 2013. године.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 72 Број 20    20. децембар 2014. године

647.

 На основу члана 50. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 
119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 
44/2014 – др. закон), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/07 и 83/2014-др. закон), члана 39. став 
1. тачка 6. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног предузећа за 
комуналне послове и стамбене услуге са Законом 
о јавним предузећима („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 4/2013 и 3/2014)
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈП „КОВИНСКИ 
КОМУНАЛАЦ“ КОВИН ЗА 2015. ГОДИНУ

I
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
пословања ЈП „Ковински комуналац“ Ковин за 
2015. годину. 

II
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-34/2014-I од 20. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

648.

 На основу члана 50. став 4. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 
119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 
44/2014 – др. закон), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/07 и 83/2014-др. закон), члана 39. став 
1. тачка 6. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 12. став 1. тачка 3. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног предузећа за 
комуналне послове и стамбене услуге са Законом 
о јавним предузећима („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 4/2013 и 3/2014)

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против 
овог Решења допуштена је жалба Управном 
суду у року од 48 часова од доношења Решења 
Скупштине општине.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 020-87/2014-I од  20. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

646.

 На основу члана 50. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 
119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 
44/2014 – др. закон), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/07 и 83/2014-др. закон), члана 39. став 
1. тачка 6. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног предузећа за 
комуналне послове и стамбене услуге са Законом 
о јавним предузећима („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 4/2013 и 3/2014)
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ 
ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП 

„КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН ЗА 
2014. ГОДИНУ 

I
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Другу измену 
Програма пословања ЈП „Ковински комуналац“ 
Ковин за 2014. годину. 

II
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-36/2014-I од 20. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 73 Број 20

II
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-33/2014-I од 20. децембра 2014. године
    

  ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

650.

 На основу члана 39.став 1. тачка 32. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст и 25/2013) 
и члана 14. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 2/2007)
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 
И ПРОГРАМ И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН ЗА 2015. ГОДИНУ

I
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План и Програм 
и Финансијски план Туристичке организације 
општине Ковин за 2015. годину. 

II
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 332-30/2014-I од  20. децембра 2014. године
    

  ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ 
– СУБВЕНИЦИЈЕ ЗА 2015. ГОДИНУ ЈП 
„КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН

I
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
коришћења буџетске помоћи – субвенције за 2015. 
годину ЈП „Ковински комуналац“ Ковин.

II
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 023-34/2014-I од 20. децембра 2014. године

     
 ПРЕДСЕДНИК

Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

649.

 На основу члана 50. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 
119/2012, 116/2013 – аутентично тумачење и 
44/2014 – др. закон), члана 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/07 и 83/2014-др. закон), члана 39. став 
1. тачка 6. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног предузећа за 
комуналне послове и стамбене услуге са Законом 
о јавним предузећима („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 4/2013 и 3/2014)
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈП 
„КОВИН-ГАС“ КОВИН ЗА 2015. ГОДИНУ

I
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
пословања ЈП „Ковин-гас“ Ковин за 2015. годину. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 74 Број 20    20. децембар 2014. године

652.

   
 На основу члана 45. став 1. Статута 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин”, 
бр. 11/2012-пречишћен текст и 25/2013), члана 
4. Одлуке о оснивању Савета за младе (“Сл.
лист општине Ковин”, бр. 20/2009) и члана 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“,бр. 17/2009).
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године,  д о 
н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА САВЕТА 

ЗА МЛАДЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН

I
РАЗРЕШАВА СЕ члан Савета за младе 

Скупштине општине Ковин: 

1. АЛЕКСАНДАР КОКОРА, из Ковина, 
Југословенска бр. 5, члан.

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Савета за младе 
Скупштине општине Ковин: 

 ДАРКО ТАНАСИЈЕВИЋ, из Ковина, 
Омладински покрет бр. 6.

III
 Мандат новоименованом члану Савета за 
младе, траје до краја мандата Савета именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин број 02-
42/2013-I од 18. јула 2013. године, Решењем 
број 02-1/2014-I од 26. фебруара 2014. године 
и Решењем број 02-5/2014-I од 19. марта 2014. 
године.

IV
Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном листу општине 
Ковин».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-48/2014-I од  20. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.

651.
    
 На основу члана 32. став 1. тачка 6. а у 
вези са тачком 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014-др. 
Закон), члана 39. став 1. тачка 6. а у вези са тачком 
9а. Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст и 25/2013) 
и члана 104. Пословника Скупштине општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009)
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ 

И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „КОВИН“ 

КОВИН

Члан 1.
 У Решењу о разрешењу и именовању 
чланова Управног одбора Дома здравља „Ковин“ 
Ковин које је Скупштина општине Ковин донела 
дана 06.11.2014. године под бројем 022-28/2014-I 
назив Решења мења се и гласи: 
 „Решење о разрешењу и именовању 
председника и члана Управног одбора Дома 
здравља „Ковин“ Ковин.“

Члан 2.
 Тачка I мења се и гласи: 
 „РАЗРЕШАВА СЕ председник и члан 
Управног одбора Дома здравља „Ковин“ Ковин: 
1. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, ул. Драгише 

Матића 6 – председник

2. СРЂАН СТОЈАНОВИЋ, из Баваништа, ул. 
Вука Караџића 104 – члан.“

Члан 3.
 Тачка II мења се и гласи: 
 „ИМЕНУЈЕ СЕ за председника и члана 
Управног одбора Дома здравља „Ковин“ Ковин: 
1. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, ул. Драгише 

Матића 6 – председник

2. МИОДРАГ ДЕСПОТОВИЋ, дипл.инж.орг.
рада, из Ковина, ул. Змај Јовина 15   – члан.“

Члан 4.
 Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општине 
Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 022-33/2014-I од  20. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 75 Број 20

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОШПТИНЕ 
КОВИН

654.
 На основу члана 137. став 5. Закона о 
рударству и геолошким истраживањима („Сл. 
гласник РС“, бр. 88/2011) и члана 63. став 1. тачка 
25. Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, број: 11/2012-пречишћен текст и 25/2013), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 15.12.2014. 
године, донело је  

ПОСЕБАН ПРОГРАМ
РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ОСТВАРЕНИХ 

ПО ОСНОВУ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА И 

ГЕОТЕРМАЛНИХ РЕСУРСА ЗА 2015. 
ГОДИНУ

УВОД
 Чланом 4. Закона о рударству и 
геолошким истраживањима  („Сл. гл.РС“ бр. 
88/2011), утврђено је да су минерални ресурси 
и други геолошки ресурси  природно добро у 
државној својини и да се за њихово коришћење 
плаћа накнада.
 Чланом 136. Закона прописано је 
да носилац експлоатације  коме је одобрено 
извођење рударских радова, плаћа накнаду за 
коришћење минералних сировина и геотермалних 
ресурса у складу са овим законом за све врсте 
угља и угљених шкриљаца у висини од 3% од 
прихода и за неметаличне сировине за добијање 
грађевинског материјала (лапорац, кречњак, 
глина, песак,шљунак, техничко-грађевински и 
архитектонско грађевински камен и др.), 5% од 
прихода. 
 Чланом 137. Закона прописано је да када 
се експлоатација врши на територији  аутономне 
покрајине, средства остварена у складу са чланом 
136. овог закона, од накнаде за коришћење 
минералних сировина и геотермалних ресурса, 
у висини од 40% су  приход буџета Републике 
Србије, 40% су приход буџета јединице локалне 
самоуправе на чијој територији се врши 
експлоатација,  10% су приход буџета аутономне 
покрајине, а преосталих  10% су сопствени приход 
Министарства.
 Ставом 5. наведеног члана прописано је 
да се остварена средства од накнаде за коришћење 
минералних сировина и геотермалних ресурса, 
која су приход јединице локалне самоуправе, 
користе на основу посебног програма који доноси 
надлежни орган јединице локалне самоуправе, за 
унапређење услова живота локалне заједнице, а 
посебно за изградњу инфраструктурних објеката 
и других објеката за побољшање услова живота. 

653.

   
 На основу члана 45. став 1. Статута 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин”, бр. 
11/2012-пречишћен текст и 25/2013), члана 11. 
Одлуке о оснивању Савета за праћење примене 
Етичког кодекса понашања функциоонера 
локалне самоуправе („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 20/2009) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“,бр. 
17/2009).
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној дана 20.12.2014. године,  д о 
н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА САВЕТА 

ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ЕТИЧКОГ 
КОДЕКСА ПОНАШАЊА ФУНКЦИОНЕРА 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

I
РАЗРЕШАВА СЕ члан Савета за праћење 

примене Етичког кодекса понашања функционера 
локалне самоуправе: 

1. ДР ВЛАДИМИР ТАСИЋ, из Ковина, Петра 
Драпшина бр. 50, члан.

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Савета за 
праћење примене Етичког кодекса понашања 
функционера локалне самоуправе: 
 ДР СНЕЖАНА ПЕЈЧИЋ, из Ковина, 
Цара Лазара бр. 87 „Д“,

III
 Мандат новоименованом члану Савета 
за праћење примене Етичког кодекса понашања 
функционера локалне самоуправе, траје до краја 
мандата Савета именованог Решењем Скупштине 
општине Ковин број 020-46/2013-I од 18. јула 
2013. године.

IV
Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном листу општине 
Ковин».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 02-47/2014-I од  20. децембра 2014. године
   
   

ПРЕДСЕДНИК
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 76 Број 20    20. децембар 2014. године

1. ПРОЦЕЊЕНИ ИЗНОС НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА 
И ГЕОТЕРМАЛНИХ РЕСУРСА

 У приходном делу, финансијски план садржи базу од 7.500.000,00 динара, од којих су 4.000.000,00 
динара приходи текуће године, а 3.500.000,00 динара, приходи претходне године:

Конто Обвезник Врста минералне 
сировине Е

Номинални износ 
који је приход 

Општине 
Суфицит Укупно

741516 РУДНИК 
КОВИН

угаљ
шљунак  3.700.000,00 3.500.000,00 7.200.000,00

741516 НАША СЛОГА глина     200.000.00 - 200.000,00

741516 АТЕЛ тресет 100.000,00 - 100.000,00

741516 УКУПНО 2015. година 4.000.000,00 3.500.000,00 7.500.000,00

ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА 01 13

2.   Р  А  С  Х  О  Д  И
(УПОТРЕБА ПРИКУПЉЕНИХ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА ОД НАКНАДЕ ЗА МИНЕРАЛНЕ СИРОВИНЕ)

Конто Назив Буџет Суфицит Укупно

425190 Поправка пешачких стаза на гробљу 
у  Ковину - 3.500.000,00 3.500.000,00

511331
Асфалтирање дела ул.Кречанска у 
Ковину (одвајање преко пута улаза 
у ШИК)

4.000.000,00 - 4.000.000,00

                                      УКУПНО 4.000.000,00 3.500.000,00 7.500.000,00

                     ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА 01 13

Средства суфицита су планирана, 
како би било омогућено плаћање радова поправке 
пешачких стаза на гробљу у Ковину, по основу 
закљученог уговора из 2014. године. 

3. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
Сагласност на Програм даје 

Покрајински секретаријат за енергетику и 
минералне сировине. 

Овај Програм спроводи Општинска 
управа Ковин, Одељење за привреду, имовинско-
правне послове, послове локалног економског 
развоја и одбране. Одељење је овлашћено да прати 
извршење радова и тражи извештаје од извођача 
радова и стручног надзора. 

Извештај о реализацији Програма се 
подноси Општинском већу општине Ковин.

Овај Програм ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Сл. листу општине 
Ковин“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 31-3/2014-III од 15. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
               Душан Петровић



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 77 Број 20

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У БИБЛИОТЕЦИ

“ВУК КАРАЏИЋ” КОВИН

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
 Колективним уговором за запослене 
у Библиотеци “Вук Караџић” Ковин (у даљем 
тексту: Колективни уговор), у складу са законом, 
уређује се:
 1. Пријем у радни однос (заснивање 
радног односа) у Установи;
 2. Основна права и обавезе запослених и 
директора-послодавца;
3. Уговор о раду, пробни рад, рад на одређено 
време и приправници;
 4. Радно време запослених у Установи;
 5. Одмори и одсуства запослених;
 6. Стручно оспособљавање и 
усавршавање запослених;
 7. Заштита запослених;
 8. Плате, накнаде плата и остала примања;
 9. Престанак радног односа;
 10. Вишак запослених;
 11. Удаљавање запосленог са рада;
 12. Измена уговора о раду
 13. Накнада штете;
 14. Остваривање и заштита права 
запослених;
 15. Закључивање уговора о делу;
 16. Мирно решавање спорова;
 17. Право на штрајк запослених;
 18. Услови за рад синдиката и
 19. Прелазне и завршне одредбе.
 Oвај Колективни уговор усаглашен је са 
одредбама Закона о изменама и допунама Закона о 
раду („Сл. гласник РС“, бр. 75/2014), са изменама 
и допунама Уредбе о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата запосленим у јавним службама 
(„Сл. гласник РС“, бр. 11/2012), Закључком Владе 
Републике Србије о основици за исплату плата 
у јавним службама, Законом о библиотечко-
информативној делатности и одредбама Закона 
о култури којима се прописује финансирање 
културних програма и пројеката.

Члан 2.
 ЗАПОСЛЕНИ у смислу овог 
Колективног уговора, јесте физичко лице које је у 
радном односу у Установи.
 ПОСЛОДАВАЦ у смислу овог 
Колективног уговора, јесте директор установе, 
који је истовремено овлашћено лице за заступање 
Установе.
 РЕПРЕЗЕНТАТИВНИ СИНДИКАТ у 
смислу Колективног уговора, јесте синдикат који 
окупља већину запослених у Установи.

655.

 На основу члана 247. Закона о раду („Сл. 
гласник РС“ број: 24/2005, 61/2005, 54/2009, 
32/2013 и 75/2014) и члана 63. тачка 25. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, број: 
11/2012 – пречишћен текст и 25/2013),

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 15.12.2014. 
године, д о н е л о   ј е

З А К Љ У Ч А К
о прихватању текста Колективног уговора за 

запослене у Библиотеци „Вук Караџић“ Ковин и 
давању овлашћења Председнику Општине Ковин 

да у име оснивача потпише Колективни уговор

 1. ПРИХВАТА СЕ текст Колективног 
уговора за запослене у Библиотеци „Вук 
Караџић“ Ковин, који је предложио оснивач, 
репрезентативни синдикат и директор Библиотеке.

 2. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник 
Општине Ковин да у име Општине Ковин, као 
оснивача јавних установа, потпише Колективни 
уговор за запослене у Библиотеци „Вук Караџић“ 
Ковин.
 3. Саставни део овог Закључка је 
Колективни уговор за запослене у Библиотеци 
„Вук Караџић“ Ковин.

 4. Овај Колективни уговор сматра се 
закљученим када га потпишу представници 
уговорних страна, а ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службени лист општине 
Ковин“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број:63-14/2014-III од 15. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

656.

 
 На основу члана 246. став 1. Закона о 
раду („Сл. гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 
32/13 и 75/14) 
 ДИРЕКТОР УСТАНОВЕ, 
РЕПРЕЗЕНТАТИВНИ СИНДИКАТ И 
НАДЛЕЖНИ ОРГАН ОСНИВАЧА (у даљем 
тексту: Учесници), 11.12.2014. године, закључују



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 78 Број 20    20. децембар 2014. године

Члан 8.
 Запослени у Установи имају право на 
одговарајућу плату, безбедност и здравље на 
раду, здравствену заштиту, заштиту личног 
интегритета, достојанства личности и друга права 
у случају болести, смањивања или губитка радне 
способности и старости, материјално обезбеђење 
за време привремене незапослености, као и право 
на друге облике заштите, у складу са законом, 
општим актом и уговором о раду.
 Запослена жена и запослени млађи од 18 
година имају право на посебну заштиту у складу 
са законом.
 Запослени имају право на удруживање 
у синдикалне и друге организације у складу са 
законом, право на преговарање преко својих 
представника о закључивању колективног 
уговора, право на мирно решавање спорова и 
право на информисање о раду Установе, најмање 
једном годишње, као и на захтев синдиката.

2. Обaвезе запослених

Члан 9.
 Запослени је дужан:
 1. да савесно и одговорно обавља 
послове на којима ради;
 2. да поштује организацију рада и план 
рада Установе;
 3. да обавести директора Установе о 
битним околностима које утичу на обављање 
послова утврђених уговором о раду;
 4. да обавести директора о свакој врсти 
потенционалне опасности за живот и здравље и 
настанак материјалне штете.

3. Обавезе директора (послодавца)

Члан 10.
 Директор (послодавац) је дужан:
 1. Да запосленом за обављени рад исплати 
плату, у складу са законом, овим Колективним 
уговором и уговором о раду;
 2. Да запосленом обезбеди услове рада 
и организује рад ради безбедности и заштите 
живота и здравља на раду, у складу са законом;
 3. Да запосленом пружи обавештење 
о условима рада, организацији рада, другим 
правима утврђеним законом и општим актима 
Установе;
 4. Да запосленом обезбеди обављање 
послова утврђених уговором о раду;
 5. Да затражи мишљење синдиката 
у случајевима утврђеним законом и овим 
Колективним уговором.

Члан 3.
 У случају да су одредбама овог 
Колективног уговора утврђени неповољнији 
услови рада од услова утврђених законом 
примењују се одредбе закона.

I  ПРИЈЕМ У РАДНИ ОДНОС У УСТАНОВИ
(Заснивање радног односа у Установи)

Члан 4.
 У радни однос у Установи може да 
се прими лице које испуњава опште услове 
прописане Законом о раду, услове прописане 
Законом о радним односима у државним органима 
и посебне услове прописанe Правилником о 
систематизацији радних места у Библиотеци “Вук 
Караџић” Ковин.
 За пријем у радни однос објављује се 
оглас.
 Расписивање огласа за пријем у радни 
однос врши се по претходно прибављеној 
сагласности Владе Републике Србије.

Члан 5.
 Правилник о систематизацији радних 
места у Библиотеци “Вук Караџић” Ковин доноси 
директор Установе, као лице овлашћено за 
заступање Установе.
 Правилником  из става 1. овог члана 
утврђује се: назив и опис послова, врста и степен 
захтеване стручне спреме, односно образовања, 
посебни услови за рад на пословима и број 
извршилаца.

Члан 6.
 Одлуку о избору између пријављених 
кандидата доноси директор Установе.
 Лице које се пријавило на оглас може 
поднети приговор на одлуку о избору кандидата 
Управном одбору Установе.

Члан 7.
 Лице које је изабрано између пријављених 
кандидата ступа на рад по коначности одлуке о 
избору.
 Директор Установе може се договорити 
са изабраним кандидатом о дану ступања на рад.
 Ако запослени не ступи на рад даном 
утврђеним уговором о раду, сматра се да није 
засновао радни однос, осим ако је спречен да 
ступи на рад из оправданих разлога.

II  ОСНОВНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ И ДИРЕКТОРА-

ПОСЛОДАВЦА

1. Права запослених



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 79 Број 20

 Директор-послодавац је дужан да овај 
Колективни уговор и уговоре о раду запослених 
држи у седишту Установе у Ковину, ул. Цара 
Лазара 100.

2.Пробни рад

Члан 14.
 Уговором о раду може да се уговори 
ПРОБНИ РАД за обављање једног или више 
повезаних, односно сродних послова.
 Пре истека времена за који је уговорен 
пробни рад, директор Установе или запослени 
може да откаже уговор о раду са отказним роком 
од осам дана. Директор је дужан да образложи 
отказ уговора о раду.

3.Рад на одређено време

Члан 15.
 Уговор о раду може да се закључи на 
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ, за заснивање радног односа 
чије је трајање унапред одређено објективним 
разлозима који су оправдани роком или 
извршавањем одређеног посла или наступањем 
одређеног догађаја, за време трајања тих потреба.
 Директор у улози послодавца може 
закључити један или више уговора о раду из става 
1. овог члана на основу којих се радни однос 
са истим запосленим заснива за период који са 
прекидима или без прекида не може бити дужи од 
24 месеца (две године).

Прекид краћи од 30 дана не сматра се 
прекидом периода из става 2. овог члана.

Изузетно од става 2. овог члана, уговор о 
раду на одређено време може да се закључи:

1. ако је потребно због замене привремено 
одсутног запосленог, до његовог повратка;

2. са незапосленим коме до испуњења 
једног од услова за остваривање права на 
старосну пензију недостаје пет година, најдуже 
до испуњења услова, у складу са прописима о 
пензијском и инвалидском осигурању.

Ако је уговор о раду на одређено време 
закључен супротно одредбама Закона о раду и овог 
Колективног уговора или ако запослени остане 
да ради у Установи најмање пет радних дана по 
истеку времена за који је уговор закључен, сматра 
се да је радни однос заснован на неодређено 
време.

4. Приправници

Члан 16.
 Директор Установе у улози послодавца 
може да заснује радни однос са лицем које први 
пут заснива радни однос, у својству приправника, 
за занимање за које је то лице стекло одређену 

III  УГОВОР О РАДУ, ПРОБНИ РАД, РАД НА 
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ И ПРИПРАВНИЦИ

1.Уговор о раду

Члан 11.
 Радни однос засснива се уговором о 
раду.
 Уговор о раду сматра се закљученим 
када га потпишу запослени и директор Установе 
у улози послодавца.
 Уговор о раду закључује се у најмање 
три примерка од којих се један примерак предаје 
запосленом, а два задржава Установа.

Члан 12.
 Уговор о раду закључује се на 
неодређено или одређено време.
 Уговор о раду закључује се пре ступања 
запосленог на рад, у писменом облику.
 Ако директор Установе у улози 
послодавца не закључи уговор о раду у складу са 
ставом 1. овог члана, сматра се да је запослени 
засновао радни однос на неодређено време даном 
ступања на рад.

Члан 13.
 Уговор о раду садржи:
 1. назив и седиште Установе;
 2. лично име запосленог, место 
пребивалишта, односно боравишта запосленог;
 3. врсту и степен стручне спреме, односно 
образовања запосленог, који су услов за обављање 
послова за које се закључује уговор о раду;
 4. назив и опис послова које запослени 
треба да обавља;
 5. место рада;
 6. врсту радног односа (на неодређено 
или одређено време);
 7. трајање уговора о раду на одређено 
време и основ за заснивање радног односа на 
одређено време;
 8. дан почетка рада;
 9. радно време (пуно, непуно или 
скраћено);
 10. новчани износ зараде на дан 
закључивања уговора о раду;
 11. елементе за утврђивање основне 
зараде-плате, радног учинка, накнаде плате, 
увећане плате и других примања запосленог;
 12. рокове за исплату плате и других 
примања на која запослени има право;
 13. трајање дневног и недељног радног 
времена;
 На права и обавезе која нису уређена 
овим Колективним уговором и уговором о раду 
примењују се одредбе закона.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 80 Број 20    20. децембар 2014. године

запослене о распореду и промени распореда 
радног времена најмање пет дана унапред, осим у 
случајевима увођења прековременог рада.
 Изузетно директор може да обавести 
запослене о распореду и промени распореда 
радног времена у краћем року од пет дана , али 
не краћем од 48 часова унапред у случају потребе 
посла услед наступања непредвиђених околности.

4. Прерасподела радног времена

Члан 20.
 Директор Установе у улози послодавца 
може извршити прерасподелу радног времена 
када то захтева организација рада, рационалније 
коришћење радног времена и извршење одређеног 
посла у утврђеним роковима.

Прерасподела радног времена утврђује 
се у складу са планом рада Установе, водећи 
рачуна првенствено о планираним активностима 
Установе.
 Прерасподела радног времена врши се 
тако да се укупно радно време запосленог  у току 
календарске године у просеку не буде дуже од 
уговореног радног времена запосленог.
 Прерасподела радног времена не сматра 
се прековременим радом.

Члан 21.
 Запослени коме је радни однос престао 
пре истека времена за које се врши прерасподела 
радног времена има право да му се часови рада 
дужи од уговореног радног времена остварени 
у прерасподели радног времена прорачунају у 
његово радно време и да га Установа одјави са 
обавезног социјалног осигурања по истеку тог 
времена или да му те часове рада обрачуна и 
исплати као часове прековременог рада.

V  ОДМОРИ И ОДСУСТВА ЗАПОСЛЕНИХ

1. Одмор у току дневног рада

Члан 22.
 Запослени у Установи имају право на 
одмор у току дневног рада у трајању од 30 минута.
 Запослени који ради дуже од 10 часова 
дневно, има право на одмор у току рада у трајању 
од 45 минута.
 Одмор у току дневног рада не може да се 
користи на почетку и на крају радног времена.
 Време дневног одмора урачунава се у 
радно време.
 Време дневног одмора утврђује директор 
решењем о почетку и завршетку радног времена.

врсту и степен стручне спреме, ако је то услов за 
рад на одређеним пословима утврђено законом 
или правилником.
 Називи послова на којима могу 
засновати радни однос приправници и дужина 
приправничког стажа утврђује се Правилником о 
систематизацији послова.
 За време приправничког стажа, 
приправник има право на зараду-плату у висини 
од 80% од висине зараде плате утврђене за послове 
за које се приправник оспособљава.

IV  РАДНО ВРЕМЕ ЗАПОСЛЕНИХ У 
УСТАНОВИ

1. Пуно радно време

Члан 17.
 Запослени у Установи дужни су да раде 
пуно радно време које износи 40 часова недељно.

2. Прековремени рад

Члан 18.
 Запослени у Установи по налогу 
директора дужни су да раде дуже од пуног радног 
времена у случају више силе, повећања обима 
посла који није планиран планом рада Установе, 
замене изненадно одсутног запосленог.
 Прековремени рад запосленог не може да 
траје дуже од осам часова недељно.
 Запослени не може да ради дуже од 12 
часова дневно укључујући и прековремени рад.
 Решење о прековременом раду доноси 
директор.
 Решење о прековременом раду 
доставља се запосленом 24 часа пре започињања 
прековременог рада.
 Изузетно од става 5. овог члана 
прековремени рад запослени је дужан да по 
налогу директора започне без решења ако се 
ради о неодложној потреби за прековременим 
радом, с тим да је директор дужан да изда решење 
о прековременом раду у року од 24 часа од 
започињања прековременог рада.

3. Распоред радног времена

Члан 19.
 Радна недеља у Установи траје пет 
радних дана.
 Распоред радног времена у оквиру радне 
недеље решењем утврђује директор у улози 
послодавца.
 Распоред радног времена утврђује се у 
складу са планом рада Установе.
 Директор Установе је дужан да обавести 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 81 Број 20

Члан 25.
 Запослени у Установи имају право на 
годишњи одмор у складу са Законом о раду и 
овим Колективним уговором.
 Запослени стиче право на коришћење 
годишњег одмора у календарској години после 
месец дана непрекидног рада од дана заснивања 
радног односа у Установи.
 Под непрекидним радом сматра се и 
време привремене спречености за рад у смислу 
прописа о здраственом осигурању и одсуство са 
рада уз накнаду зараде.
 Запослени не може да се одрекне права 
на годишњи одмор, нити му се то право може 
ускратити, или заменити новчаном накнадом, осим 
у случајевима престанка радног односа у складу са 
Законом о раду и овим Колективним уговором.

Дужина годишњег одмора

Члан 26.
 У свакој календарској години запослени 
имају право на годишњи одмор у трајању 
утврђеном овим Колективним уговором, а најмање 
20 радних дана.
 Дужина годишњег одмора утврђује се 
тако што се  законски миниум од 20 радних дана 
увећава по следећем:

2. Дневни одмор

Члан 23.
 Запослени у Установи имају право на 
одмор у трајању од најмање 12 часова непрекидно 
у оквиру 24 часа.
 Запослени који ради у прерасподели у 
смислу члана 20. овог Колективног уговора има 
право на одмор у оквиру 24 часа у непрекидном 
трајању од најмање 11 часова.

3. Недељни одмор

Члан 24.
 Запослени у Установи имају право на 
недељни одмор у трајању од најмање 24 часа 
непрекидно, којем се додаје време одмора из 
члана 23. овог Колективног уговора.
 Недељни одмор се, по правилу, користи недељом.
 Запослени који раде недељом због 
организовања културних и других манифестација 
користе недељни одмор у трајању од 24 часа 
непрекидно у току наредне недеље.

4. Годишњи одмор
Стицање права на годишњи одмор

1. по основу стручне спреме:

р.б. Назив радног места Број додатних радних дана
1. Д И Р Е К Т О Р 4

2. КОРДИНАТОР РАДА БИБЛИОТЕКЕ 4

3. ДИПЛОМИРАНИ БИБЛИОТЕКАР, БИБЛИОТЕКАР 4

4. КЊИЖНИЧАР У КОВИНУ И КЊИЖНИЧАРИ У НАСЕЉЕНИМ 
МЕСТИМА 2

5. ВИШИ КЊИЖНИЧАР 3

6. ШЕФ РАЧУНОВОСТВА 4

7. УРЕДНИК ПРОГРАМА-СЕКРЕТАР 4

8. ПОМОЋНИ РАДНИК -СПРЕМАЧИЦА 1

9. ТЕХНИЧКИ РАДНИК-КУРИР 1

2. по основу радног искуства:

Р.б. Назив радног места Број
додатних радних дана

1. ЗАПОСЛЕНИ КОЈИ ИМАЈУ ОД 5 ДО 10 ГОДИНА РАДНОГ 
СТАЖА 1

2. ЗАПОСЛЕНИ КОЈИ ИМАЈУ ОД 10 ДО 20. ГОДИНА РАДНОГ 
СТАЖА 2.

3. ЗАПОСЛЕНИ КОЈИ ИМАЈУ ОД 20 ДО 30. ГОДИНА РАДНОГ 
СТАЖА 3



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 82 Број 20    20. децембар 2014. године

Распоред коришћења годишњег одмора

Члан 29.
 Директор Установе одлучује о времену 
коришћења годишњег одмора запосленог у 
зависности од потребе посла, уз претходну 
консултацију запосленог.
 Решење о коришћењу годишњег одмора 
запосленом се доставља најкасније 15 дана пре 
датума одређеног за почетак коришћења годишњег 
одмора.
 Изузетно, ако се годишњи одмор користи 
на захтев запосленог, решење о коришћењу 
годишњег одмора може се доставити и непосредно 
пре коришћења годишњег одмора.
 Директор Установе може да измени време 
одређено за коришћење годишњег одмора ако то 
захтевају потребе посла, најкасније пет радних 
дана пре дана одређеног за коришћење годишњег 
одмора.
 Решење о коришћењу годишњег одмора 
директор Установе може доставити запосленом 
у електронској форми, а на захтев запосленог 
директор Установе је дужан да то решење достави 
у писаној форми.

Накнада штете за неискоришћени годишњи одмор

Члан 30.
 У случају предстанка радног односа, 
директор Установе је дужан да запосленом који 
није искористио годишњи одмор у целини или 
делимично, исплати новчану накнаду уместо 
коришћења годишњег одмора, у висини просечне 
зараде у претходних 12 месеци, сразмерно броју 
дана неискоришћеног годишњег одмора.
 Накнада из става 1. овог члана има 
карактер накнаде штете.

4. Одсуство уз накнаду зараде (плаћено 
одсуство)

Члан 31.
 Запослени у Установи имају право на 
одсуство са рада уз накнаду зараде (плаћено 
одсуство) у укупном трајању од пет радних дана у 
току календарске године, у следећим случајевима 
(осим за тачке 1. 2. и 3. овог става):
 1. у случају склапања бра
ка.........................................5 радних дана;
 2. у случају порођаја супру
ге.............................................. 5 радних дана;
 3. у случају теже болести члана уже поро
дице....................................3 радна дана;
 4. у случају решавања неодложних 
породичних проблема или приватних посло
ва........................................1 радни дан;

 ● ЗАПОСЛЕНИ КОЈИ ИМАЈУ ПРЕКО 
30 ГОДИНА РАДНОГ СТАЖА ИМАЈУ ПРАВО 
НА ГОДИШЊИ ОДМОР У ТРАЈАЊУ ОД 30 
РАДНИХ ДАНА, БЕЗ ОБЗИРА НА ОСТАЛЕ 
КРИТЕРИЈУМЕ (ОСНОВЕ).

3. по основу услова рада, сложености посла и по 
основу доприноса у раду:
Највише до 5 радних дана.
4. запосленом са инвалидитетом, самохраном 
родитељу са дететом до 14 година живота, 
запосленом са троје или више деце млађе од 14 
година живота, као и запосленом који издржава 
дете које има сметње у психофизичком развоју:
 Три радна дана.

При утврђивању годишњег одмора радна 
недеља се рачуна као пет радних дана.
 Празници који су нерадни дани у 
складу са законом, одсуство са рада уз накнаду 
зараде и привремена спреченост за рад у складу 
са прописима о здраственом осигурању не 
урачунавају се у дане годишњег одмора.
 Ако је запослени за време коришћења 
годишњег одмора привремено спречен за рад у 
смислу прописа о здраственом осигурању-има 
право да по истеку те спречености за рад настави 
коришћење годишњег одмора.

Сразмерни део годишњег одмора

Члан 27.
 Запослени има право на дванаестину 
годишњег одмора из члана 26. овог Колективног 
уговора (сразмерни део) за сваки месец дана рада 
у календарској години у којој је засновао радни 
однос.

Коришћење годишњег одмора у деловима

Члан 28.
 Годишњи одмор користи се једнократно 
или у два или више делова, у складу са Законом о 
раду и овим Колективним уговором.

Ако запослени користи годишњи одмор у 
деловима, први део користи у трајању од најмање 
две радне недеље непрекидно у току календарске 
године, а остатак најкасније до 30. јуна наредне 
године.

Запослени има право да годишњи одмор 
користи у два дела, осим ако се са директором-
послодавцем споразуме да годишњи одмор 
користи у више делова.

Запослени који није у целини или 
делимично искористио годишњи одмор у 
календарској години због одсуства са рада ради 
коришћења породиљског одсуства, одсуства са 
рада ради неге детета и посебне неге детета-има 
право да тај одмор искористи до 30. јуна наредне 
године.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 83 Број 20

 Средства за усавршавање запослених 
обезбеђује оснивач.
 Установа је обавезна да у свом 
финансијском плану посебно исказује средства за 
стручно усавршавање запослених.
 Директор Установе је дужан да сачини 
програм стручног оспособљавања и усавршавања 
запослених, на основу прописа које доноси 
министар културе.
 Директор Установе дужан је да организује 
вођење евиденције о сталном оспособљавању и 
усавршавању запослених и да ствара потребне 
материјалне, организационе и друге услове за ове 
потребе.

VII  ЗАШТИТА ЗАПОСЛЕНИХ

1. Општа заштита

Члан 34.
 Запослени у Установи имају право на 
безбедност и заштиту живота и здравља на раду, 
у складу за законом и општим актима Установе.
 Запослени су дужни да поштују прописе о 
безбедности и заштити живота и здравља на раду 
како не би угрозили своју безбедност и здравље, 
као и безбедност и здравља запослених и других 
лица која бораве у Установи.
 Запослени у Установи обавезни су да 
обавесте директора о свакој врсти потенцијалне 
опасности која би могла да утиче на безбедност и 
здравље на раду.

Члан 35.
 Запослени не може да ради прековремено 
ако би, по налазу надлежног здравственог органа, 
такав рад могао да погорша његово здраствено 
стање.

2. Заштита личних података

Члан 36.
 Запослени има право увида у документе 
који садрже његове личне податке, који се чувају 
у Установи и право да захтева брисање одређених 
података који нису од непосредног значаја за 
послове које обавља, као и исправљање нетачних 
података, уз усмени или писмени захтев упућен 
директору.
 Лични подаци који се односе на 
запосленог не могу да буду доступни трећим 
лицима, осим у случајевима и под условима 
утврђеним законом ако је то потребно ради 
доказивања права и обавеза из радног односа или 
у вези са радом.
 Личне податке од запослених може да 
прикупља, обрађује, користи и доставља трећим 

 5. У случају полагања испи
та.............................................1 радни дан;
 6. У случају одласка на лекарски прегл
ед.............................................1 радни дан.
 Поред права на одсуство из става 1. овог 
члана запослени има право на плаћено одсуство 
још:
 1. због смрти члана уже породи
це..............................................5 радних дана;
 2. због добровољног давања крви..........
..................................................2 узастопна радна 
дана.
 Члановима уже породице у смислу става 
1. тачка 3. и става 2. тачка 1. сматрају се брачни 
друг, деца, браћа, сестре, родитељи, усвојилац, 
усвојеник и старатељ.
 Директор установе може запосленом 
да одобри плаћено одсуство због болести или 
смрти сродника који нису наведени у ставу 3. овог 
члана, и за друга лица која живе у заједничком 
домаћинству са запосленим у трајању од 1 до 3 
дана.

5. Неплаћено одсуство

Члан 32.
 Директор Установе на основу писменог 
захтева може запосленом да одобри одсуство без 
накнаде зараде (неплаћено одсуство).
 За време неплаћеног одсуства 
запосленом мирују права и обавезе из радног 
односа, ако за поједина права и обавезе законом 
није другачије одређено.

VI ЗАПОСЛЕНИ И СТРУЧНО 
ОСПОСОБЉАВАЊЕ И 

УСАВРШАВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ

Члан 33.
 Послове у библиотеци обављају лица 
са одговарајућим образовањем и положеним 
стручним испитом.
 Послове књижничара и библиотекара 
могу да обављају само лица која испуњавају 
услове прописане Законом о библиотечко-
информативној делатности.
 Стручно оспособљавање за практичан 
рад у библиотеци за запослене на стручним 
пословима са високим и вишим образовањем 
траје годину дана, а са средњим образовањем-
девет месеци.
 Стручна звања запослених опредељују 
се у Правилнику о систематизацији радних места 
на основу Закона о библиотечко-информативној 
делатности.
 Запослени у библиотеци дужни су да 
се стално усавршавају за обављање стручних 
послова.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 84 Број 20    20. децембар 2014. године

 Под радом исте вредности подразумева се 
рад за који се захтева исти степен стручне спреме, 
односно образовања, знања и способности, у коме 
је остварен једнак радни допринос уз једнаку 
одговорност.

2. Елементи за утврђивање плате

Члан 39.
 Плата запосленог у Установи састоји 
се од плате за обављени рад и време проведено 
на раду, примања по основу накнадa и других 
примања.

Члан 40.
 Плата запослених у Установи утврђује 
се на основу коефицијента утврђеног овим 
Колективним уговором, односно уговором о раду 
и основице за обрачун плате која се узврђује 
закључком Владе Републике Србије.
 За запослене у Установи утврђују се 
следећи коефицијенти.

лицима само запослени који има писмено 
овлашћење директора Установе.

3. Заштита омладине, материнства и особа са 
инвалидитетом

Члан 37.
 Заштита запослених млађих од 18 година, 
материнства и особа са инвалидитетом организује 
се и спроводи на начин прописан законом.

VIII   ПЛАТЕ, НАКНАДЕ ПЛАТА И ОСТАЛА 
ПРИМАЊА

1. Право на плату

Члан 38.
 Запослени у Установи имају право на 
одговарајућу плату, која се утврђује у складу са 
законом, овим Колективним уговором и уговором 
о раду.
 Запосленима у Установи гарантује се 
једнака плата за исти рад или рад исте вредности 
који остварују у Установи.

Р.б. Назив послова Коеефицијент
1. ДИРЕКТОР 19,75
2. КООРДИНАТОР РАДА БИБЛИОТЕКЕ 18,47
3. БИБЛИОТЕКАР 17,30
4. ВИШИ КЊИЖНИЧАР 13,20
5. КЊИЖНИЧАР 11,10
6. ШЕФ РАЧУНОВОСТВА 17,30
7. УРЕДНИК ПРОГРАМА - СЕКРЕТАР 17,30
8. ТЕХНИЧКИ РАДНИК - КУРИР 8,20
9. ПОМОЋНИ РАДНИК - СПРЕМАЧИЦА 6,70

Утврђени коефицијент у ставу 1. овог члана садржи у себи сложеност посла, одговорност и услове 
рада.

Члан 41.
 ОСНОВИЦА за обрачун плате на дан 
закључивања овог уговора износи 3.792,69 динара 
БРУТО или 2.658,68 динара НЕТО зараде.

3. Увећање зараде

Члан 42.
 Запослени у Установи имају право на 
увећану зараду, и то:
 1. за рад на дан празника који је нерадни 
дан.................................110%; од основице;
 2. за рад ноћу...............26% од основице;
 3. за прековремени рад.............26% од 
основице;

 4. по основу времена проведеног на раду 
у јавним службама (минули рад) за сваку годину 
рада...................................................0,4%
 Статусне промене у Установи су без 
утицаја на права запослених на минули рад.
 Ако се истовремено стекну услови по 
више основа утврђених у ставу 1. овог члана, 
проценат увећане зараде не може бити нижа од 
збира процената по сваком основу увећања.

Члан 43.
 Минимална зарада може се утврдити 
одлуком Управног одбора Установе уз сагласност 
Скупштине општине Ковин-оснивача.
 Минимална зарада може се утврдити 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 85 Број 20

у висини од две просечне зарде исплаћене у 
претходних 12 месеци запосленом;
 2. НАКНАДУ ТРОШКОВА ПОГРЕБНИХ 
УСЛУГА у случају смрти члана уже породице, 
а члановима уже породице у случају смрти 
запосленог, у висини стварних трошкова 
погребних услуга, који се правдају приложеним 
рачунима, у складу са Финансијским планом 
Библиотеке за дату годину.
 3. НАКНАДУ ШТЕТЕ ЗБОГ ПОВРЕДЕ 
НА РАДУ или професионалног обољења у висини 
која се одређује споразумом између запосленог 
и Установе уз посредовање Општинској јавног 
правобраниоца;
 4. ЈУБИЛАРНУ НАГРАДУ, и то:
 - за 10. година рада у установи, у висини 
½ плате исплаћене запосленом у месецу који 
претходи месецу када се награда исплаћује;
 - за 20. година рада у установи, у висини 
једне плате исплаћене запосленом у месецу који 
претходи месецу када се награда исплаћује;
 - за 30. година рада у установи, у висини 
1,5 (једне и по) плате исплаћене запосленом у 
месецу који претходи месецу када се награда 
исплаћује;
 5. СОЛИДАРНУ ПОМОЋ у висини 
неопорезованог дела по Закону о порезу на 
доходак грађана.
 6. ДЕЦИ ДО 15 ГОДИНА поклон за 
Божић и Нову годину у вредности до неопорезивог 
износа који је предвиђен законом којим се уређује 
порез на доходак грађана.

6. Обрачун зараде и накнаде

Члан 47.
 Директор Установе дужан је да обезбеди 
да се сваком запосленом приликом исплате плате 
и накнаде достави обрачун.
 Обрачун зараде из става 1. овог члана 
може се доставити запосленом у електронској 
форми.
 Запослени коме је плата и накнада 
исплаћена у складу са обрачуном, задржава право 
да пред надлежним судом оспорава законитост 
тог обрачуна.

7. Евиденција плата и накнада

Члан 48.
 Директор Установе дужан је да организује 
вођење евиденције о платама, накнадама и другим 
примањима запослених.
 Евиденција из става 1. овог члана 
садржи податке о плати, плати по одбитку пореза 
и доприноса и одбицима из плата, за сваког 
запосленог.
 Евиденцију потписује директор Установе

само у случају да оснивач престане да преноси 
новчана средства из буџета у предвиђеном износу, 
која су намењена за исплату плата запослених у 
Установи.
 Запослени имју право на минималну 
зараду за стандарни учинак и време проведено на 
раду.
 Висина минималне зараде утврђује се на 
начин прописан Законом о раду.
 Запослени који прима минималну зараду 
има право на увећану зараде, накнаду трошкова 
и друга примања у складу са овим Колективним 
уговором.

4. Накнада зараде

Члан 44.
 Запослени у установи имају право на 
накнаду зараде:
 1. за време одсуствовања са рада на дан 
празника који је нерадни дан, годишњег одмора, 
плаћеног одсуства, војне вежбе и одазивања на 
позив државних органа... у висини просечне 
зараде у претходних 12 месеци;
 2. за време одсуствовања са рада због 
спречености за рад до 30 дана, и то:
 - у висини од 65% просечне зараде у 
претходих 12 месеци, ако је спреченост за рад 
проузрокована болешћу или повредом ван рада;
 - у висини од 100% просечне зараде у 
претходих 12 месеци, ако је спреченост за рад 
проузрокована професионалном болешћу или 
повредом на раду;

4. Накнада трошкова

Члан 45.
 Запослени у установи имају право на 
накнаду трошкова, и то:
 1. за долазак и одлазак са рада, у висини 
цене превозне карте у јавном саобраћају;
 2. за време проведено на службеном 
путу у земљи, 5% од просечне зараде исплаћене 
у претходих 12 месеци у Републици Србији, 
према званичном податку надлежног органа за 
статистику;
 3. за време проведено на службеном путу 
у и иностранству, на основу Уредбе о накнади 
трошкова и отпремнини државних службеника и 
намештеника;

5. Друга примања

Члан 46.
 Директор Установе дужан је да 
запосленима исплати:
 1. ОТПРЕМНИНУ при одласку у пензију, 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 86 Број 20    20. децембар 2014. године

 3. ако нецелисходно и неодговорно 
користи средства рада;
 Директор Установе у улози послодавца 
може да откаже уговор о раду запосленом који не 
поштује радну дисциплину, и то:
 1. ако неоправдано одбије да обавља 
послове и извршава налоге директора;
 2. ако не достави потврду о привременој 
спречености за рад у смислу члана 103. Закона о 
раду;
 3. ако злоупотреби право на одсуство због 
привремене спречености за рад;
 4. због доласка на рад под дејством 
алкохола или других опојних средстава, односно 
употребе алкохола и других опојних средстава у 
току радног времена, које има или може да има 
утицај на обављање послова;
 5. ако његово понашање преставља радњу 
извршења кривичног дела учињеног на раду 
или у вези са радом, независно од тога да ли је 
против запосленог покренут кривични поступак 
за кривично дело;
 6. ако је дао нетачне податке који су били 
одлучујући за заснивање радног односа;
 7. ако не поштује радну дисциплину 
прописану актом послодавца, односно да је 
његово понашање тако да не може да настави рад 
у Установи.
 8. ако касни на посао или одлази са посла 
пре истека радног времена;
 9. ако ода пословну тајну.
 Директор установе може запосленог 
да упути на одговарајућу анализу у овлашћену 
здраствену установу коју одреди директор, о свом 
трошку, ради утврђивања околности из става 3. 
тачка 3. и 4. овог члана или да утврди постојање 
наведених околности на други начин. Одбијање 
запосленог да се одазове на позив директора да 
изврши анализу сматра се непоштовањем радне 
дисциплине у смислу става 3. овог члана.
 Запосленом може да престане радни 
однос у установи ако за то постоји оправдан 
разлог који се односи на потребе Установе, и то:
 1. ако услед економских или 
организацјских промена престане потреба 
за обављањем одређеног посла или дође до 
смањивања посла;
 2. ако одбије закључење анекса уговора 
који се закључује под условима прописаним 
Законом о раду и овим Колективним уговором. 

4. Друге дисциплинске мере

Члан 52.
 Директор Установе може запосленом за 
повреду радне обавезе или непоштовање радне 
дисциплине у смислу члана 52. овог Колективног 

IX ПРЕСТАНАК РАДНОГ ОДНОСА

1. Разлози за престанак радног односа

Члан 49.
 Запосленом у Установи радни однос 
престаје:
 1. истеком рока за који је заснован-ако је 
радни однос заснован на одређено време;
 2. кад запослени испуни услове за 
пензију, који су прописани Законом о пензијско-
инвалидском осигурању;
 3. споразумом између запосленог и 
директора Установе;
 4. на захтев родитеља или старатеља 
запосленог млађег од 18 година;
 5. смрћу запосленог;
 6. ако у року од три године рада у 
библиотеци не положи стручни испит (члан 47. 
став 2. Закона о библиотечко-информативној 
делатности) и
 7. у другим случајевима утврђеним 
законом.

2. Отказ од стране запосленог

Члан 50.
 Запослени има право да откаже уговор о 
раду.
 Отказ уговора о раду запослени је 
обавезан да достави Директору Установе, најмање 
15 дана пре дана који је запослени навео као дан 
престанка радног односа (отказни рок)

3. Отказ од стране директора – послодавца 
(разлози за отказ, отказ због повреде радне 

обавезе и отказ због непоштовања радне 
дисциплине)

Члан 51.
 Директор Установе у улози послодавца 
може запосленом да откаже уговор о раду ако за 
то постоје оправдани разлози који се односе на 
радну способност запосленог и његово понашање 
и то:
 1. aко не остварује резултате рада или 
нема потребна знања и способности за обављање 
послова на којима ради;
 2. aко је правоснажно осуђен за кривично 
дело на раду илу у вези са радом;
 Директор Установе у улози послодавца 
може да откаже уговор о раду, запосленом који 
својом кривицом учини повреду радне обавезе, и 
то:
 1. ако несавесно и немарно извршава 
радне обавезе;
 2. ако злоупотреби положај и прекорачи 
овлашћења;



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 87 Број 20

7. Забрана пријема новог радника

Члан 55.
 Ако откаже уговор о раду запосленом у 
смислу члана 49. став 5. тачка 1. овог Колективног 
уговора (члан 179. став 5. тачка 1. Закона о раду) 
директор Установе не може на истим пословима да 
запосли друго лице у року од три месеца од дана 
престанка радног односа, осим у случајевима ако 
је отаказ уговора дат због неприхватања посла, 
односно непотписивања анекса уговора о раду.

8. Застарелост 

Члан 56.
 Отказ уговора о раду из члана 52. став 1. 
тачка 1. и став 2. и 3. овог Колективног уговора 
(члан 179. став 1. тачка 1. и став 2. и 3. Закона 
о раду) директор Установе може дати запосленом 
у РОКУ ОД ШЕСТ МЕСЕЦИ од дана сазнања за 
чињенице које су основ давања отказа, односно у 
року од годину дана од дана наступања чињеница 
које су основ за давање отказа.
 Отказ уговора о раду из члана 52. став 
1. тачка 2. овог Колективног уговора (члан 179. 
став 1. тачка 2. Закона о раду) директор установе 
може дати запосленом најкасније до истека рока 
застарелости за кривично дело утврђено законом.

9. Посебна заштита од отказа уговора о раду

Члан 57.
 Отказ уговора запосленом се не може 
дати за време трудноће, породиљског одсуства, 
одсуства са рада ради неге детета и одсуства са 
рада ради посебне неге детета.
 Запосленом из става 1. овог члана који 
је засновао радни однос на одређено време може 
престати радни однос по истеку рока за који је 
заснован.
 Решење о отказу уговора о раду ништиво 
је ако је на дан доношења решења о отказу 
уговора о раду директору Установе било познато 
постојање околности из става 1. овог члана или 
ако запослени у року од 30 дана од дана престанка 
радног односа обавести директора установе о 
постојању околности из става 1. овог члана и о 
томе достави одговарајућу потврду овлашћеног 
лекара или другог надлежног органа.

10. Заштита представника запослених и 
чланова синдиката

Члан 58.
 Директор Установе не може да откаже 
уговор о раду, нити на други начин да стави у 

уговора да, ако сматра да постоје олакшавајуће 
околности или да повреда радне обавезе, односно 
непоштовање радне дисциплине, није такве 
природе да запосленом треба да престане радни 
однос, уместо отказа уговора о раду, изрекне једну 
од следећих мера:
 1. ПРИВРЕМЕНО УДАЉАВАЊЕ СА 
РАДА БЕЗ НАКНАДЕ ПЛАТЕ, у трајању од 
једног до 15 радних дана;
 2. НОВЧАНУ КАЗНУ У ВИСИНИ ДО 
20% основне плате запосленог за месец у коме је 
новчана казна изречена, у трајању до три месеца, 
која се извршава обуставом од плате, на основу 
решења директора Установе о изреченој мери;
 3. ОПОМЕНУ са најавом отказа у којој 
се наводи да ће се запосленом отказати уговор о 
раду без поновног упозорења из члана 180. Закона 
о раду, ако у року од шест месеци учини исту 
повреду радне обавезе или непоштовања радне 
дисциплине.

5. Поступак при престанку радног односа и 
изрицању друге мере

Члан 53.
 Директор Установе је дужен да пре отказа 
уговора о раду у случајевима из члана 52. став 
2. и 3. овог колективног уговора (члан 179. став 
2. и 3. Закона о раду), запосленог УПОЗОРИ на 
постојање разлога за отказ уговора о раду и да 
му остави рок осам дана од дана достављања 
упозорења да се изјасни на наводе упозорења.
 У упозорењу из става 1. овог члана 
директор Установе је дужан да наведе основ за 
давање отказа, чињенице и доказе који указују на 
то да су се стекли услови за отказ и рок за давање 
одговора на упозорење.
 Директор Установе може запосленом из 
члана 52. став 1. тачка 1. (члан 179. став 1. тачка 
1. Закона о раду) да откаже уговор о раду или 
изрекне неку од мера из члана 53. овог колективног 
уговора (члана 179а. Закона о раду), ако му је 
претходно дао ПИСМЕНО ОБАВЕШТЕЊЕ У 
ВЕЗИ СА НЕДОСТАЦИМА У ЊЕГОВОМ РАДУ, 
упуствима и примарном року за побољшање рада, 
а запослени не побољша рад у остављеном року.

6. Мишљење синдиката

Члан 54.
 Запослени уз изјашњење у вези упозорења 
из члана 53. став 1. и писменог обавештења из 
члана 53. став 3. овог колективног уговора може да 
приложи МИШЉЕЊЕ СИНДИКАТА чије члан у 
року од осам дана од дана достављања упозорења, 
односно обавештења.
 Директор Установе је дужан да размотри 
писмено мишљење синдиката.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 88 Број 20    20. децембар 2014. године

да пре доношења програма из става 1. овог члана 
предузму одговарајуће мере за ново запошљавање 
вишка запослених.

2. Отпремнина

Члан 62.
 Установа је дужна да пре отказа уговора о 
раду, у смислу члана члана 52. став 5. тачка 1. овог 
Колективног уговора (члан 179. став 5. тачка 1. 
Закона о раду), запосленом исплати отпремнину 
у висини од трећине плате запосленог за сваку 
навршену годину у радном односу у Установи.
 За утврђивање висине отпремнине рачуна 
се и време проведено у радном односу код правног 
претходника у случају статусних промена.

XI УДАЉАВАЉЕ ЗАПОСЛЕНОГ СА РАДА

Члан 63.
 Запослени може да буде привремено 
удаљен са рада:
 1. ако је против њега започето кривично 
гоњење у складу са законом због кривичног дела 
учињеног на раду или у вези са радом;
 2. ако непоштовањем радне дисциплине 
или повредом радне обавезе угрожава имовину 
Установе или оснивача веће вредности;
 3. ако је природа повреде радне обавезе, 
односно непоштовања радне дисциплине или је 
понашање запосленог такво да не може да настави 
рад код послодавца пре истека рока из члана 54. 
став 1. овог Колективног уговора (члан 180. став 
1. Закона о раду).
 Запослени коме је одређен притвор 
удаљује се са рада од првог дана притвора, док 
притвор траје.
 Удаљавање запосленог може да траје 
најдуже три месеца, а по истеку тог периода 
директор Установе је дужан да запосленог врати 
на рад или му откаже уговор о раду или изрекне 
другу меру у складу са Законом о раду и овим 
Колективним уговором.

Члан 64.
 Запосленом за време привременог 
удаљавања припада накнада плате у висини једне 
четвртине, а ако издржава породицу у висини 
једне трећине основне плате.
 Запосленом припада разлика између 
износа накнаде зараде примљене по ставу 1. овог 
члана и пуног износа основне плате, и то:
 1. ако кривични поступак против њега 
буде обустављен правоснажном одлуком, или ако 
правоснажном одлуком буде ослобођен оптужбе, 
или је оптужба против њега одбијена, али не због 
ненадлежности;

неповољан положај запосленог због његовог 
статуса или активности у својству представника 
запослених, чланства у синдикату или учешћа у 
синдикалним активностима.
 Терет доказивања да отказ уговора о раду 
или стављање у неповољан положај запосленог 
није последица статуса или активности из става 1. 
овог члана је на директору Установе.

11. Отказни рок при отказу уговора о раду због 
неостваривања резултата рада

Члан 59.
 Запослени коме је уговор о раду отказан 
зато што не остварујре потребне резултате рада, 
односно нема потребна знања и способности у 
смислу члана 52. став 1. тачка 1. овог Колективног 
уговора (члан 179. став 1. тачка 1. Закона о раду) 
има право на отказни рок од 15 дана.

12. Потврда о раду

Члан 60.
 Запослени коме је радни однос престао 
има право да од директора Установе захтева 
потврду која садржи датум заснивања радног 
односа, датум престанка радног односа, врсту 
послова које је обављао и опис послова које је 
радио.
 На захтев запосленог директор Установе 
може дати и оцену његовог понашања и резултата 
рада у потврди из става 1. овог члана или у 
посебној потврди.

X ВИШАК ЗАПОСЛЕНИХ 

1. Програм решавања вишка запослених

Члан 61.
 Установа је дужна да донесе програм 
решавања вишка запослених (у даљем тексту: 
програм), ако утврди да ће због економских или 
организационих потреба доћи до престанка 
потребе за 5 и више запослених, односно за 10% 
или више запослених.
 Предлог програма из става 1. овог члана 
сачињава директор Установе.
 Предлог програма из става 1. овог члана 
доставља се репрезентативном синдикату, који 
има право да у року од 15 дана достави мишљење 
на предлог програма.
 Програм из става 1. овог члана усваја 
Управни одбор Установе.
 Програм из става 1. овог члана ступа на 
снагу осмог дана од дана прибављања сагласности 
од оснивача.
 Директор Установе и оснивач дужни су 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 89 Број 20

без спровођења поступка за понуду анекса у 
смислу члана 67. овог Колективног уговора (члан 
172. Закона о раду).
 Уговор о раду са анексима који су саставни 
део тог уговора могу да се замене пречишћеним 
текстом уговора о раду, који потписују послодавац 
и запослени.

XIII НАКНАДА ШТЕТЕ

Члан 68.
 Запослени је одговоран за штету коју на 
раду или у вези са радом, намерно или из крајњом 
непажњом, проузрокује Установи, у складу са 
законом и овим Колективним уговором.
 Ако штету проузрокује више запослених, 
сваки запослени је одговоран за део штете који је 
проузроковао.
 Ако за запосленог из става 2. овог 
члана не може се утврдити део штете коју је 
проузроковао, сматра се да су сви запослени 
подједнако одговорни и штету надокнађују у 
једнаким деловима.
 Ако је више запослених проузроковало 
штету кривичним делом, са умишљајем, за штету 
одговарају солидарно.
 Постојање штете, њену висину, околности 
под којима је настала, ко је штету проузроковао 
и како се надокнађује-утврђује комисија коју 
образује Директор Установе.
 На основу предлога комисије из става 5. 
овог члана директор Установе доноси Решење о 
материјалној одговорности запосленог у коме 
утврђује обавезу запосленог да плати штету и рок 
исплате штете.
 Ако запослени не надокнади штету по 
решењу директора Установе, о накнади штете 
одлучује надлежни суд.
 Запослени који је на раду илу у вези 
са радом намерно или крајњом непажњом 
проузроковао штету трећем лицу, а коју је 
надокнадила Установа, дужан је да Установи 
накнади износ исплаћене штете.

Члан 69.
 Ако запослени претрпи повреду или 
штету на раду или у вези са радом, Установа је 
дужна да му накнади штету у складу са законом и 
овим Колективним уговором.

XIV  ОСТВАРИВАЊЕ И ЗАШТИТА ПРАВА 
ЗАПОСЛЕНИХ

Члан 70.
 О правима, обавезама и одговорностима 
из радног односа одлучује ДИРЕКТОР 
УСТАНОВЕ.

 2. ако се не утврди одговорност запосленог 
за повреду радне обавезе или непоштовање радне 
дисциплине. 

XII  ИЗМЕНА УГОВОРА О РАДУ

1. Разлози за измену уговорених услова

Члан 65.
 Директор Установе може запосленом да 
понуди измену уговорених услова рада (у даљем 
тексту: анекс уговора):
 1. ради премештаја на други одговарајући 
посао;
 2. ради промене елемената за утврђивање 
основне плате, накнаде зарде, увећане зараде 
и других примања која су садржана у уговору о 
раду;

2. Анекс уговора о раду

Члан 66.
 Уз анекс уговора о раду (у даљем тексту: 
анекс уговора) директор Установе је дужан да 
запосленом достави писмено обавештење које 
садржи: разлоге за понуђени анекс уговора, рок 
у коме запослени треба да се изјасни који износи 
осам радних дана и правне последице које могу да 
настану непотписивањем анекса уговора.
 Ако запослени потпише анекс уговора 
у остављеном року, задржава право да пред 
надлежним судом оспорава законитост тог анекса.
 Запослени који одбије понуду анекса 
уговора у остављеном року, задржава право да у 
судском поступку поводом отказа уговора о раду 
оспорава законитост анекса уговора.
 Сматра се да је запослени одбио понуду 
анекса уговора ако не потпише анекс уговора у 
року из става 1. овог члана.

3. Привремени премештај решењем и 
исправка података у уговору о раду

Члан 67.
 Ако је потребно да се одређени посао 
изврши без одлагања, запослени може бити 
привремено премештен на друге одговарајуће 
послове на основу решења, без понуде анекса 
уговора а најдуже 45 дана у периоду од 12 месеци.
 У случају премештаја из става 1. овог 
члана запослени задржава основну плату утврђену 
за посао са кога се премешта ако је то повољније 
за запосленог.
 Измена личних података о запосленом , 
података о Установи и других података којима се не 
мењају услови рада може да се констатује анексом 
уговора, на основу одговарајуће документације, 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 90 Број 20    20. децембар 2014. године

 Штрајкачки одбор и запослени који 
учествују у штрајку не смеју спречавати запослене 
који не учествују у штрајку да раде.

Члан 75.
 Директор Установе обавезан је да 
организује минимум процеса рада тако да се 
несметано остварује Годишњи програм рада 
Установе.
 Директор Установе решењем одређује 
запослене који ће радити за време штрајка.
 Уколико директор Установе не обезбеди 
минимум процеса рада, минимум процеса рада 
обезбедиће  Општинска управа Ковин, као 
надлежни орган оснивача.

XVIII  УСЛОВИ ЗА РАД СИНДИКАТА

Члан 76.
 Синдикат је дужан да директору Установе 
достави акт у упису у регистар синдиката 
и одлуку о избору представника и чланова 
органа синдиката, у року од осам дана од дана 
достављања акта о упису синдиката у регистар, 
односно од дана избора органа синдиката.

Члан 77.
 Синдикат има право да буде обавештен 
од стране директора Установе о економским и 
радно-социјалним питањима од значаја за положај 
запослених, односно чланова синдиката.

Члан 78.
 Директор Установе дужан је да 
репрезентативном синдикату обезбеди просторију 
за састанке и материјал који се односи на 
економско и радно-социјална питања запослених.

Члан 79.
 Председник репрезентативног синдиката 
или одређени члан органа синдиката имају 
право на плаћене сате рада приликом одласка на 
састанке виших органа синдиката.
 Директор Установе може одобрити 
председнику репрезентативног синдиката или 
одређеном члану органа синдиката плаћене 
сате у случају потреба за набавкама одређених 
намирница за потребе чланова синдиката.
 Синдикални представник овлашћен за 
колективно преговарање, односно одређен за 
члана одбора за колективно преговарање, има 
право на плаћене сате за време преговарања.
  Синдикални представник који је одређен 
да заступа запосленог у радном спору има право 
на плаћене сате (одсуство) са рада за време 
заступања.

Члан 71.
 Запосленом се у писменом облику 
или електронским путем доставља решење о 
остваривању права, обавеза и одговорности, са 
образложењем и поуком о правном леку.
 Против решења којим је повређено право 
запосленог или кад је запослени сазнао за повреду 
права, запослени, односно представник синдиката 
чији је запослени члан ако га је запослени 
овластио, може да покрене спор пред надлежним 
судом.
 Рок за покретање спора је 60 дана од дана 
достављања решења, односно од дана сазнања за 
повреду права.

XV  ЗАКЉУЧИВАЊЕ УГОВОРА О ДЕЛУ

Члан 72.
 Директор Установе може са одређеним 
лицем да закључи уговор о делу, по претходној 
сагласности надлежног органа оснивача, ради 
обављања послова који су ван делетности Установе 
(за послове који нису утврђени Правилником о 
систематизацији).

XVI  МИРНО РЕШАВАЊЕ СПОРОВА

Члан 73.
 Мирно решавање радних спорова врши 
се на начин и по поступку утврђеним посебним 
законом.

XVII  ПРАВО НА ШТРАЈК ЗАПОСЛЕНИХ

Члан 74.
 Штрајк је прекид рада који запослени 
организују ради заштите својих економских 
интереса по основу рада.
 Штрајк се може организовати и као 
штрајк упозорења.
 Одлуку о ступању у штрајк доноси 
надлежни орган репрезентативног синдиката или 
већина запослених.
 Одлуком о ступању у штрајк утврђују 
се: захтеви запослених, време почетка штрајка, 
место окупљања, штрајкачки одбор, овлашћења 
појединаца за преговарање.
 Одлука о ступању у штрајк доставља се 
директору Установе и оснивачу.
 Штрајкачки одбор и директор Установе 
дужни су да, од дана најаве штрајка и за време 
штрајка, покушају да споразумно реше настали 
спор.
 Штрајкачки одбор и запослени који 
учествују у штрајку дужни су да штрајк организују 
и воде на начин којим се не угрожава безбедност 
лица и имовина Установе.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 91 Број 20

Члан 87.
 На дан ступања на снагу овог Колективног 
уговора престаје да важи Правилник о раду 
запослених у Библиотеци “Вук Караџић” Ковин, 
бр. 177/10 од 23.09.2010. године.

Члан 88.
 Овај Колективни уговор сматра се 
закљученим када га потпишу представници 
уговорних страна, а ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Општине 
Ковин“.

ЗА РЕПРЕЗЕНТАТИВНИ СИНДИКАТ                                   
Библиотеке “Вук Караџић” Ковин                                        

                       
                       Милица Живковић 

ЗА ПОСЛОДАВЦА
в.д. д и р е к т о р а

Емина Ђурашинов

ЗА ОСНИВАЧА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Душан Петровић

657.

 
 На основу члана 60. Закона о 
пољопривредном земљишту („Сл.гласник РС“, 
бр. 62/06, 65/08 и 41/2009) и члана 63. став 1. тачка 
25. Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст и 25/2013) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници  одржаној дана 15.12.2014. 
године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ОПШТИНИ КОВИН

I
 У тачки II уместо „ЈЕЛЕНА 
БАБИН, дипл.инж.пољопривреде“ именује 
се „ЈУГОСЛАВ ИВКОВИЋ, пољопривредни 
техничар“.

II
Остале одредбе Решења о образовању 

Стручне комисије за израду Годишњег програма 

Члан 80.
 Репрезентативни синдикат у складу са 
законом, има:
 1. право на колективно преговарање и 
закључивање колективног уговора;
 2. право учешћа у решавању колективних 
радних спорова;
 3. право учешћа у радним телима за које 
је предвиђено учешће синдиката;
 4. друга права у складу са законом.

XIX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 81.
 Овај Колективну уговор закључује се на 
период од три године.

Члан 82.
 Уговорне стране овог Колективног 
уговора сагласне су да се измене и допуне овог 
Колективног уговора могу вршити у следећим 
случајевима, и то:
 1.ако наступе околности које онемогућују 
његово спровођење;
 2.ако се измене, односно допуне прописи 
о радним односима, платама, штрајку и др.;
 3. ако једна од уговорних страна утврди 
да овај Колективни уговор из других оправданих 
разлога треба мењати.

Члан 83.
 За праћење примене, спорна питања 
и тумачење одредби овог Колективног уговора 
обарзоваће се посебним актом Председника 
општине комисија од три члана.
 Комисију из става 1. овог члана сачињава: 
представник репрезентативног синдиката 
Установе, представник директора-послодавца и 
представник оснивача.

Члан 84.
 За све што није предвиђено овим 
Колективним уговором непосредно се примењују 
одредбе закона и подзаконсконских  аката.

Члан 85.
 Поступак за измене и допуне овог 
Колективног уговора може покренути сваки 
од учесника уз обавезу обавештавања других 
учесника писменим путем.

Члан 86.
 Уколико на дан ступања на снагу овог 
уговора није коначно одлучено о правима, 
обавезама и одговорностима неког од запослених, 
примениће се одредбе акта који је повољнији за 
запосленог.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 92 Број 20    20. децембар 2014. године

друштава и клубова у површини од 2564 
м² и за пословни простор Дома пензионера 
Ковина, намењен за делатности Дома у 
површини од 231,62 м² 1,20;
- за пословне просторије 1,50;
- за пословне просторије и зграде са 
већим застакљењем и простор у Дому 
културе различитих намена у површини 
од 367 м² 1,50.

Члан 2.
Односи у ценама између појединих 

категорија корисника прописани чланом 24. 
Одлуке о производњи и снабдевању паром и 
топлом водом (‘’Сл. лист општина Смедерево и 
Ковин’’, број: 14/98, 2/99, 7/99 и 21/2000) се не 
примењују за временски период важења Уредбе о 
начину одређивања  цена топлотне енергије.

Члан 3.
Контролу над применом акта о ценама 

вршиће Општинска управа Ковин.

Члан 4.
Ступањем на снагу овог Решења, престаје 

да важи Решење о утврђивању цене топлоте за 
кориснике прикључене на систем топловода број: 
352-32/2013-III од 21. новембра 2013. године.

Члан 5.
Решење ступа на снагу наредног дана од 

дана доношења.
Члан 6.

Решење ће се  објавити  у ‘’Службеном 
листу општине Ковин“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
 Број: 38-49/2014-III од  15. децембра 2014. 

године
                                                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић 

659.

 На основу члана 63. став 1. тачке 9. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“ број: 
11/2012 – пречишћен текст и 25/2013),

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 15.12.2014. 
године, д о н е л о   ј е

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
РАДНИХ МЕСТА У

БИБЛИОТЕЦИ „ВУК КАРАЏИЋ“ КОВИН

заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта у општини Ковин, остају непромењене.
 

III
 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 320-144/2014-III од  15. децембра 2014. 

године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

658.

 На основу члана 28. Закона о комуналним 
делатностима (‘’Службени гласник Републике 
Србије’’, број: 88/2011), члана 64. став 4. и члана 
178. став 1. Закона о енергетици („Сл. гласник 
РС“, бр. 57/2011, 80/2011- испр. 93/2012 и 
124/2012), члана 10. Уредбе о начину одређивања 
цена топлотне енергије („Сл. гласник РС“, бр. 
125/2014), члана 63. став 1. тачка 20. Статута 
општине Ковин (“Сл. лист општине Ковин”, број: 
11/2012 – пречишћен текст и 25/2013) и члана 
40. Одлуке о условима и начину снабдевања 
топлотном енергијом (‘’Сл. лист општине Ковин’’ 
бр. 19/2006, 6/2007, 17/2008 ,4/2009,18/2009 и 
8/2011)
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана 15.12.2014. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ ЦЕНА ТОПЛОТЕ ЗА 
КОРИСНИКЕ ПРИКЉУЧЕНЕ НА СИСТЕМ 

ТОПЛОВОДА

Члан 1.
  Даје се сагласност на Одлуку о промени 
цене за испоручену топлотну енергију Скупштине 
друштва „Тe Controls Kovin“ DOO од 01.12.2014. 
године у износу од 104,58 динара по 1 м2 грејне 
површине, без пореза на додату вредност.
 Односи у ценама између појединих 
категорија корисника утврђују се према 
коефицијентима:

- за станове, школе, спотрску халу и 
дечије установе 1,00;

- за стамбене зграде до два стана 1,25;
- за простор Дома здравља 1,50;
- за простор Дома културе намењен 
делатностима културе, активностима 
аматерских културно-уметничких  



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 93 Број 20

П Р А В И Л Н И К
О СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

БИБЛИОТЕЦИ’’ВУК КАРАЏИЋ’’КОВИН

Члан 1.
 Правилником о систематизацији радних 
места (у даљем тексту: Правилник) у Библиотеци 
‘’Вук Караџић’’ Ковин (у даљем тексту: 
Библиотека), утврђују се:
 1. Назив Радног места, степен стручне 
спреме одређене врсте занимања, број извршилаца 
и радно искуство;
 2. Опис послова које запослени обавља;
 3. Други посебни услови за рад на 
одређеном радном месту (стручни испит, лиценца, 
пробни рад);

 4. Потребна звања и способностиза 
запослене на стручним библиотечким пословима;
 5. Радна места на којима се могу 
примати приправници

РАДНА МЕСТА, ВРСТА И СТЕПЕН 
СТРУЧНЕ СПРЕМЕ И ДРУГИ УСЛОВИ ЗА 

РАД НА ОДРЕЂЕНОМ РАДНОМ МЕСТУ

I
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о 
систематизацији радних места у Библиотеци 
„Вук Караџић“ Ковину, кога је донео директор 
Установе, број: 327 од 11.12.2014. године.

II
 Ово Решење ступа на снагу осмог дана 
од дана доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу општине Ковин“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број:63-14/2014-III од 15. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

660.

 На основу члана 8. Закона о раду(‘’Сл. 
гл. РС’’ бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/2014), 
члана 12. Закона о јавним службама (‘’Сл. гл. РС’’ 
бр. 42/91 и 71/94, 119/2012) и члана 33. Статута 
Библиотеке ‘’Вук Караџић’’ Ковин, в.д. директора 
Библиотеке, дана 11.12.2014. године, доноси

Члан 2.
ОДЕЉЕЊЕ У КОВИНУ

Ред.
бр

НАЗИВ РАДНОГ 
МЕСТА СТЕПЕН СТРУЧНЕ СПРЕМЕ Радно

искуст
Бр. 

извш. ПОСЕБНИ УСЛОВИ

1. Директор VII ст. Друштвени или језички 
смер 3 год. 1

2. Координатор 
рада Библиотеке

VII ст. Филозафски фак.-
библиотекарство или други 
факултет друштвеног или 
језичког смера

3. 
год. 1

Положен стручни испит 
за библ. рад. VII степена 
стручне спреме. Познавање 
рада на рачунару.

3. Дипломирани 
библиотекар

VII ст. Филозофски 
или Филиолошки фак.-
библиотекарство или други 
факултет друштвеног или 
језичког смера.

1 год. 2
Положен стручни испит 
за библ. рад. VII степена 
стручне спреме. Познавање 
рада на рачунару.

4.
Уредник 
програма-
секретар

Факултет друштвеног смера VII 
степена стручне спреме 3 1

Положен стручни испит за 
рад у државним органима 
или у образовању. 
Познавање енглеског или 
неког светског језика и рада 
на рачунару.

5. Књижничар IV ст. Средња школа свих струка 1 1 Положен стручни испит за 
библ. rад. IV степена

6. Шеф 
рачуноводства VII ст. Економски факултет 3 1

7. Технички 
радник-курир III, II или I ст.- КВ, ПК или ОШ 1 1 Одслужен војни рок.

8.
Помоћни 
радник-
спремачица

II или I ст. ОШ / 1/2



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 94 Број 20    20. децембар 2014. године

ПОДРУЧНЕ ЈЕДИНИЦЕ БИБЛИОТЕКЕ

Ред.
бр. НАЗИВ РАДНОГ МЕСТА СТЕПЕН СТРУЧНЕ 

СПРЕМЕ
Рад. 
иску.

Бр. 
изврш.

ПОСЕБНИ 
УСЛОВИ

1. Виши књижничар п.ј. 
Баваниште

VI ст.-виша школа 
друштвеног смера 1 год. 1

Положен стручни 
испит за библ. 
рад. VI степена; 
Познавање рада на 
рачунару;

2. Књижничар п.ј. Мраморак IVст.–средња школа свих 
струка 1 год. 1/2

Положен стручни 
испит за библ. 
рад. IV степена; 
Познавање рада на 
рачунару

3. Књижничар п.ј. Делиблато Ivст.–средња школа свих 
струка 1 год. 1/2

Положен стручни 
испит за библ. 
рад. IV степена; 
Познавање рада на 
рачунару

4. Књижничар п.ј. Скореновац IVст.–средња школа свих 
струка 1 год. 1/2

Положен стручни 
испит за библ.рад. 
IV степена и знање 
мађарског језика; 
Познавање рада на 
рачунару

5. Књижничар п.ј. Дубовац IVст.–средња школа свих 
струка 1 год. 1/2

Положен стручни 
испит за библ. 
рад. IV степена; 
Познавање рада на 
рачунару

6. Књижничар п.ј. Плочица IVст.–средња школа свих 
струка 1 год. 1/2

Положен стручни 
испит за библ. 
рад. IV степена; 
Познавање рада на 
рачунару

7. Књижничар п.ј. Гај IVст.–средња школа свих 
струка 1 год. 1/2

Положен стручни 
испит за библ. 
рад. IV степена; 
Познавање рада на 
рачунару

ОПИС ПОСЛОВА У БИБЛИОТЕЦИ У 
КОВИНУ 

Члан 3.
ДИРЕКТОР БИБЛИОТЕКЕ
 ● Организује рад Библиотеке и руководи 
установом;

 ● Доноси акт о организацији и 
систематизацији послова и друга општа акта у 
складу са законом;

 ● Извршава одлуке Управног одбора;

 ● Заступа Библиотеку;

 ● Стара се о законитости рада Библиотеке;

 ● Одговоран је за спровођење програма 
рада;

 ● Одговоран је за материјално 
финансијско пословање;

 ● Одговоран је за спровођење програма 
рада;

 ● Предлаже годишњи програм рада и 
пословања;

 ● Предлаже годишњи извештај о раду и 
пословању;



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 95 Број 20

 ● Учествује у изради годишњих планова 
и програма ,сарадњи са директором и осталим 
запосленима који су директно везани за исте;

 ● Учествује у изради годишњег извештаја 
о раду Библиотеке;

 ● Предлаже и планира активности везне 
за промоцију Библиотеке;

 ● Предлаже идејна и сценографска 
решења за манифестације Библиотеке;

 ● У сарадњи са директором припрема 
нормативна акта Библиотеке;

 ● Води архивску књигу и архиву 
Библиотеке;

 ● Води деловодни протокол Библиотеке;

 ● Припрема уговоре за потребе 
Библиотеке и сачињава спискове за исплату по 
уговорима и исплату ауторских хонорара;

 ● Припрема материјал за седнице 
управног и надзорног одбора Библиотеке;

 ● Води записник на седницама управног 
и надзорног одбора Библиотеке;

 ● Води матичну и персоналну евиденцију 
запослених;

 ● Израђује решења при пријему у радни 
однос и престанку радног односа;

 ● Израђује решења о  распоређивању, 
решења о годишњем одмору и одсуству 
запослених;

 ● Учествује у изради web странице 
Библиотеке;

 ● Учествује у изради пројеката 
Библиотеке, за потребе конкурса, програма и 
развоја информационо-библиотечке делатности;

 ● Ради и друге послове по налогу 
директора и за свој рад је одговоран директору.

КООРДИНАТОР РАДА БИБЛИОТЕКЕ
 ● Координира радом подручних јединица 
–огранака;

 ● Задужен за обилазак и редовно 
извештавање у вези са радом подручних јединица;

 ● Директно је одговоран за ред, ажурност 
и рад библиотечких радника у подручним 
јединицама;

 ● Активно учествује у плану набавки 
књига и одговоран је за коначни списак књига у 
поступцима јавних набавки књига за Библиотеку;

 ● Предлаже облике стручног усавршавања 
запослених у Библиотеци;

 ● Главни и одговорни је уредник издања 
Библиотеке;

 ● Реализује план стручног усавршавања 
запослених;

 ● Прати законе и друге прописе у области 
библиотечке делатности;

 ● Прати конкурсе из области културе;

 ● Одобрава и реализује план и програм 
културно - информационих, као и васпитно - 
образовних делатности;

 ● Контактира са медијима;

 ● Уређује и води програм у току 
промоција;

 ● У сарадњи са осталим запосленима, 
дизајнира и уређује Web-страницу;

 ● Одлучује о појединачним правима, 
обавезама и одговорности запослених у складу са 
законом;

 ● Образује комисије и друга радна тела за 
обављање послова из надлежности Библиотеке;

 ● Спроводи поступке Јавних набавки, за 
потребе Библиотеке;

 ● Одлучује о појединачним правима, 
обавезама и одговорностима запослених из радног 
односа, у складу са законом и правилницима 
Библиотеке;

 ● Закључује уговоре и анексе уговора о 
раду са запосленима;

 ● Закључује споразуме о преузимању 
радника;

 ● Доноси одлуке о распоређивању 
запослених;

 ● Доноси одлуку о радном времену и 
распоред рада запослених;

 ● Одлучује о одморима и одсуствима 
запослених;

 ● Обилази и контролише подручне 
јединице Библиотеке-огранке;

 ● Извршава послове по налогу Оснивача 
и других државних органа;

 ● Врши и друге послове утврђене законом 
и Статутом.

УРЕДНИК ПРОГРАМА-СЕКРЕТАР
 ● Реализује културно просветне 
манифестације Библиотеке;

 ● Спроводи културно-образовне 
програме у Библиотеци;



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 96 Број 20    20. децембар 2014. године

 ● Предлаже идејна и сценографска 
решења за манифестације Библиотеке;

 ● Врши упис читалаца у библиотеку и 
упознаје их са правима и дужностима;

 ● Прати законе и друге прописе у области 
библиотечке делатности;

 ● Пружа стручну помоћ и истражује 
информације и податке;

 ● Одржава ред и мир примерен установи;

 ● Дежура у читаоничком делу;

 ● Издаје сву тражену грађу;

 ● Ради дневну и месечну статистику 
корисника књига, новина, часописа и свих 
осталих публикација, као и корисника интернета 
у Библиотеци у Ковину;

 ● Физички обрађује библиотечки 
материјал;

 ● Преузима записе у оквиру програма 
COBISS;

 ● Прикупљање грађе за Завичајну збирку;

 ● Учествује у припреми и спровођењу 
културно просветних манифестација Библиотеке;

 ● У сарадњи са директором и 
координатором  учествује у изради годишњих 
планова и програма;

 ● У сарадњи са директором и 
координатором  учествује у изради годишњег 
извештаја о раду Библиотеке;

 ● У сарадњи са директором и осталим 
библиотечким радницима планира маркетиншке 
активности Библиотеке;

 ● Припрема предавања за стручно 
усавршавање у библиотеци

 ● Учествује у избору активности и 
програма у оквиру стручног усавршавања

 ● Спроводи све облике популарисања 
књиге

 ● Организује изложбе, културне 
манифестације, књижевне сусрете, предавања и 
сл.

 ● Прати издавачку делатност и активно 
учествује у одабиру и набавци публикација;

 ● Ради и све друге послове по налогу 
директора и одговоран је директору;

*** Поред послова описаних у овом члану 
Правилника (став 3.), у складу са стручним 
звањима и способностима, као и ситуацијама, 
послови Дипломираног библиотекара су и 
следећи:

 ● Ради дневну и месечну статистику 
корисника књига, новина, часописа и свих 
осталих публикација, као и корисника интернета 
у Библиотеци у Ковину и обједињује и обрађује 
статистике подручних јединица;

 ● Преузима записе у оквиру програма 
COBISS;

 ● Припрема материјал за потребе 
дигитализације;

 ● Изграђује, унапређује и штити 
библиотечки фонд;

 ● Води регистар приновљених књига;

 ● Врши одабир оштећених књигаза 
коричење;

 ● Физички обрађује библиотечки 
материјал;

 ● Врши упис читалаца у библиотеку и 
упознаје их са правима и дужностима;

 ● Издаје сву тражену грађу;

 ● Одржава ред и мир примерен установи;

 ● Пружа стручну помоћ и истражује 
информације и податке;

 ● Дежура у читаоничком делу;

 ● Ради на информисању, пропаганди и 
популарисању књиге;

 ● Прати издавачку делатност;

 ● Прати законе и друге прописе у области 
библиотечке делатности;

 ● Прати конкурсе из области културе и 
обавештава директора о истима;

 ● Учествује у припреми културно-
просветних манифестација Библиотеке;

 ● Задужен је за контакт са издавачима и 
ауторима;

 ● Ради и све друге послове по налогу 
директора и за свој рад је одговоран директору.

ДИПЛОМИРАНИ БИБЛИОТЕКАР
 ● Истражује и прикупља библиотечку 
грађу;

 ● Изграђује, унапређује и штити 
библиотечки фонд;

 ● Прати интересовања читалачке публике 
и предлаже потенцијалне учеснике у програму-за 
промоције, радионице, трибине и сл.;

 ● Предлаже мере за унапређење 
делатности програмирања библиотечко - 
информационог система;

 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 97 Број 20

 ● Прати прописе из области библиотечког 
пословања;

 ● Врши инвентарисање библиотечког 
материјала;

 ● Физички обрађује библиотечки 
материјал;

 ● Преузима записе у оквиру програма 
COBISS;

 ● Врши упис читалаца и упознаје их са 
правима и дужностима;

 ● Стара се о уредности враћања 
библиотечког материјала;

 ● Води дневну, недељну и месечну 
статистику књига, новина и часописа коју 
доставља стручном библиотечком раднику 
који је овим Правилником задужен за обраду 
статистичких података Библиотеке;

 ● Издаје сву тражену грађу;

 ● Дежура у читаоничком делу;

 ● Организује поставке нових наслова 
ради обавештености читалаца;

 ● Пружа стручну помоћ и истражује 
информације и податке;

 ● Прати издавачку делатност и 
планира набавну политику огранка у складу 
са библиотечким стандардима;

 ● Учествује у планирању Јавних 
набавки за књиге, за потребе Огранка;

 ● Одговара за инвентар библиотеке у 
којој ради;

 ● Одржава ред и мир примерен 
установи;

 ● Ради и све друге послове по 
налогу директора и за свој рад је одговоран 
директору.

КЊИЖНИЧАР
 ● Прати издавачку делатност и организује 
културне и образовне манифестације и књижевне 
сусрете и друге активности, као и популарисање 
књига у библиотеци у којој ради;

 ● Преузима записе у оквиру програма 
COBISS;

 ● Врши упис читалаца и упознаје их са 
правима и дужностима;

 ● Издаје сву тражену грађу;

 ● Врши каталогизацију монографских 
публикација;

 ● Врши каталогизацију серијских 
публикација;

 ● Редиговање записа за серијске 
публикације;

 ● Редиговање записа за монографске 
публикације;

 ● Врши међубиблиотечку позајмицу;

 ● Припрема обавештења за COBISS/
OPAC;

 ● Ажурирање и уређивање локалних 
шифрарника;

 ● Ажурирање и уређивање варијабли;

 ● Контрола дотока, (раз) везивање, 
модели;

 ● Ажурирање и одржавање нумератора;

 ● Уређивање локалних података у 
библиографским записима;

 ● Ажурирање ценовника;

 ● Уређивање корисничких имена;

 ● Уређује и води летопис Библиотеке;

 ● Дизајнира Web-страницу;

 ● Припрема материјал за потребе 
дигитализације;

 ● Помаже при изради промо-материјала;

 ● Израђује промо-материјал (плакат, 
позивница, пано);

 ● Дигитализује Завичајну збирку;

 ● Води и уређује Завичајну збирку и 
прикупља грађу;

 ● Организује рад система COBISS.SR у 
Библиотеци;

 ● Ради на месту Локалног администратора 
у оквиру програма COBISS;

 ● Ради на месту Руководиоца одељења 
(за Ковин и огранке) у оквиру програма COBISS;

 ● Особа за контакт у ВБС центру Народне 
библиотеке Србије;

 ● Обавља све послове у вези са 
Безбедношћу и здрављем на раду, у складу са 
Законом о БЗНР, и законом и подзаконским 
актима;

ВИШИ КЊИЖНИЧАР
 ● Припрема изложбе, друге културне и 
образовне манифестације, књижевне сусрете и сл. 
у библиотеци у којој ради;



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 98 Број 20    20. децембар 2014. године

 ● Израђује и ажурира План набавки;

 ● Води Регистар запослених;

 ● Подноси електронске пореске пријаве-
одговорно лице за потпис;

 ● Израђује и ажурира Програмски буџет;

 ● Израђује завршни рачун Библиотеке;

 ● Врши обрачун зарада запослених;

 ● Води картоне зарада радника;

 ● Води и евидентира административне 
забране;

 ● Комплетиира обрасце М-4 за запослене;

 ● Одговоран је за благовремено књижење;

 ● Врши комплетну финансијску контролу 
финансијских исправа и финансијског пословања;

 ● Стара се о благовременој уплати и 
исплати средстава;

 ● Одговоран је за сарадњу са Службом 
за јавна плаћања и са финансијском службом 
оснивача;

 ● Кривично и материјално је одговоран 
за финансијске исправе;

 ● Стара се о правилном и благовременом 
обрачуну боловања и др.;

 ● Израђује статистичке извештаје у 
области финансија и рачуноводства;

 ● Учествује у поступцима по прописима 
о јавним набавкама;

 ● Израђује извештаје за потребе органа 
Библиотеке, оснивача и других државних органа;

 ● Води књигу улазних и излазних 
фактура;

 ● Врши исплату и наплату рачуна;

 ● Контира документацију;

 ● Води финансијско и материјално 
књиговодство;

 ● Води књиговодство основних 
средстава-амортизацију и ревалоризацију;

 ● Ради и све друге послове по налогу 
директора и за свој рад је одговоран директору.

ТЕХНИЧКИ РАДНИК-КУРИР
 ● Одржава зграду и двориште библиотеке 
у Ковину;

 ● У сарадњи са директором или 
координатором обилази огранке Библиотеке;

 ● Води картотеку читалаца и дежура у 
читаоничком делу;

 ● Стара се о уредности враћања 
библиотечког материјала;

 ● Пристојно и професионално се односи 
према сваком кориснику;

 ● Пружа све тражене услуге и 
информације корисницима и посетиоцима 
Библиотеке;

 ● Пружа стручну помоћ и истражује 
информације и податке;

 ● Ради дневну и месечну статистику 
књига, новина и часописа;

 ● Књижничар у објекту у Ковину 
учествује у организовању оваквих активности и 
припрема спискове корисника за слање позивница 
и других писаних обавештења, у вези са радом и 
програмом Библиотеке и штампа их;

 ● Књижничар у објекту у Ковину 
евидентира, коветира и шаље опомене 
корисницима;

 ● Књижничар у објекту у Ковину прати 
конкурсе у области културе и предлаже их 
директору;

 ● Књижничар у објекту у Ковину 
одржава „Facebook“ налог и ажурира га, као и све 
информације које се на њему објављују;

 ● Књижничар у објекту у Ковину води 
готовинску благајну Библиотеке;

 ● Књижничар у објекту у Ковину 
задужује библиотечке раднике са блоковима за 
наплату чланарине;

 ● На крају године, ради повезивање 
периодике;

 ● Ради пријем и физичку обраду књига и 
другог библиотечког материјала;

 ● Одговара за инвентар библиотекеу којој 
ради;

 ● Одржава ред и мир примерен установи;

 ● Ради и друге послове по налогу 
директора;

 ● За свој рад одговоран је директору.

ШЕФ РАЧУНОВОДСТВА
 ● Предлаже елементе за израду 
финансијског плана Библиотеке;

 ● Израђује месечне и кварталне 
финансијске планове и извештаје;

 ● Води Регистар измирења новчаних 
обавеза-РИНО;



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 99 Број 20

ПОТРЕБНА ЗВАЊА И СПОСОБНОСТИ 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ НА СТРУЧНИМ 
БИБЛИОТЕЧКИМ ПОСЛОВИМА

Члан 4.
 1. Послове књижничара може да обавља 
лице са стеченим средњим образовањем у 
четворогодишњем трајању и положеним стручним 
испитом;

 2. Послове вишег књижничара може 
да обавља лице са завршеним двогодишњим 
студијама на вишој школи у складу са раније 
важећим прописма и положеним стручним 
испитом;

 3. Послове библиотекара може да 
обавља лице са стеченим високи образовањем на 
студијама првог степена у трогодишњем трајању 
и положеним стручним испитом;

 4. Послове дипломираног библиотекара 
могу да обављају:

 а) лица са стеченим високим образовањем 
на студијама првог и другог степена у области 
библиотекарства и информатике, у трајању од 
најмање четири године и положеним стручним 
испитом;

 б) лица са стеченим високим образовањем 
на студијама првог и другог степена у другим 
областима, у трајању од најмање четири године и 
положеним стручним испитом.

ДРУГИ ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА РАД НА 
ОДРЕЂЕНОМ РАДНОМ МЕСТУ

Члан 5.
 Стручно оспособљавање за практичан 
рад у Библиотеци за запослене на стручним 
пословима са високим и вишим образовањем 
траје годину дана, а са средњим образовањем-
девет месеци.
 Запосленом који у року од три године 
рада у Библиотеци не положи стручни испит 
престаје радни однос у Библиотеци даном истека 
тог рока.
 Запослени на стручним библиотечким 
пословима са високим образовањем и са 
положеним библиотекарским испитом има услове  
за стицање лиценце у оквиру система COBISS.SR 
која доказује оспособљеност стручног радника 
Библиотеке за креирање библиографских записа.
 Запослени на стручним библиотечким 
пословима са положеним библиотекарским 
испитом има услове за стицање потврде о учешћу 
на конкурсу за Употребу програмске опреме 
COBISS3/Преузимање записа и фонд.

 ● Обавља све занатске радове у циљу 
одржавања зграде и дворишта;

 ● Одржава уређаје и инсталације;

 ● Отклања кварове уколико до њих дође, 
у границама својих могућности;

 ● Рукује озвучењем и пројектором;

 ● Стара се о исправности и гаранције ПП 
апарата;

 ● Обилази објекат и извештава о 
недостацима;

 ● Рукује уређајима за грејање и 
климатизацију;

 ● Стара се о редовном одржавању опреме;

 ● Одговоран је за инвентар Установе за 
време посла;

 ● Обавља курирске послове;

 ● Требује и врши набавку потрошног и 
другог материјала за потребе Библиотеке;

 ● Поставља ликовне и друге изложбе;

 ● Уређује рекламне излоге;

 ● Дежура за време програма и изложби;

 ● Врши контролу и пријем посетилаца 
програма;

 ● Фотографише у току реализовања 
програма;

 ● Пружа техничку помоћ код свих 
манифестација које организује Библиотека, како у 
Ковину, тако и у огранцима Библиотеке;

 ● Ради и друге послове по налогу 
директора и за свој рад је одговоран директору.

ПОМОЋНИ РАДНИК-СПРЕМАЧИЦА
 ● Одржава прописану хигијену у 
пословном простору, у дворишту и испред зграде 
Библиотеке;

 ● Чисти снег и лишће испред објекта и у 
дворишту;

 ● Требује средства за одржавање 
хигијене;

 ● Одржава врт у објекту, цвеће и 
дворишно растиње;

 ● Спрема топле напитке;

 ● Дежура за време одржавања програма 
ради одржавања хигијене;

 ● По потреби, одлази у подручне 
јединице, ради генералног сређивања простора, 
као и помоћи запосленима у њима;

 ● Ради и друге послове по налогу 
директора и за свој рад је одговоран директору.



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 100 Број 20    20. децембар 2014. године

радних места у Библиотеци ‘’Вук Караџић’’ 
Ковин бр. 04.08.2005. Број: 83/05, измене и 
допуне Правилника бр. 85/07 и измене и допуне 
правилника бр. 96./09 од 29.07.2009. год.

В.Д. ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ ‘’ВУК 
КАРАЏИЋ’’ КОВИН

Број: 327 /14 од  11.12.2014. године

в. д.  д и р е к т о р а
Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин

Емина Ђурашинов

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН

661.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 20.000,00 динара Ристић Вери из 
Ковина, Виноградарска број 95, за прикључак 
електричне енергије, а на основу захтев од 
28.11.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 

 Запослени који обавља послове 
безбедности и здравља на раду у Библиотеци 
у обавези је да поседује лиценцу за обављање 
послова безбедности и здравља на раду.
 Пробни рад се може предвидети као 
посебан услов за заснивање радног односа за сва 
радна места систематизована овим Правилником 
са средњом, вишом или високом стручном 
спремом.
 Пробни рад може трајати најдуже шест 
месеци.
 Запосленом који за време пробног рада 
није показао одговарајуће радне способности 
престаје радни однос истеком рока утврђеног 
решењем о заснивању радног односа.

РАДНА МЕСТА НА КОЈА СЕ МОГУ 
ПРИМАТИ ПРИПРАВНИЦИ

Члан 6.
 Сва радна места систематизована овим 
Правилником са средњом, вишом или високом 
стручном спремом.

 Свако лице које није било у радном 
односу, као и лице са истим степеном школске 
спреме које је провело на раду краће време од 
утврђеног за приправнички стаж.

 По истеку приправничког стажа 
приправник је дужан да положи стручни испит 
најдуже у року од три године рада у Библиотеци, а 
уколико га не положи престаје му радни однос.
 Приправник који положи стручни испит 
може наставити да ради на неодређено време и 
бити распоређен на одговарајуће радно место ако 
за то постоје услови у Библиотеци.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 7.
 Распоређивање радника према овом 
Правилнику извршити у року од 8 дана од дана 
ступања на снагу.

Члан 8.
 Тумачење одредби овог акта даје 
доносилац.

Члан 9.
 Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана прибављања сагласности надлежног 
органа оснивача. 
 Текст правилника објављује се на 
Огласној табли Библиотеке.

Члан 10.
 Даном ступања на снагу овог Правилника 
престаје да важи Правилник о систематизацији 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 101 Број 20

се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-619/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године
      
  ПРЕДСЕДНИК

Душан Петровић

663.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 4.450,00 динара Тајкуна Сретену 
из Дубовца, Ново Насеље бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 

 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-612/2014-II
У Ковину, 12. децембар 2014. године
      

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

662.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 10.960,00 динара Петровић Горану 
из Дубовца, Боре Симовића бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 102 Број 20    20. децембар 2014. године

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-620/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

     
 
665.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 6.420,00 динара Мургуљ Бранку 
из Дубовца, Ново Насеље бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-618/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

  

664.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 9.950,00 динара Мургуљ Дафини 
из Дубовца, Ново Насеље бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 103 Број 20

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-622/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

      
667.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 8.790,00 динара Тајкуна Перици 
из Дубовца, Ново Насеље бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-621/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

      
666.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 8.160,00 динара Думитрашку 
Браниславу из Дубовца, Ново Насеље бб, за 
куповину грађевинског материјала, а на основу 
захтев од 09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 104 Број 20    20. децембар 2014. године

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-624/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године
     

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

669.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 10.480,00 динара Калдараш Николи 
из Дубовца, Ново Насеље бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-623/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године
      
  ПРЕДСЕДНИК

Душан Петровић

668.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 11.760,00 динара Груја Златку 
из Дубовца, Ново Насеље бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 105 Број 20

  5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-626/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

     
 
671.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 16.130,00 динара Јон Душку из 
Дубовца, Боре Симовића бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-625/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године
      

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

  

670.

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 5.180,00 динара Дупски Гордани 
из Дубовца, Ново Насеље бб, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 
 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 106 Број 20    20. децембар 2014. године

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-628/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године
      

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

  

673.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 5.080,00 динара Јон Синиши из 
Дубовца, Миле Кердуља број 18, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за 
које се иста одобравају и 8 дана по утрошку 
средстава достави извештај о утрошеним 
средствима.  

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-627/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године
     

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

 

672.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 1.320,00 динара Мали Ђурици из 
Дубовца, Миле Кердуља број 13, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 107 Број 20

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-630/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године
     

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе 
Ковин. 

Број: 40-629/2014-II
У Ковину, 11. децембар 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

     
 
674.

 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 60. став 
1. тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст 
и 25/2013) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2014. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 25/2013, 5/2014, 14/2014 и 
17/2014) као наредбодавац буџета
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине Ковин 
у износу од 8.130,00 динара Новаков Сави из 
Дубовца, Миле Кердуља број 17, за куповину 
грађевинског материјала, а на основу захтев од 
09.12.2014. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком о 
буџету општине Ковин за 2014. годину, раздео 
3, глава 3.29. функционална класификација 160, 
позиција363, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА. 
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
– Центар за социјални рад „Ковин“, Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
336 Накнаде за социјалну заштиту из буџета – 
проширена права, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра за 
социјални рад Ковин број  840-341661-47, како 
би се иста дозначила кориснику на рачун. 
 4. Корисник ових средстава је у обавези 
да средства користи наменски – за намене за које 
се иста одобравају и 8 дана по утрошку средстава 
достави извештај о утрошеним средствима. 
 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 108 Број 20    20. децембар 2014. године



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 109 Број 20

САДРЖАЈ

Рег.бр.                                                             страна

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

641. Одлука о буџету општине Ковин за 2015. 
годину .......................................................... 1

642. Одлука о измени Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Ковин  ...................70

643. Одлука о измени Одлуке о постављању летњих 
и зимских башта на јавним површинама на 
територији општине Ковин  ........................70

644. Решење о избору чланова Верификационог 
одбора  ....................................................... 70

645. Решење о потврђивању мандата одборнику 
Скупштине општине Ковин Никици Мрзићу.  71

646. Решење о давању сагласности на Другу 
измену Програма пословања ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин за 2014. годину ......... 72

647. Решење о давању сагласности на Програм 
пословања ЈП „Ковиснки комуналац“ Ковин 
за 2015. годину  ........................................ 72

648. Решење о давању сагласности на Програм 
коришћења буџетске помоћи – субвенције 
за 2015. годину ЈП „Ковински комуналац“ 
Ковин  ........................................................ 72

649. Решење о давању сагласности на Програм 
пословања ЈП „Ковин-гас“ Ковин за 2015. 
годину  ....................................................... 73

650. Решење о давању сагласности на План и 
Програм и Финансијски план Туристичке 
организације општине Ковин за 2015. 
годину  ....................................................... 73

651. Решење о измени Решења о разрешењу и 
именовању чланова Управног одбора Дома 
здравља „Ковин“ Ковин  .......................... 74

652. Решење о разрешењу и избору члана Савета 
за младе Скупштине општине Ковин  .... 74

653. Решење о разрешењу и избору члана 
Савета за праћење примене Етичког 
кодекса понашања функционера локалне 
самоуправе  ............................................... 75

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН

654. Посебан Програм расподеле средстава 
остварених по основу накнаде за коришћење 
минералних сировина и геотермалних 
ресурса за 2015. годину  .......................... 75

655. Закључак о прихватању текста Колективног 
уговора за запослене у Библиотеци „Вук 
Караџић“ Ковин и давању овлашћења 
председнику општине Ковин да у име 
оснивача потпише Колективни уговор  .. 77

656. Колективни уговор за запослене у 
Библиотеци „Вук Караџић“ Ковин ......... 77 

657. Решење о измени Решења о образовању 
стручне Комисије за израду Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у општини 
Ковин  ........................................................ 91

658. Решење о давању сагласности на Одлуку 
о промени цена топлоте за кориснике 
прикључене на систем топловода ........... 92

659. Решење о давању сагласности на Правилник 
о систематизацији радних места у 
Библиотеци „Вук Караџић“ Ковин  ........ 92

660. Правилник о систематизацији радних места 
у Библиотеци „Вук Караџић“ Ковин  ..... 93



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 110 Број 20    20. децембар 2014. године

673. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве .........................................106  

674. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................107 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

661. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................100 

662. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................101 

663. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................101 

664. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................102 

665. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................102 

666. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................103 

667. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................103 

668. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................104 

669. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................104 

670. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................105 

671. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................105 

672. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве  ........................................106



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ20. децембар 2014. године              Страна 111 Број 20



   

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104
ШТАМПА: “КОБДОМ“ Ковин, Ул. Петра Драпшина 43, тел/факс 013/741-980

Тираж: 80 примерака


	RANGE!F139

